

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. S. — Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telefon redakcji nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

"Przewodnik naukowy i literacki", dodatek miesięczny do "Gazety Lwowskiej", otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, dwieroczni i miesięczni za dopłatą pierwaj 75 ct., drugi 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

"Tygodnik Ilustrowany" dla prenumeratorów "Gazety Lwowskiej" kosztuje w Lwowie rocznie 10 zł., półrocznie 5 zł., kwartalnie 2 zł. 50 ct., miesięcznie 84 ct., Na prowincyi: rocznie 12 zł. 60 ct., półrocznie 6 zł. 30 ct., kwartalnie 3 zł. 15 ct., miesięcznie 1 zł. 5 ct.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencja pana A d a m a s, Boulevard Raspail, Nr. 105 bis.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

P. Prezydent Ministrów jako kierownik Ministerstwa spraw wewnętrznych zamianował rewidenta rachunkowego Franciszka Reeka radcą rachunkowym w rachunkowym departamencie galicyjskiego c. k. Namiestnictwa.

Dyrekcya poczt i telegrafów przeniosła oficyałów pocztowych: Artura Peyersfelda z Tarnopola, Jędrzeja Dutkiewicza z Podwoleczysk i Zygmunta Prókla z Krakowa do Lwowa, Chnę Dawida z Podwoleczysk do Przemyśla, tudzież asystentów pocztowych: Wacława Jurkiewicza z Białej do Kołomyi, Jana Strzelbickiego z Rzeszowa, Romana Bielańskiego z Jarosławia i Adolfa Polturaka z Tarnowa do Lwowa, Michała Wróblewskiego z Tarnopola do Brodów i Stefana Dackiego z Żółkwi do Stryja.

### Edykt.

C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że zarządzona na żądanie c. k. generalnej Dyrekcyi austr. kolei państw. z 12 września b. r. l. 82.146 komisya reambulacyjna wraz z rozprawą ekspertyczną z powodu projektowanego urządzenia nowego zakładu desinfekcyjnego na stacyi Złoczów kolei Lwów-Podwoleczyska, odbędzie się na stacyi w Złoczowie dnia

15 października 1892 o godzinie 12 w południe.

Wykazy gruntów, na ten cel zajęte się mających, wyłożone będą wraz z odnosnymi planami stosownie do §. 14 ustawy z 18 lutego 1878 Dz. ust. p. nr. 30, w urzędzie gminnym w Złoczowie przez 14 dni do przejrzenia dla ogółu.

Zarządy przeciw zamierzonemu wywłaszczeniu wniesione być mogą w ciągu powyższych 14 dni w c. k. Starostwie złoczowskim, lub przy komisji na miejscu.

Zarządy spóźnione nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

### Obwieszczenie.

Z powodu groźnego szerzenia się zarazy pyskowej i racicowej w powiatach: brzeżańskim, bobreckim, podhajeckim i złoczowskim i celem powstrzymania dalszego szerzenia się tej zarazy, oraz zawleczenia jej do innych powiatów kraju, postanawia się po myśli §§. 3, 7, 20 i 26 og. ustawy o chorobach stadnych z 29 lutego 1880 dz. p. p. nr. 35 i rozporządzenia wykonawczego do tej ustawy z 12 kwietnia 1880 dz. p. p. nr. 36 względnie 8 grudnia 1886 dz. p. p. nr. 174 aż do odwołania co następuje:

1. Całe powiaty polityczne: brzeżański, bobrecki, podhajecki i złoczowski uznaje się za zapowietrzoną przestrzeń kraju i zabrania się:

a) wyprowadzać z tych powiatów jako też wprowadzać do nich bydło rogate, owce, kozy i świnię;

b) odbywać w tej zapowietrzonej przestrzeni kraju targi na zwierzęta racicowe.

W celach aprowizacyi udzielać będą właściwe c. k. starostwa pozwolenia na wprowadzanie do tych powiatów lub wyprowa-

dzanie z nich zwierząt rzeźnych na natychmiastową rzeź do większych miejsc konsumpcyj w kraju, jeżeli pochodzą będą z miejscowości niezapowietrzonych i nie będą przechodziły przez miejsca zapowietrzone.

Wywóz tych zwierząt z zapowietrzonej przestrzeni po za granicę Galicyi i wywóz świń do zakładu obserwacyjnego w Białej jest bezwarunkowo wzbroniony.

2. Zabrania się ładować i wyładowywać zwierzęta racicowe, z wyjątkiem dla celów aprowizacyi pod warunkami sub 1 określonymi na stacyach kolei państwowej w powiatach bobreckim i złoczowskim położonych.

3. Przekroczenia powyższych zarządzeń karane będą według ustawy z dnia 24 maja 1882 dz. u. p. nr. 51.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

### Obwieszczenie.

Z powodu groźniejszego rozszerzenia się zarazy pyskowej i racicowej w południowo zachodniej części powiatu stryjskiego, uznaje się w myśl §. 26 ustawy z dnia 29 lutego 1880 Dz. p. p. nr. 35 i rozporządzenia wykonawczego z dnia 8 grudnia 1886 Dz. p. p. nr. 172 wszystkie gminy i obszary dworskie, położone w obrębie skolskiego sądu powiatowego, za zapowietrzoną przestrzeń kraju i zabrania się aż do odwołania ładować i wyładowywać zwierzęta racicowe następujących c. k. kolei państwowej w Skolem i Ławocznem.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 26 września.

Po kanonadzie pod Valmy w dniu 20 września 1792 r., którą marszałek Francyi Kellerman powstrzymał pochód księcia Brunświckiego na czele armii pruskiej ku Paryżowi, — tego samego dnia, wieczorem, Goethe, który wówczas z dobrej woli bawił w pruskim obozie, rzekł do kolegów swoich pamiętne słowa: „Od tego miejsca i od dnia dzisiejszego rozpoczyna się nowa epoka w dziejach świata i wy możecie powiedzieć, iż byliście obecnymi tej chwili“.

Proroce słowa poety ziściły się w zupełności. Na drugi dzień po ich wyrzeczeniu, na posiedzeniu wieczornem z 21 września uchwalili w Paryżu nowo wybrany konwent narodowy obalić tron królewski we Francyi, a już 22 t. m. proklamowano Republikę. Odtąd dzieje świata w istocie nowymi potoczyły się torami. Wśród krwi i nieszczęść rewolucyj powstała nowa epoka, która za hasło swoje wywiesiła na sztandarze wielkie słowa: wolność, równość i braterstwo. Historyi rzeczą ocenić, o ile była wierną swemu hasłu, polityka sądzi tylko skutki wydarzeń. Historya wyda sąd o wszystkich okropnościach rewolucyj i komuny, polityka liczy się jeno z faktami.

We czwartek, trzecia rzeczpospolita francuska, złożyła oficyalny hołd pierwszej rzeczpospolitej. Uczyniła to nie z surowym sądem historyka, lecz z pobłażliwością polityka, polityka — co więcej — stronnicego. W Panteonie w uroczystych przemowach stawili zarówno prezydent ministrów Loubet, jak i prezydent Izby posłów Floquet rewolucyę r. 1792, podnosząc równocześnie, że

## Listy z Ameryki.

III.

Nowy Jork, 16 sierpnia 1892.

Jest to niezwykły objaw energii i żelaznej siły woli z mej strony, — jeżeli w ogóle teraz piszę list do was, bo wśród tak straszliwych upałów, jakie tu panują, a o jakich wy tam w naszej chłodnej ojczyźnie i pojęcia nie macie, — najchętniej próżnuje się cały dzień, paląc papierosy i nie myśląc o niczem.

Umyslnie kupiłem sobie w Europie termometr z podziałką Réaumur, bo podług tutaj używanego Fahrenheita nie mogę się jeszcze zorientować; odcinając 32, mnóż przez 4, dziel przez 9, to troszkę zanadto zawiła historia, wolę więc pościć się i piec według Réaumur. Obecnie odczytuje 28° w cieple, — jest to wielkie gorąco, a jeżeli się uwzględni ten znaczny procent wilgoci zawarty w powietrzu, człowiek ma cały dzień uczucie, że jest w parni na najwyższym stopniu.

O porządnym śnie nie ma i mowy, — jest to tylko przewracanie się z jednej strony na drugą, ciągłe ziewanie i gorączkowe najaczenie, nikt mi więc za złe nie weźmie, że taką noc staram się o ile możności skrócić przychodząc do domu, kiedy już jutrzeńka poranna złoci stronę, w której leży droga ojezyzna moja.

Kąpię się więc o 7 godzinie rano w zimnej wodzie, ale to ochłoda tylko na chwilę, gdyż wkrótce jeszcze gorzej, — potem ubieram jedwabną lub wełnianą koszulkę, — gdyż inaczej trzeba by zmieniać bieliznę ze cztery razy dziennie i idę do wiedeńskiej kawiarni na śniadanie.

Nowy Jork zaczyna się zwolna europeizować (ładne słowo!), bo kawiarnie powstają jedne za drugą, jak grzyby po de-

szczy, jednak usługa jak wszędzie w Ameryce jest haniebna, — a filiżanka kawy kosztuje na naszą monetę 62 ct.

Potem ubieram hełm z dwoma daszkami kupiony za 1 zł. 50 ct. we Lwowie u Chlebownika (tutaj myślę, że to prawdziwy angielski), otwieram parasolkę od Korkesa za ośm szóstaków, i drwiąc sobie z afrykańskiego gorąca, idę i jadę w okolice miasta, badając przesłizne pokłady lodnikowe. To mię troszkę ochładza, bo widząc resztki z tych olbrzymich lodolodów, które podczas dyluwialnej formacyi pokrywały tutejszą okolicę, wyobrażam sobie jak tu niegdyś musiało być zimno.

Gdy mi gorąco zanadto dokuczy, wracam około 2 lub 3 po południu do mego hotelu. Mieszkać w hotelu „Colorado“ na Broadway, na 4 piętrze na froncie. Za skromną cenę 5 dolarów dziennie (12 zł. 50 ct.) mam parloar (salon), sypialnię i gabinet do kąpeli. Głęboko u stóp moich wre życie milionowego miasta w tej głównej nowojorskiej arteryi, — długa lina przyczepiona na haku tuż obok okna przypomina mi znikomość wszystkich ziemskich rzeczy, i wskazuje mi drogę, którą mogę umykać w razie pożaru z błyskawiczną szybkością.

Całe popołudnie schodzi mi na przyjmowaniu drogiej mych rodaków, lub reporterów gazet nowojorskich, — którzy wypisują o mnie niestworzone rzeczy. Każdego takiego Jankesa przepraszam przedewszystkiem za mą angielszczyznę, proponując mu czyby nie wolał ze mną rozmawiać po łacinie lub po grecku, gdyż — motywuję — jako były uczeń gimnazjalny celuję przedewszystkiem w tych językach. Naturalnie, Jankes się krzywi i powiada, że woli, abym mówił chociażby najgorszą angielszczyznę, — bo nie zna tych klasycznych języków.

Wieczorem po obiedzie idę jako gość do któregoś z polskich towarzystw, lub też do przesłiznego nowego gmachu na Madison Square — coś w guście wiedeńskiego Ronachera, lub też wreszcie do teatru. Tea-

trów jest tu mnóstwo, wszystkie nieszczęśliwe, — ale dobre mi i te, — jeżeli sobie, wspomnę, co mię czeka we Lwowie. Albowiem o budowie nowego teatru nie ma i mowy, — nasze prawniki dożyją może za sto lat, że Rada miejska „wysadzi“ nową komisję do przygotowania przedwstępnych kroków co się tyczy namyslenia się względem wyboru miejsca, — a co do starej budy, to — (tak przynajmniej stała sprawa podczas mego wyjazdu) nikt nie chce zdecydować się dać monety na jej połatanie. Niewątpliwie więc ten przybytek polskiej Melpomeny i Talii i włoskiej Terpsichory będzie musiał się wynieść w komorne „pod Srokę“, jeżeli dyrektor narodowego żydowskiego teatru maestro Pimpel na to raczy się zgodzić.

Wyobrażam więc sobie, że gdy późną jesienią powrócę do kochanego Lwowa, to zobaczę na rogach ulic teatralne ogłoszenia mniej więcej następującej treści: Teatr pod Sroką. Dziś: Dyrekcyja Schmitt. Halka, opera narodowa Moniuszki. Jutro: Dyrekcyja Pimpel. Ni be ni me ni kukuriku, wielka żydowska narodowa opera w 5 aktach.

O Lwowie kochany! *Difficile satiram non scribere!*

Lecz widzę teraz dopiero jak straszna to choroba ta nostalgia (fatalny „polski“ wyraz, bo mi przypomnia zawsze nosaciznę)... Czy mnie potrzeba myśleć i mówić o Lwowie? Wszakże jestem nad Hudsonem w milionowej stolicy Nowego Świata, — wszakże otacza mnie życie, ruch, bogactwo i przepych!

Nowy Jork nie zmienił się wcale od zeszłego roku. To samo ciekawe, potężne, imponujące, ale nie ładne miasto. Nie opisuję go, — gdyż uczyniłem to już w mych pierwszych publikacyach o Ameryce, do których więc ciekawych czytelników odselam.

Obecnie przybyłem na sam żywy ruch wyborezy, — albowiem już 4 listopada odbędzie się wybór prezydenta i wiceprezydenta

Stanów Zjednoczonych. Główna agitacya wre w Nowym Jorku, bo ten najludniejszy Stan rozstrzyga zwykle głosami swymi o wyniku wyborów, więc obie przeciwne partie wysilają się i skupiają swą działalność tutaj. Nie przywykli do tutejszych stosunków, pojąć nie może, że tu wydaje się na ten cel tak olbrzymie sumy. Sam lokal n. p. wynajęty przez partję republikańską na 3 miesiące jako siedziba centralnego komitetu „headquarters“ kosztuje 85.000 dolarów (przeszło 200.000 zł. a. w.), — a na agitacyę, na zgromadzenia przedwyborecze, na dzienniki i t. p. idą miliony. To nie tak jak w naszej poczciwej Galicyi, — gdzie kilka kilometrów kiełbasy z czosnkiem i parę kuf gorzałki wystarczają na wybory.

Przez ulicę na poprzek wiszą olbrzymie tablice z portretami Harrisona lub Clevelanda i z napisami: Wybierajcie Harrisona! Wybierajcie Clevelanda! Właściwie muszę się przyznać, że mimo mych studyów w tym kierunku nie mogę się dopatrzeć zasadniczej różnicy pomiędzy partją republikańską a demokratyczną. Republikania, chcący Harrisona obiecują zatrzymanie billu Mac Kinleya (cła ochronnego), złotą walutę, — partja demokratyczna zaś popierająca Clevelanda zamierza znieść cło ochronne a zaprowadzić natomiast wolny handel, i dozwolić na nieograniczone bicie srebrnych dolarów, t. j. na srebrną walutę. To jest najgłówniejsza różnica pomiędzy jedną partją a drugą, — bo inne zasady i hasła tak są nieistotne, że trudno mi powiedzieć, aby stanowiły zasadniczą różnicę pomiędzy jedną partją a drugą.

Zdaje mi się więc, że przy tej zaciętej walce chodzi przedewszystkiem nie o zasady, lecz oto, która partja ma się dostać do władzy, a więc przytem do urzędów i monety państwowej.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Prof. Dr. Emil Dunikowski.

## Sejm krajowy.

Posiedzenie wieczorne Sejmu kraj. dnia 24 września. Dalszy ciąg VI posiedzenia, 4 sesji, VI peryodu.

(§) J. E. ks. Marszałek Sanguszkowski otwiera o godz. 7 min. 10 wieczorem posiedzenie. Obecnych 78 posłów.

Posel Mieczysław Borkowski otrzymał urlop do końca sesji.

P. Kułaczkowski wnosi, aby petycję pogorzalców gminy Mikołajów o zasiłek, odstąpić komisji budżetowej z wezwaniem, ażeby jeszcze na tej sesji przedłożyła sprawozdanie bez drukowania.

Wniosek ten uchwalono.

P. Rożankowski domaga się tego samego dla petycji pogorzalców gminy Ciszki powiatu złoczowskiego.

Wniosek został przyjęty.

Izba przystępuje do dyskusji szczegółowej nad budżetem krajowym na rok 1893, a mianowicie nad działem wydatków.

Rub. I. „Koszta reprezentacji kraju“ w sumie 108.446 zł. (Sprawozdawca poseł Skrzyński), uchwalono bez dyskusji.

Rub. II. „Koszta zarządu“ w sumie 264.504 zł. (Sprawozdawca poseł Skrzyński), uchwalono bez dyskusji.

Rub. III. „Koszta leczenia ubogich w szpitalach krajowych, zagranicznych i wojskowych“ w sumie 850.000 zł. (Sprawozdawca poseł Marchwicki), uchwalono bez dyskusji.

Rub. IV. „Koszta szczepienia“ w sumie 66.000 zł. (Sprawozdawca poseł Goldman), uchwalono bez dyskusji.

Rub. V. „Wydatki sanitarne“ w sumie 8.000 zł. (Sprawozdawca poseł Goldman), uchwalono bez dyskusji.

Rub. VI. „Zasiłki dla Zakładów dobroczynności“ w sumie 17.776 zł. (Sprawozdawca poseł Stanisław Badeni), uchwalono bez dyskusji.

Rub. VII. „Wydatki na cele wykształcenia i oświaty.“ (Sprawozdawca poseł J. Stadnicki i St. hr. Badeni).

Przy poz. 4.500 zł. dla Internatu XX. Zmartwychstańców we Lwowie, zabiera głos p. Korol i oświadcza, że on i wszyscy Rusini głosować będą przeciw tej pozycji.

P. Kowalski protestuje przeciw oświadczeniu, jakoby wszyscy Rusini głosować mieli przeciw tej pozycji, mowca także Rusin głosować będzie za tą pozycją.

P. Stan. Tarnowski (senior) zabiera głos do pozycji „Towarzystwo im. Adama Mickiewicza“ na wydawnictwo pamiętnika.

Pozwoli wys. Izba, że zabiorę minutę czasu. Żałuję, że nie byłem o tej sprawie dość na czas przedzany, żebym mógł wystąpić z odpowiednim wnioskiem w komisji budżetowej. Rzecz się ma jak następuje:

Towarzystwo im. Mickiewicza w miesiąc coroczego pamiętnika przedsięwzięło wydawnictwo zbiorowe i krytyczne dzieł Mi-

ekiewicza. Nie potrzebuje rozwodzić się nad tem, że jest potrzeba takiego wydawnictwa i że poniekąd nawet jest z pewnego rodzaju niekorzystną dla społeczeństwa, iż tego wydawnictwa dotychczas nie ma. Otóż, aby Towarzystwu zrobić ulgę w tem przedsięwzięciu, prosiłbym o zdwojenie proponowanej subweny, to jest w miejsce 200 zł., 400 zł. Sniem polecić tę sprawę wys. Izbie, przeprasząc jeszcze raz, że nie z mojej winy nie mogłem wnieść tej prośby do komisji budżetowej.

Wniosek p. Stan. Tarnowskiego uchwalono.

P. Kramarczyk zabiera głos przy pozycji „subweny dla teatru polskiego we Lwowie“ 24.200 zł., podnosząc kompromitację sztuki polskiej w Wiedniu. Mowca stawia wniosek, aby wypłatę subweny wstrzymać aż do tej chwili, dopóki dyrekcya nowemi przedstawieniami w Wiedniu nie uzyska nowego uznania dla sztuki polskiej. (Ogromna wesołość w całej Izbie). Następnie wnosi, aby dzieci niżej lat 15 nie były dopuszczane do teatru.

Sprawozdawca poseł St. hr. Badeni podnosi, że żal z powodu niepowodzeń sztuki polskiej we Wiedniu podzielamy wszyscy, ale wyszukiwanie winnych nie należy do nas. Mowca jest zresztą zdania, że Wydział krajowy użyje potrzebnych środków, aby scenę polską podnieść.

Kwestję posyłania dzieci do teatru należy pozostawić oceniению rodziców.

Izba odrzuciła oba wnioski p. Kramarczyka i uchwaliła bez dalszej dyskusji subwenę dla teatru polskiego we Lwowie, oraz całą rubrykę w ogólnej sumie 1.618.157 zł. wliczając w to uchwalony budżet funduszu szkolnego krajowego.

Rub. VIII. „Utrzymanie pomników historycznych“ (spraw. p. St. Badeni) uchwalono bez dyskusji w sumie 15.400 zł.

Rub. IX. „Kwaterunkowe żandarmerji“ (sprawozdawca p. Szczepanowski) w sumie 179.381 zł. uchwalono bez dyskusji.

Przy tej rubryce uchwalono również proponowane przez komisję następujące rezolucje:

1) Wzywa się c. k. Rząd do poczynienia na właściwej drodze odpowiednich kroków w celu podwyższenia noclegowego, opłaconego teraz przez Skarb państwa za pomieszczenie c. k. żandarmerji w kwocie 2 1/2 ct. za jednego żandarma i za dobę do kwoty 6 ct. jaką Skarb państwa opłaca z tego samego tytułu w myśl §. 31. ustęp I.) i ustawy z dnia 11 czerwca 1879 nr. 93. Dz. p. p. dziennie za jednego żołnierza c. k. armii.

2) Wzywa się c. k. Rząd ażeby przy zakupnie przedmiotów do urządzenia kwater c. k. żandarmerji, na które z mocy ustawy kraj dostarcza funduszy, oraz przy zakupnie wszelkich innych potrzeb żandarmerji jako to: mundurów, butów, i t. d., opłaconych z budżetu państwowego, zastosował rozporządzenie wydane w celu uwzględnienia przemysłu krajowego przy dostawach wojskowych.

Rub. X. „Drogi“ (sprawozdawca p. J. Stadnicki) 952.201 zł. uchwalono bez dysku-

sy. Zarazem uchwalil Sejm polecenie do Wydziału krajowego, aby przy układaniu preliminarza na rok 1894 i następne, nie przekraczał w pozycyi przeznaczony na bezzwrotne zasiłki dla dróg powiatowych i gminnych, kwoty 300.000 zł., uchwalonej na ten cel w budżecie na r. 1893.

Dochody z dróg uchwalono w kwocie 231.669 zł.

Z kolei przystąpiono do Rub. XI „Dotacje dla zakładów krajowych.“

Przy budżecie kraj. szpitala powszechnego we Lwowie (sprawozd. p. Marchwicki) zabrał głos członek Wydziału krajowego p. Hoszard, wnosząc, aby na kosztą pogrzebowe podwyższono dotację z 500 do 1.000 zł.

Sprawozdawca zgodził się na proponowane podwyższenie, poczem uchwalono wyższą sumę.

Ostatecznie uchwalono ten budżet: wydatki w sumie 333.603 zł., dochody 202.434 zł., niedobór 131.169 zł. do pokrycia z funduszu kraj.

Fundusz podrzunków we Lwowie (spraw. p. Marchwicki) uchwalono bez dyskusji 5414 zł.

Kraj. Zakład dla obłąkanych w Kulparkowie (spraw. p. Wład. Kozłowski) wydatki 204.167 zł. dochody 186.480 zł., niedobór 17.687 zł. do pokrycia z fund. krajowego, uchwalono bez dyskusji.

Kraj. szpital św. Łazarza w Krakowie (spraw. p. Czyżewicz), wydatki 232.506 zł., dochody 187.529 zł., niedobór 44.977 zł. do pokrycia z fund. kraj., uchwalono bez dyskusji.

Fundusz podrzunków w Krakowie (spraw. p. Czyżewicz) wydatki 5105 zł., dochody 1655 zł., niedobór 3450 zł., uchwalono bez dyskusji.

Fundusz policji krajowej (spraw. p. Goldman) wydatki 2505 zł., dochody 6034 zł., nadwyżka 3529 zł., uchwalono bez dyskusji.

Następnie przyjęto wszystkie fundusze samoistne.

Rub. XII „szupaśnictwo“ (spraw. p. Szczepanowski) uchwalono bez dyskusji wydatki w kwocie 26.500 zł., dochód w kwocie 7500 zł.

Rub. XIII „budowy wodne i melioracje“ (spraw. p. Skalkowski) wydatki w kwocie 230.452 zł. uchwalono bez dyskusji.

Rub. XIV „odsetki od pożyczek i umarzania tychże“ (spraw. p. Goldman) w w sumie 702.155 zł.

Rub. XV „na cele rolnictwa i górnictwa“ (spraw. p. J. Stadnicki) w sumie 404.376 zł. uchwalono.

(Ks. Metropolita obejmuje przedmiotem.)

Rub. XVI „Wydatki dla podniesienia rękodzielnictwa i przemysłu krajowego“ (spraw. p. Chrzanowski) uchwalono w kwocie 169.433 zł.

Rub. XVII „Rozmaite wydatki“ (spraw. p. Goldman, uchwalono w sumie 687.363 zł.

Z kolei po uchwaleniu dochodów przystąpiono do działu dochodów własnych (spraw. p. Zagórski) i uchwalono takowe bez dyskusji w sumie 940.437 zł.

8)

## POD WPŁYWEM HYPNOTYZMU.

(Ciąg dalszy).

### VIII.

Ludwik spędził noc jeszcze niespokojniej, niż wczoraj, ale tym razem bezsenność zbawienne nasunęła mu myśl. Myśl o sądach, która w pierw przelotnie tylko przyszła mu do głowy, obecnie wystąpiła z całą grozą. Mówiono wtedy wiele w dziennikach i w sądach o uwiedzeniach za pomocą hypnotyzmu. Otóż, w razie gdyby uwiodł Aniela, nie mógłby zaprzeczyć, że stało się to za pomocą hypnotyzmu. Aby ta pobożna i miłosierna nowicyuszka uciekla z nim razem, mogłoby się to stać tylko za pomocą zbrodni. Cała surowość prawa, a co gorzej, cała surowość jego własnego sumienia, jego własnej szlachetności, wystąpiłaby przeciw niemu; skandal i poczucie niekczemnego czynu, przytoczyłyby go do ziemi. A więc trzeba porzucić to wszystko, zostawić w spokoju Aniele i uciekać, uciekać co prędzej, daleko od niej, choćby serce pęknać miało z bolu.

Tak, trzeba o wszystkim zapomnieć, tak każde sumienie. Zapomnieć można, bo nie się takiego nie stało, coby było nie do powetowania. Dziś, serce jego przepelnione Aniela, ale za dni parę, za parę miesięcy, Aniela będzie mu tylko wspomnieniem. Trzeba, żeby ta romantyczna awantura, rozpoczęta w kaplicy, raz się już skończyła. Pozostanie mu z tego uroczego i złudnego zjawiska czarowne, dalekie wspomnienie, które starość jego opromieni.

Niestety, nie mógł odjechać nazajutrz. Wielka wyprawa myśliwska się gotowała; miano się udać do lasu, o dziesięć kilometrów oddalonego od Planchenille.

Ludwik nie chciał swoim odjazdem sprawić przykrości generałowi i Jerzemu Zresztą, nie było żadnego niebezpieczeństwa w przydłużeniu pobytu o dzień jeden, miano bowiem wrócić do Planchenille dopiero późnym wieczorem, a zatem nie było prawdopodobieństwa spotkania siostry Marty. Noc ta będzie więc ostatnią, spędzoną pod tym dachem. O szóstej rano powóz generała ma go zawieść na stację kolei Moulins. Tego samego dnia stanie w Paryżu, a tam nie będzie już ani organów, ani siostry Marty, ani romansu. Czynne życie pochwyli go w wir swój na nowo.

Dzień ten przeszedł cały na polowaniu. Ludwik starał się rozbawić, i rzeczywiście wydawał się bardzo wesoły. Ale pomimo starań nie mógł w żaden sposób skupić umysłu na zwierzynej i całym sercem oddać się polowaniu. Nie! był myślą gdzieś indziej: widział przed sobą Aniele, słyszał jej słodki głos...

Skończone! już na zawsze skończone! Nigdy już nie zobaczy tej cudownej istoty, nigdy nie usłyszy harmonijnego głosu, który obudzał w nim wszystkie rozkosze miłości!

Żal głęboki ścisnął mu serce, żal za tem, co istniało i istnieć przestanie... musi przestać. Jednakże, pomimo bolu, zadowolony był w sumieniu ze swego postanowienia i z wielką ulgą widział, jak słońce płynie po niebie, coraz niżej schodziło i nareszcie znikło za wzgórzami. Szósta godzina! Mrok już zapadał. Przybędzie do Planchenille około ósmej dopiero, a nazajutrz rano, w drogę do Paryża! Do Paryża, który wydawał mu się obecnie jedynym i najpewniejszym schronieniem.

Gdy Ludwik oznajmił swoim przyjacielom, że chce nazajutrz odjechać, nie chcieli o tem słyszeć. Nareszcie postawił na swoim, ale obiecać musiał, że powróci.

— Dobrze, — rzekł generał, — będę pamiętał o twojej obietnicy; robisz mi przykrość, ale skoro tego żądasz, dobrze. Jutro o szóstej powóz będzie gotów, żeby cię zawieźć na stację. Uściskaj mnie i do rychłego widzenia.

Ludwik wrócił do swego pokoju. Zanim udał się na spoczynek, chciał raz jeszcze ostatni rzucić okiem na ogród i otworzył okno. Czysta uroczysta panowała. Ogromny smutek ogarnął go nagle. Tak! więc jej już nie zobaczy, tej Anieli, której serce tak blisko jego serca było. Jakimże ułdom on poświęca takie uczucie! Któż mu przyniża służbę za tyle poświęcenia? tyle bohaterstwa? Czy tylko to naprawdę poświęcenie? a ta cnota, czy to nie niekczemne teńroztwo przypadkiem?

Nagle zdawało mu się, że w alei spacerują postać w bieli, zbliżającą się ku zamkowi. Dreszcz przeszedł go od stóp do głowy... Halucynacja, albo może zjawisko... Rzucił się wstecz, nie śmiejąc spojrzeć na widmo; bał się, a serce jego uderzało z niezwykłą siłą.

Wkrótce, zapanowując nad przestraszonym, zbliżył się do okna i opierając się o ścianę, patrzył, nieco naprzd pochylony, jak człowiek spoglądający w przepaść. Tak, to była rzeczywiście Aniela; słyhać było piasek, zgrzytający pod jej stopami.

Zjawisko nie może mieć tak wyraźnych kształtów. Nie! to nie widmo! przecież on czuje się zupełnie przytomnym.

Nie miała na sobie czepka zakonnego. Piękne jej włosy, których nożyce jeszcze nie dotknęły, były odrzucone na ramiona. Długa biała suknia ją opływała, a na tej sukni piaszcz długi i ciężki, jaki noszą pasterze w tej okolicy.

Bez wahania Aniela zbliżyła się do okna. — Ludwiku, rzekła pół głosem, to ja, nie bój się!

— Ty, Aniela, ty?

Oczy miała w pół zamknięte: jednakże szła pewnym krokiem, jakby wszystko wokoło widziała.

— Tak! to ja jestem! Nie chciałeś przyjść do kaplicy dzisiaj? A więc widzisz! ja przychodzę do ciebie. Podaj mi rękę, żeby mi pomódz wejść. Mogłby mię kto zobaczyć, a pojmujesz, że sobie tego nie życzę.

— Co za nieostrożność! szepnął Ludwik. Pomimo to podał jej rękę. Aniela wskoczyła lekko do pokoju, zaledwie opierając się na jego ręce.

— Zimno... rzekła, przytulając się do niego, ogrzej mnie trochę.

Oparła z lekka głowę na jego ramieniu.

— Nieprawdaż? rzekła, żem dobrze uczyniła przychodząc? Miałaś zamiar odjechać... nie żegnając się z mną, niewdzięczny! Jak tylko otworzyłeś okno, ujrzałam cię. Tamta, zakonnica, spała głęboko. Wtedy wstałam cichutko; wszędzie było cicho. Szybko włożyłam na siebie tę suknię i piaszcz. U nas drzwi na klucz nie zamykają, mogłam więc wyjść bez trudności. Nikt nie chodzi wjejskimi ścieżkami o północy, a zresztą, któżby mię poznał? W każdym razie nikt mię ani nie widział, ani słyhszał; jestem teraz przy tobie i jestem szczęśliwa!

— Co za nieostrożność! co za nieostrożność! powtarzał Ludwik.

— Stałaś przy oknie i wołałaś mnie: nie byłabym przyszła, gdybyś mnie nie był wołał... Ale powiedziałaś „Chodź!“ Och! usłyhszałam cię i zrozumiałam i oto jestem! Miałaś wzrok sztywny... szklili się za mglistą powłoką, z pod przykniętych powiek.

Marta pogrążona była w śnie hypnotycznym.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Po uchwaleniu całego budżetu, ks. Marszałek zamknął posiedzenie, naznaczając następną w wtorek o godz. 10 rano. Na porządku dziennym: preliminarze funduszu indemnizacyjnych i dalszy ciąg rozpraw budżetowych, a mianowicie generalna rozprawa nad kwestją pokrycia niedoboru funduszu kraj. i konwersją długu indemnizacyjnego.

P. Włodz. Kozłowski wnosi, aby komisja administracyjna załatwiła teraz jego wniosek w sprawie zamknięcia granicy rumuńskiej i aby sprawozdanie o tym wniosku zostało postawione na porządku dziennym.

Ks. Marszałek oświadcza, iż gotów jest po budżecie postawić na porządek sprawozdanie, jeśli zostanie przez komisję załatwione — zastrzegając sobie postawienie jeszcze innych przedmiotów na porządku, jeśli czas starczy.

Koniec posiedzenia godz. 9 min. 20 wieczorem.

### Mowa Wice-prezydenta Rady szk. kraj. p. dr. Michała Bobrzyńskiego,

wyłożona w Sejmie kraj. d. 23 września. (Dokończenie).

Teraz przechodzę do tej części drugiej, t. j. do teorii. Muszę to teraz powiedzieć, bo może już nie tak prędko zdarzy mi się sposobność polemizowania z szanownym p. Antoniewiczem.

Postawił szanowny poseł teorie dwie. W pierwszej, szanowny p. Golejewski nie dobrze zrozumiał p. Antoniewicza. P. Antoniewicz nie żądał tego od władz szkolnych, ażeby nie uczono drugiego języka i żądał tego nie mógł, bo to bez zmiany ustawy przeprowadzić się nie da, ale postawił teorię dydaktyczno-pedagogiczną, ażeby tego języka uczyć tak, ażeby uczniowie na końcu mało go umieli. (*Wesołość — brawa*). Świat profesorski jest bardzo bujny w wynajdywaniu teorii, ale ta teoria jest jedną z tych, które rzadko zdarza się słyszeć, a jest tak oryginalną, że zdaje mi się na długo z nazwiskiem p. Antoniewicza się zwiąże (*wesołość*). Rada szkolna nigdy do niej się nie przynęca, a profesor, któryby się do niej w szkole przyznawał, musiałby ze strony Rady szkolnej doznać wielkich nieprzyjemności, a inspektor, któryby chciał ją wszczepić, musiałby posadę stracić, bo jeżeli jakiś przedmiot nauki zaprowadzono, to już nie tylko Rada szkolna, ale rodzice nawet mają prawo się domagać, ażeby ich dziecko, które przez 5 lat się uczy czegoś, ażeby to umiało. Gdyby to jeszcze był przedmiot, stojący daleko poza sferą życia, poza sferą zdolności i możności! Ależ to przecież jest drugi język bratni, z którym często już uczeń przechodzi do szkoły — język tak zbliżony do ruskiego, że nikt nie może powiedzieć, by tego języka nauczyć się nie potrafił. Trzeba używać osobnych, aby się go nie nauczyć, trzeba chyba naukę skierować na tory, które potępiamy, na czysto gramatyczno-filologiczne. Ale kiedy my mamy nadzieję, że ostatecznie uczniowie gimnazjalni nie tylko łacinę, ale i grekę będą posiadali w stopniu bardzo dobrym a nawet znakomitym, kiedy widzimy na wszystkie strony, że całe szeregi uczniów, jak to mogą skonstatować przy egzaminach dojrzałości, z wielką biegłością na wrywki tłómaczą autorów łacińskich, a nawet greckich — to szanowni Panowie żądają tego, ażeby uczniowie Rusini po pięciu latach nauki w szkole ludowej, językiem polskim nie władali, jest rzeczywiście monstrualnością. (*Brawa*). Zastrzegam, że tą samą miarą trzeba mierzyć na dwie strony (*brawo*), że w szkołach polskich tę samą zupełnie miarę przykładam do nauki języka ruskiego. Język ruski nawet w zachodniej części kraju spotyka chętnie przyjęcie, a po seminariach i gimnazjach, gdzie go zaprowadzono, klasy nie mogą wystarczyć, tak wielką jest liczba uczniów. Profesorowie mówią, że młodzież nadzwyczaj ohocho do tego języka się garnie, bo nie tylko ten język jest im miłym — nie chcą użyć zbyt wielkiego słowa — drogim, ale młodzież czuje jego potrzebę, rozumiała ducha czasu i wie, że interes kraju na tem polega, ażeby jedni i drudzy język bratni znali. (*Brawo!*)

Teraz teoria druga o wyborze nauczycieli, poruszona przez p. Antoniewicza. O ile jawnie i otwarcie za językiem i szkołą ruską przemawiam i przemawiać zawsze będę, o tyle muszę powiedzieć, że kwestya wyboru, nominacji i awansu nauczycieli jest dla mnie, a nie wątpliwej dla Rady szkolnej krajowej pewnym *noli me tangere!* Nie może ona nigdy dopuścić do tego bez zupełnej dezorganizacji szkół i demoralizacji nauczycieli, aby ktokolwiek inny o tej kwestyi miał decydować, jak władza naczelna. Jakikolwiek wpływ, czy ze wschodu, czy z zachodu, czy ze środka kraju, któreby Radę szkolną krajową pod tym względem od jej przekonań starały się odwieść, byłyby wręcz szkodliwe, a mam nadzieję, że nie okażą najniebezpieczniejszego skutku.

Według słów p. Antoniewicza powinno się postępować tak: Jeśli się gdziekolwiek

w szkole ruskiej obsadza posadę, to potrzeba najpierw, aby kandydat miał kwalifikację do uczenia w języku ruskim. W tym względzie zgadzam się z nim — i nie ma przykładu, aby Rada szkolna krajowa tej kwalifikacji się nie domagała. Ale potrzeba mu jeszcze i drugiej kwalifikacji według żądania p. Antoniewicza, żeby kandydat wykazał się, że nie jest przypadkiem obrządku łacińskiego. Tu już zasadniczo nie zgadzam się z p. posełem! Panowie, kwestya obrządku jeszcze nigdy na żadnym posiedzeniu Rady szkolnej krajowej nie była przedmiotem rozbioru, ale gdyby miała kiedykolwiek się odezwać, to spytać się muszę pana posła i wszystkich Rusinów, na czyją niekorzyść by ona przy obsadzeniu posad nauczycielskich wypadła? Ja sądzę, że poruszenie tej kwestyi byłoby dla Rusinów katastrofą, a dla kraju — z innego względu — klęską. Mamy dwa obrządki, lecz jeden Kościół. Chwała Bogu nie można na chwilę przypuszczać, żeby nauczyciel starał się z mniejszą gorliwością dzieci drugiego obrządku do kościoła prowadzić i religijnie wychowywać i kształcić, chwała Bogu ta przeszkoda między nami nie istnieje i ta nas nie dzieli. P. Antoniewicz wprowadza jednak przy obsadzeniu posad w szkołach ruskich jeszcze trzecie kryterium treści narodowo-politycznej. Wiadomo jest Radzie szkolnej krajowej, że między nauczycielami mianowicie szkół średnich panują różne prądy polityczne i zapatrywania, że istnieją nawet prądy i przekonania, z którymi Rada szkolna krajowa się nie godzi, o których ja specjalnie muszę powiedzieć, że są mi wręcz przeciwnie, a w danym razie nawet bardzo przykre. Wstępując do Rady szkolnej z przekonaniem i zasadą nie zrobiłem żadnej ofiary. Człowiek gorączkowy, na mojem stanowisku, miałby może pokusę, żeby nauczycielom wyraźnie zaznaczyć, że u góry żąda się tego a tego politycznego kierunku; możeby sposobem nagrody ewentualnie jakiejś niekorzyści lub kary starał się wpłynąć na polityczne wyznaczenie wiary nauczycieli. Szan. poseł jako profesor odda mi niewątpliwie sprawiedliwość, że o czemś podobnym w Radzie szkolnej krajowej nie ma mowy. Przyczyna jest jasna. Cóżbyśmy użyłki naprawdę zapomocą takiego nacisku u góry? Można by może u słabszych indywidualności zdobyć hipokryzję zewnętrzną, którąby nauczycieli była szkodziła a ze względu na ich wpływ na uczniów nie wydałaby dobrych owoców. Na uczniów ten tylko nauczyciel ma wpływ, który go wywiera szczerem wewnętrznym swem przekonaniem, ten tylko ma wpływ dobry, dodatni, który wyrobił sobie pogodę ducha i równowagę wewnętrzną, skarby ciepła, szlachetnych uczuć i poglądów. Nauczyciel zaś, któryby mógł mniemać, że go za polityczne przekonania u góry źle widzieć będą, napełniłby się tylko kwasem i do wewnętrznej równowagi by nigdy nie doszedł. Sądzę więc, że lepiej jest zostawić nauczyciela samemu sobie, własnej myśli, doświadczeniu i pracy, wśród której każdy zdolniejszy umysł, każda szersza głowa najlepiej i najprędzej wytrawi się i politycznie dojrzeje. Daleki od wywierania nacisku, oddaję się też zupełnie nadziei, że im wyżej poziom nauczycieli podniesie się, im wyżej spotęguje się ich poczucie obywatelskiego obowiązku, im mniej będą się zamykać wyłączenie w murach szkolnictwa i bakałarstwa, im lepiej zrozumieją potrzeby społeczeństwa i ducha czasu, tem mniej znajdą u nich odgłosu i poparcia prądy polityczne niedowarzone i szkodliwe, tem więcej pomiędzy nimi będzie politycznej równowagi i poglądu. Co się zaś tyczy przekonań narodowych nauczycieli to muszę powiedzieć, że tem mniej byłoby dla Rady szkolnej krajowej możebnem i wskazanem, aby między nauczycielami przy obsadzeniu posad tak się kierowała, jak tego żąda p. Antoniewicz. Odcieni politycznych między Rusinami jest dość sporo. P. Antoniewicz wykluczył jeden odcień, który nazwał *natione Poloni*, kto inny wykluczyłby drugi sobie nieprzyjemny odcień a Rada szkolna krajowa miałaby kłopotzką wynaleźć ten termometr, który miałby mierzyć przekonania wewnętrzne Rusinów. Szan. poseł żąda tego od Rady szkolnej krajowej, żeby Rusinom namiętnie politycznie występującym i szkodliwym agitatorom nie czyniła żadnej przeszkody przy nominacji na profesorów, ale natomiast ażeby formalnie proskrybowała tych Rusinów, którzy zachowują się i zachowywali się zawsze lojalnie, nie dali powodu do bratniej wasni i swaru ale niemniej czują się Rusinami i na rzecz Rusinów zawsze działają, kiedy tylko mogą. Tych Rusinów Rada szkolna ma z góry wykluczyć — w chwili kiedy ona przebacza tym, którzy przy agitacji politycznej zamarkowali swoje przekonania w sensie nieraz dla Rady szkolnej krajowej bardzo niemylim i kiedy tylko przeciw tym występuje — na sześćście nader rzadko, — który w agitacji takiej przekroczył granice prawa. Mogę zaręczyć, że Rada szkolna na drogę wskazaną przez p. Antoniewicza nie wejdzie, że do ostracyzmu w obec pewnej kategorii Rusinów, w szczególności tych którzy w politykę się nie zapuszczali i poli-

tycznie nie manifestowali i którzy dlatego są p. Antoniewiczowi *natione Poloni* albo w ruskim swem poczuciu podejrzani, że do tego ostracyzmu nigdy nie dopuści. Przedewszystkiem zaś będzie stać twardo przy zasadzie, że przy obsadzaniu jakiegokolwiek posady nauczycielskiej, decyduje kwalifikacja, że decydują nie względy polityczne, lecz dobro i interes szkoły, że wybierać się musi kandydata, który zasługuje, pracą i zapałem do tego zawodu a względnie do zajęcia w nim wyższego stanowiska, jest powołany.

Z chwilą, gdyby Rada szkolna krajowa zesłała z tej drogi i do ubocznych jakichkolwiek dopuściła wpływów, gdyby przy awansach zaczęła uwzględniać to, czego p. Antoniewicz żąda, to wtedy zaszkodziłaby według mego przekonania samym Rusinom a przedewszystkiem samym szkołom, musiałaby patrzeć nie na ich rozwój lecz na ich upadek a do tego, da Bóg, nigdy nie przyjdzie. (*Brawa i oklaski*).

### Cholera.

Z całego naszego kraju — ani z Krakowa, ani z Podgórze, ani z Wołowa, ani z jakiegokolwiek innej miejscowości, nie nadeszły ani wczoraj, ani dzisiaj żadne nowe wiadomości o jakimkolwiek wypadku już nie tylko cholery azyatyckiej, lecz nawet podejrzanej zasłabnięcia.

Sygnalizowane telegraficznie rozporządzenie regencji królewskiej w Opolu na Śląsku pruskim, wydane w d. 22 b. m. z powodu pojawienia się cholery w Krakowie, brzmi jak następuje:

Ze względu na wybuch cholery w Krakowie i Podgórzu zostaje w celu zapobieżenia zawleczeniu lub rozszerzeniu się zarazy zarządzone co następuje:

I. Wejście z Austro-Węgier do wnętrza kraju jest dozwolone aż do dalszego rozporządzenia wzdłuż granicy okręgów Katowickiego i Pszczyńskiego (Pless) tylko drogą kolejową Szczakowa-Mysłowice i Oświęcim-Mysłowice. Wszystkie inne przechody przez granicę zostają bez wyjątku zamknięte. Podróżni z Austro-Węgier jadący koleją Oświęcim-Mysłowice, nie mogą opuszczać pociągów na stacjach położonych między Oświęcimm a Mysłowicami.

II. Ruch statków na Przemszy do wnętrza kraju ma odbywać się tylko w ten sposób, iż statki, przychodzące z Galicyi w Małym-Chełmie obejmować będą, po poprzednim dokładnym zdezynfekowaniu tych statków, flisacy pruscy, mieszkający w kraju. Podobnie mają także statki, płynące z wnętrza kraju ku Galicyi aż do Małego-Chełmia prowadzić pruscy żeglarze, a tam oddawać żeglarzom austriackim. Wstęp austriackim flisakom i żeglarzom do wnętrza kraju jest zakazany.

III. Przywóz i przewóz używanej bielizny, używanych sukien, kłaków lub szmat wszelkiego rodzaju, owoców, świeżej jarzyny, masła i serów z Galicyi jest zakazany. Wyłączone z tego zakazu są bielizna i suknie podróżnych.

Również nie tyczy się zakaz takich przesyłek, które drogą pocztową lub kolejową tylko przez Galicyę przechodzą, ale nie pochodzą z Galicyi.

IV. Postanowienia rozporządzenia policyjnego z 12 września b. r., tyczące się maldowania osób, przybywających z okręgu wolnego miasta Hamburga i rewizji przesyłek pocztowych lub innych z tegoż okręgu, mają być zastosowywane do osób, przybywających z Galicyi, jak niemniej do przesyłek pocztowych i innych z tamtąd pochodzących, w ten sposób, iż przepisane w §. 1 rozporządzenia z 12 września b. r. meldowanie ma nastąpić w ciągu dwóch godzin.

V. Nieprzestrzeganie powyższego, z dniem ogłoszenia wchodzącego w życie rozporządzenia, karane będzie według §. 327 kodeksu karnego, względnie według §. 5 rozporządzenia policyjnego z 12 września b. r. Opole 12 września 1892. Prezydent rządu von Bitter.

Podając powyższe rozporządzenie regencji szląskiej w całym jego brzmieniu, zaznaczamy iż przedsięwzięte zostały już kroki, celem zlagodzenia postanowień zawartych w ustępie III powyższego rozporządzenia, dotykających całą Galicyę.

Król węgierskie Ministerstwo spraw wewnętrznych zawiadamia, że fabryka cukru w Szerenes, w komitacie zemplńskim, nie przyjmuje żadnych robotników z Galicyi z powodu pojawienia się cholery w kraju. C. k. Starostwa w Galicyi oraz Prezydenci miast Lwowa i Krakowa otrzymali w dniu 23 b. m. stosowne zawiadomienia, ażeby zarządzili co należy celem powstrzymania tutejszych krajowców od bezcelowej podróży.

Przebieg epidemii w gubernii lubelskiej w dniu 22 września podług *Warsz. Dniow.* przedstawia się, jak następuje: W Lublinie zachorowało osób 51, wyzdrowiało 87, zmarło 25, pozostało chorych 264. W Łęczynie zachorowało 2, zmarło 5, pozostało chorych 37. W Krasniku zachorowało 7, zmarło 3, pozostało chorych 12. W Zamościu pozostała chora 1; w powiatach gubernii lubelskiej i Międzyrzeczu, gubernii siedleckiej, zachorowało 15, wyzdrowiało 2, zmarło 7, pozostało chorych 22.

Stan epidemii w gub. kijowskiej w d. 20 b. m. był następujący: W m. Kijowie było chorych 215, zapadło 44, zmarło 13, wyzdrowiało 40, pozostało chorych 206; w gub. kijowskiej było chorych 147, zachorowało 73, umarło 21, wyzdrowiało 22, pozostało chorych 177. Ogółem w gubernii było chorych w tym dniu 383 osób.

## KRONIKA

Lwów, 26 września.

— **Najj. Pan** raczył najmiłościwiej udzielić z prywatnej Swej skatulatory pogorzelnom gminy Rozwadowa, w powiecie tarnobrzeskim, zapomogi w kwocie 500 zł. i mieszkańcom gminy Główny, w powiecie tarnowskim, z powodu szkód poniesionych przez gradobicie, zapomogi w kwocie 500 zł.

— **C. k. dyrekcya ruchu kolei państwowej we Lwowie** zawiadamia, że wysiadanie podróżnych i wydawanie pakunków na stacji Zuczka w Bukowinie zostało aż do odwołania wzbronione.

— **Z c. k. dyrekcji poczt i telegrafów.** Na podstawie rozporządzenia c. k. Ministerstwa handlu z dnia 19 stycznia b. r. przenosi się z dniem 1 października b. r. c. k. urząd pocztowy w Uhrynowie średnim do Petranki. Urząd pocztowy Petranka będzie mieć połączenie z urzędem pocztowym w Roźniatowie za pomocą dziennie jednorazowej poczty pieszej. Odległość między Petranką a Roźniatowem wynosi 13 kilometrów. Urząd pocztowy w Petrance zatrzyma ten sam zakres działania, jak zniesiony urząd w Uhrynowie średnim. Do okręgu doręczeń c. k. urzędu pocztowego w Petrance należą będą gminy i obszary dworskie w Petrance, Topolsku, Kamieniu, Łdzianach, tudzież obszary dworskie w Kraśnej, Równi, Beżłokach, Nowicy, Laudestrenie, Grabówce i Uhrynowie średnim. Istniejąca dotychczas poczta piesza między Uhrynowem średnim i Kałuszem ustanie z dniem 30 września b. r.

— **Wystawa krajowa.** Wczoraj przedpołudniem odbyło się w sali ratuszowej posiedzenie komitetu obszerniejszego zajmującego się przygotowaniem do urzędzenia powszechnej wystawy krajowej w r. 1894. Zgromadzenie, w którym wzięli udział wybitni reprezentanci wszystkich warstw społeczeństwa, było bardzo liczne. Zagałł je prezes komitetu wykonawczego JE. ks. Adam Sapieha następującem przemową:

„Witając panów serdecznie stwierdzić muszę, iż tak liczne zgromadzenie dzisiejsze świadczy wymownie, że myśl wystawy krajowej, w całym tego słowa znaczeniu przeniknęła wszystkie warstwy społeczeństwa naszego, znajdując wszędzie przychylny oddźwięk. Dziękując panom za liczne zebranie, będące dla komitetu zachętą i otuchą, podnieść mogę już dziś z całą pewnością, że wystawa się uda, i w szeregu wystaw krajowych zajmie godnie miejsce. Będzie ona znaczącym wyrazem naszych usiłowań, pracy i postępu w ciągu lat ostatnich. Jak wiele innych spraw kraju naszego, tak i wystawa krajowa potrzebuje życzliwego oka i łaskawej opieki Tego, który krajem tak łaskawie i dobroliwie się zajmuje: opieki naszego Wspaniałomyślnego Monarchy. (*Oklaski*). Lepszego i dobroliwszego Protektora wystawy, życzliwszego dla kraju naszego nie masz ponad Osobę Najj. Pana, Najmiłościwszego Monarchy. Wnoszę przeto byście szan. panowie polecieli komitetowi wykonawczemu poczynienie odpowiednich kroków celem uproszenia Najj. Pana: by nie odmówił nam Swej życzliwej i najłaskawszej opieki, bez której powodzenie wystawy byłoby niemożliwem“. Zgromadzeni wysłuchali przemowy prezesa powstawszy z miejsc i przyjęli wniosek jednomyślnie.

Również jednomyślnie uchwalono, na wniosek p. Gorayskiego, zaprosić na honorowych prezesów wystawy: JE. Namiestnika Kazimierza hr. Badeniego, JE. ks. Eustachego Sanguszkę Marszałka krajowego, JE. Ministra rolnictwa hr. Falkenhayna, JE. Ministra handlu mgr. Bacquehema, JE. Ministra Filipa Zaleskiego, JE. Włodzimierza hr. Dzieduszyckiego i JE. Jana hr. Tarnowskiego, prezesa krak. Towarzystwa rolniczego.

Po uchwaleniu statutu i regulaminu wystawy, przedłożył dr. Z. Marchwicki sprawozdanie o dotychczasowych zapasach finansowych na cele wystawy. Właściwe fundusze stanowiąc mają następujące wpływy: a) subwencje kraju, miasta Lwowa i innych miast, Ministerstwa handlu i rolnictwa, Rad powiatowych i innych instytucyj, b) fundusz zakładowy, zebrany wpośród człon-

ków komitetu; c) właściwa dochody wystawy (opłaty za wstęp, za miejsce, wynajęcie budynków restauracyjnych, piwiarni, cukierki i loterya).

Komitet wykonawczy zebrał dotychczas na fundusz zakładowy 25.980, na gwarancyjny 38.875 zł. Kwota dotychczas subskrybowana przez rady powiatowe wynosi 3.325 zł. W ostatniej chwili, t. j. na dzisiejszym posiedzeniu subskrybowano 4.575 zł., tak, że ogół zebranej kwoty wynosi dotychczas 72.753 zł. Komitet organizacyjny zaznacza, że o ile zadaniem jego jest pociągnąć wszystkich zamożniejszych obywateli kraju do współudziału w subskrypcji — o tyle należenie do komitetu głównego nie jest bynajmniej wyłącznie zależnym od podpisania kwoty 250 zł. na fundusz zakładowy lub gwarancyjny. Ci panowie, którzy powyższą kwotę podpisali, należąc będą *eo ipso* do komitetu, do którego jednak zaproszony będzie cały szereg ludzi, których praca i gorące traktowanie spraw krajowych są znane, bez względu na to, czy podpiszą jaki udział, lub nie. Plan i kosztystawy określone zostaną później — zawisły one od środków, jakimi komitet rozporządzać będzie. Szanse urządzenia wystawy we Lwowie są nader pomyślne.

Z kolei, na wniosek p. Zima, powołano do komitetu wykonawczego pp.: St. Stadnickiego, St. Jędrzejowicza, Jana Zacharyewicza, J. Hochbergera, M. Sokołowskiego, M. Baranowskiego, K. Schayera, J. Mikolascha, J. Inatowicza i L. Bratkowskiego.

W końcu zaproponował p. Zima wybór dyrektora wystawy, na którego barkach spocznie przeważna część ciężaru wykonania i odpowiedzialności. Stanowisko to wymaga człowieka, któryby łączył możność z gorliwością, gorliwość z energią, energię zaś z wiedzą i obywatelskim poczuciem obowiązku. Co prawda — rzekł dr. Zima — jednak, nie byliśmy w Komitecie w kłopotach, co do wyszukania odpowiedniego kandydata: jednomyślnie wybór nasz padł na dr. Zdzisława Marchwickiego, którego też panom, jako kandydata, przedstawiam. Propozycję tę przyjęli i zatwierdzili zgromadzeni przeciągnięci oklaskami. Po dokonaniu w ten sposób wyboru komitetu wykonawczego i dyrektora wystawy, zamknął ks. prezes zgromadzenie.

(§) „**Macierz polska**“. Dziś przedpołudniem odbyło się w gmachu sejmowym pod przewodnictwem ks. Marszałka Sanguszki walne zgromadzenie „Macierzy polskiej“. Zgromadzenie udzieliło Radzie wykonawczej absolutorium z rachunków za lata 1890 i 1891. Następnie zastanawiano się nad ulepszeniem i rozwojem czasopism *Niedziela* i *Gospodarz wiejski*, oraz nad rozszerzeniem kolportażu wydawnictw „Macierzy“ na odpustach, jarmarkach i większych targach. Ponieważ z kilku stron czyniono zarzuty „Macierzy“, że za mało wydaje książeczek, podniesiono na zgromadzeniu, że wydając książeczki o większej objętości druku, jak n. p. „Konstytucja 3-go Maja“, „Pan Tadeusz“ i t. p., nie można wydawać ich wiele i często. Najlepiej zresztą można ocenić wartości i racjonalny sposób prowadzenia wydawnictwa, jeśli się zważy, że książeczka „Pan Tadeusz“ rozeszła się w 45.000 egzemplarzy. — W styczniu r. 1893 zbierze się znowu „Macierz Polska“ dla ułożenia programu prac na rok następny.

— **Fanty** wygrane na loteryi wystawowej odbierać można codziennie od godziny 11 do 12 przedpołudniem i od 4 do 5 popołudniu, tylko do 1 października b. r.

† **Janina Piętakowa**, żona profesora i b. rektora tutejszego Uniwersytetu, zmarła wczoraj w noc. Smutna ta wiadomość obudziła w szerokiech kołach naszego miasta szczerą współczucie. Ś. p. zmarła była wzorem cnót domowych a dobroć jej serca znana była wszystkim prawdziwie potrzebującym. Ś. p. Piętakowa należała do tych kobiet, które nie szukają rozgłosu dla swych dobrych uczynków, ale także i instytucje takie w mieście naszym, które postawiły sobie za zadanie nieść pomoc biednym, jak Towarzystwo Pań pod wezwaniem św. Salomei, dla opieki nad wdowami i sierotami, i i., miały w ś. p. zmarłej zająć i najpilniejszą współpracowniczkę. Wielu także ubogich studentów Uniwersytetu mogłoby dużo powiedzieć o dobroci jej serca. Cześć jej pamięci!

— **Galicyjskie Tow. aptekarskie** odbyło wczoraj walne zgromadzenie. Zjazd z przewodniczący był liczny. Prezesem wybrano p. Więrowskiego, a zastępcą p. Łazarskiego. Do wydziału weszli pp.: Gruszczyński, Jabłonowski, Lachowicz, Podgórski, Rein i dr. Rucker. W przyszłym roku obchodzony będzie uroczystość 25-letni jubileusz towarzystwa.

— **Gremium aptekarzy lwowskich** odbyło w sobotę walne zgromadzenie. Wybrani zostali na 3 lata prezesem p. Kochanowski, zastępcą Piepes, a sekretarzem p. Sklepiński. Do komisji egzaminacyjnej wybrani zostali pp. dr. Rucker, Piepes i Krzyżanowski.

— **Budowa domu Towarzystwa politechnicznego**. Wspomnieliśmy już, że grono członków komitetu wystawy przemysłu budowlanego i wystawców, podjęło myśl wystawienia gmachu dla Towarzystwa Politechnicznego. Myśl tę wprowadzono natychmiast w stadium urzędowania pod czas koleżeńskich uczty, na której złożono pewien zapas początkowy, bądź

w gotówce bądź w deklaracjach na dostawę różnych materiałów budowlanych. Subskrybowane dotąd kwoty i przyrzucone materiały przedstawiają łączną wartość 10.000 zł. Nadto ma Towarzystwo Politechniczne pewność otrzymania od gminy gruntu bezpłatnie. Zawiązał się już specjalny komitet budowy domu, który w przyszłości ma służyć między innymi także na stałą wystawę przemysłu budowlanego. Szczęśliwej tej myśli gorąco przyklasnąć należy, i nie wątpimy, że wśród ogółu naszych przemysłowców, fabrykantów i techników znajdzie się jeszcze wielu sprzyjających tej myśli, którzy gwoli jej urzeczywistnienia pospieszą z ofiarą, tak, ażeby projektowana budowa jak najprędzej wykończona została.

Nadmienić należy, że wspomnianą wyżej listę składek otworzył p. Michał Michalski, delegat miejski, ofiarując na początek kwotę 100 zł., za nim pospieszyli natychmiast ze składekami pp.: inżynier Iłjański 100 zł., inż. Madeyski 100 zł., Wczelak Józef 100 zł., Voss Konrad 100 zł. Subskrybowali: dr. Herteaux 20 zł., Kamienobrodzki 100 zł., Jankowski 50 zł., Rawski 200 zł., Reutt 50 zł.; łącznie z kwotami w gotówce złożonemi 920 zł. Nadto ofiarowali się dostarczyć bezpłatnie roboty lub materiały pp.: Domaszewicz (cegły), dr. Herteaux (pokrycie dachu), Daschek (balustrady), Bobrich, Hrobni i Krykiewicz, Hornung, Kamienobrodzki, Krzen, Lewiński, Marconi, Stankiewicz, prof. Zacharyewicz (plany) i t. d. Oprócz tego podpisano bardzo wiele deklaracji po 20 i 10 zł.

— **Przedsiębiorstwo omnibusów** we Lwowie uwiadamia, że od dnia dzisiejszego ruch wozów omnibusowych na przestrzeni do dworca kolei państwowej odbywać się będzie z rynku przez ulicę Jagiellońską, Kołłątają, Kaźmierzowską i Gródecką z ominięciem placu Gołuchowskiego a to z powodu, iż dyrekcyja tramwaju lwowskiego uzyskała zakaz jazdy dla omnibusów przez plac Gołuchowskiego.

— **Z obserwatorium** e. k. Szkoły Politechnicznej we Lwowie, dnia 26 września 1892. Barometr idzie w górę.

W ubiegłych 2 dobach licząc od godziny 12 w południe dnia 24 września do 12 w południe dnia 26 września b. r., mieliśmy wiatr co do kierunku zmienny, co do siły słaby (1—2), niebo lekko zachmurzone, a powietrze wilgotne (80 proc. wilgot. względ.) opad deszcz, wysokość opadu 5,6 mm.

Srednia temperatura w tym czasie była +15,9°C, najwyższa +21,8°C. w sobotę popołudnie, najniższa +10,0°C. dziś nad ranem.

W sobotę wieczorem padał deszcz chwilami; zresztą mieliśmy pogodę.

Zniżka barometryczna 735 do 740 mm. znajdowała się w północnej Skandynawii; zwykła 770 do 765 mm. w środkowej Rosyji.

Stan barometru, zredukowany do poziomu morza, był dziś o godzinie 12 w południu 767 mm.

Prognoza na dobę 27 września 1892 roku (od północy do północy): Wiatr będzie co do kierunku zmienny, z południa, co do siły słaby (2); średnia temperatura doby pozostanie około +15°C, niebo będzie lekko zachmurzone, a względna wilgotność powietrza pozostanie około 80 proc.; opadu nie będzie, pogoda.

— **Nieszczęśliwy wypadek**. Na stacyi kolejowej w Gródku wyskoczył konduktor kolei państwowej Wilhelm Keyha, z pociągu ciężarowego idącego do Lwowa, w chwili, gdy równocześnie z przeciwnej strony nadechodził pociąg osobowy ze Lwowa. Wskutek tego Keyha porwany pod koła pociągu odniósł bardzo niebezpieczne skaleczenia, tak, że życiu jego grozi niebezpieczeństwo. Wypadek ten spowodowany był własną nieostrożnością Keyha.

— **Otwarcie gimnazjum ruskiego w Kołomyi**. Z Kołomyi nam piszą: (M. K.) Niezwykłą i podniosłą uroczystość obchodziło miasto Kołomyja wraz z jego okolicą w dniu 21 b. m.: uroczystość otwarcia pierwszej klasy gimnazjalnej z ruskim językiem wykładowym. Już o godzinie 8 zgromadziła się wszystka młodzież szkolna, tudzież przedstawiciele wszystkich władz rządowych, autonomicznych i wojskowych oraz liczna publiczność miejscowa i z okolicy na nabożeństwo, odprawione w cerkwi przez ks. kanonika Kobańskiego. Po nabożeństwie udano się do budynku gimnazjalnego, w którego murach na razie mieścić się będzie ruski oddział klasy I. Tu, w świątecznie przystrojonej sali szkolnej zebrał się goście, grono profesorów, rodzice młodzieży i młodzież, o ile na to miejsce pozwalało. Między innymi zauważyliśmy przedstawicieli duchowieństwa miejscowego, pp. starostę Bańkowskiego, marszałka powiatowego p. Puzyń, pułkownika Rischkę, postów do Rady państwa pp. Podlaszeckiego i Okuniewskiego, burmistrza p. Asłana, radcę sądu p. Buczackiego, dyrektora poczty p. Szindlera i w. i.

Skoro obecni goście zajęli miejsca, wstąpił na mównicę dyrektor gimnazjalny, p. Józef Skupniewicz, i w pięknej przemowie, podawszy krótko historję powstania nowego zakładu, ogłosił jego otwarcie, wnosząc okrzyk na cześć Monarchy, powtórzony trzykrotnie z zapalem przez obecnych.

Następnie zabrał głos marszałek Rady powiatowej kniaź Puzyń i w krótkim a jednym przemówieniu podniósł obowiązek wdzięczności należnej Najj. Panu za założenie nowego gimnazjum, a ponieważ o założenie jego starali się

nie tylko Rusini ale i Polacy, a zwłaszcza Rada powiatowa w Kołomyi, przeto wypowiada życzenie, aby nowo powstające gimnazjum ruskie w Kołomyi, było dla młodzieży siedliskiem nie tylko oświaty, ale także i braterstwa między ludnością polską i ruską, i zakończył okrzykiem *Mnohaja lita!* na cześć Monarchy.

Po tym okrzyku i odpowianiu przez młodzież *Mnohaja lita!*, wystąpił ks. kanonik Kobański, przemawiając na temat nauki, opartej na miłości bliźniego i wzajemnej zgody. Myśl założenia ruskiego gimnazjum w Kołomyi (a nie w innym mieście), wyszła z kołomyjskiej Rady powiatowej, a gdy ją poparł Sejm i Władza rządowa, wszedł w życie zakład pożądany i potrzebny. Rusini umieją być wdzięczni. Wdzięczność tę okażemy miłością i zgodą z braćmi jednej ziemi a wiernością dla Monarchy, któremu wolał z przepełnionej wdzięcznością piersi: *Mnohaja lita!*

Wreszcie rozrzewniające było ostatnie przemówienie prof. Salo, gospodarza nowej klasy: „Ważną jest rzeczą, podniósł mowca, nauka w ojczystym języku, tem większą radość i wdzięczność nasza“. Jako syn miasta Kołomyi, pobierał tu sam nauki najpierw w języku niemieckim, później dopiero w języku polskim, który acz nie był jego językiem macierzystym, przecieć równie drogim jego sercu, bo językiem bratniego mu narodu polskiego. Dziś czuje się szczęśliwym, że pierwszy uczyć będzie swych ziomków w języku rodzinnym. Atoli wielkie dobrodziejstwa, mówił dalej, wkładają i wielkie obowiązki: na uczniów tych, tę małą roślinę, patrzy dziś cały naród i spodziewa się, że wzrosnie w silne i pożyteczne drzewo. Do tego potrzeba sumiennej pracy, łączonej z miłością i zgodą, którą jedynie pozyskać mogą serca starszych i swych przełożonych. Lecz gdyby się jakie okazały wykrecozenia, to te nie mogą im uchodzić bezkarnie, bo naród potrzebuje mężów zdrowej i prawdziwej nauki, uczciwych i pracą zahartowanych charakterów. Zwracając się do starszej młodzieży, prosił ich, aby tych nowych druhów przyjęli jako braci i byli im dobrym przykładem. Pod jedną strzechą żyją i kształcą się, niech więc kochają się i szanują jak jedna rodzina, i jak przystało na dobrych synów jednej i równie drogiej matki.

Wreszcie poruczywszy opiece zgromadzonych gości młodzież, i prosząc ich o wspólną pomoc, bez której szkoła nie może się rozwijać, zapewnił, że w szkole polityki się nie uprawia, ale sięje się tylko zdrowe ziarno nauki, miłości i zgody z poświęceniem wszystkich sił. A gdy to wzajemne zaufanie domu i szkoły nastąpi, to wkrótce zawita dzień, w którym sukmana wraz z kontuszem i frakiem zgodnie dla dobra wspólnego pracować będą.

Po tem przemówieniu, które wywołało nadzwyczaj korzystne wrażenie i kilkakrotne oklaski, odpiewał chór na zakończenie pieśni: *Szczast' nam Boże* i *Myr wam bratia*.

Podpisanie dokumentu pamiątkowego przez dostojnych gości, zakończyło tę piękną i podniosłą uroczystość.

— **Nieustająca wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych**, przy placu św. Ducha l. 10, i piętrowa, otwarta jest codziennie od godziny 10 rano do 4 popołudniu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

## Notatki literacko-artystyczne.

**Repertuar teatralny**. W teatrze letnim. Dziś, w poniedziałek, „Trzy kapelusze“, krotkochwila w 3 aktach Hennequin'a. — Jutro, we wtorek, „Opowieści Hoffmanna, opera fantastyczna w 6 obrazach Jakóba Offenbacha.

**Jeszcze o przedstawieniach polskich w Wiedniu**. O przedstawieniach tych, chcąc pozostać na stanowisku zupełnie bezstronnem, zamieszczaliśmy rozmaite zdania, pochodzące ze źródeł poważnych. Niektóre z nich wypowiadały sąd bardzo nawet pochlebny, inne wyrażały się surowiej. W odpowiedzi na to ostatnie otrzymujemy dziś obszernie pismo od p. Alfreda Szezepańskiego, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność naszą w tej sprawie, i pomimo opóźnienia, dajemy chętnie miejsce. Czujemy się jednak w obowiązku zaznaczyć, że tak naozni świadkowie, jak i liczne w tej mierze korespondencye, zgodnie teraz przyznają, że hr. Cieszkowski, któremu to pismu, ze względu na bezstronność

pety Moniuszki lepiej obsadzić; że należało nie dopuścić do tego, żeby aktorzy bez głosu kuplety śpiewali i nudził dyalogami scenami. Na błędy i braki okropnie zamykać nie możemy, ale do wyroku o kompromitacji w obec obcych, powtarzam, nie ma żadnej podstawy. Uzasadnionym jest tylko żal, że przedstawienia, które były po części dobre, po części nie złe, nie były doskonałymi, skoro niemi być mogły.

Alfred Szczepański.

## GOSPODARSTWO I HANDEL

### Ze świata finansowego.

Wiedeń, 25 września.

Protestdomniemanego następcy Giersa Szyzkiina, przeciw przyjęciu przez sultana prezydenta ministrów bułgarskich, Stambulowa, napsuł cokolwiek krwi tutejszym spekulantom giełdowym. Młde w skutek tego usposobienie naszego targu pieniężnego, naprawia cokolwiek wiadomości, że dom Bleichrödera, jakoteż bank Mendelsohna w Berlinie przyjmują nadal lombard i report naszych Staatsbahnen. Spekulacya ochłonęła cokolwiek, lecz nie przewyciężyła swej apatyi do zawierania transakcyi. Zpełne prawie wygaśnięcie sporadycznie pojawiającej się dotąd cholery w Krakowie i na Podgórzu, uspokoiło tych, którzy w nagłym a niespodzianym pojawieniu się epidemii widzieli już krachy giełdowe, spowodowane ogólną paniką. Niezawodnie do panującej apatyi, przyczyniły się nie mało święta żydowskie. Najgłośniejszym jednak powodem słabego ruchu jest ogólne oczekiwanie obrzymich operacyi finansowych, połączonych z regulacyą waluty.

Za kilka dni pojawić się ma — według *Wiener Abendpost* — ogłoszenie ustawy, która z dniem 1 stycznia 1893 wejdzie ma w życie, a tyczy się podatku od obrotu walorów na giełdzie tutejszej oraz od zagranicznych papierów w postaci stempli. Podatek od obrotu efektów, będzie wymierzany od jednej zwyczajnej transakcyi (*einfacher Schluss*) w kwocie 10 ct. Jedynie w interesach dotyczących oprocentowanych listów długu państwowego, nie przynoszących nominalnej kwoty 500 zł. wynosić ma tylko 5 ct. Przy interesach giełdowych, które załatwia biuro (*Arrangementbureau*) mają obie strony opłacić za każdą transakcyę na wystawionej przez biuro konsygnacyi po 5 ct. Wszystkie inne po za giełdą załatwane interesy, podlegają podatkowi od obrotu efektów, (*Effektenumsatzsteuer*) wtedy jedynie, jeżeli przy układach czynnym jest kupiec, trudniący się z zawodu handlem walorów. Rząd jest upoważniony do zezwalania na bezpośrednie płacenie podatku obrotowego. Rząd ma dalej prawo zezwolić zakładom kredytowym na opłacanie podatku za załatwianie interesów kupna za pomocą rachunku ostemplowanego przez strony sprzedające.

Ze nowa ustawa zasmuci cokolwiek legiony spekulantów o tem na chwilę wątpić nie można.

### Związek stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Walne zgromadzenie delegatów związku tych stowarzyszeń odbyło się w sobotę i niedzielę we Lwowie. Obrady zajął p. Stan. Szczepański, poczem przewodniczącym obrano p. Rajskiego, zastępcą p. Konopkę. Na sekretarzy powołano pp. Harasimowicza i Limanowskiego. P. Wł. Terenkozy przedłożył sprawozdanie z czynności wydziału, które odesłano do komisji, złożonej z pp. W. Doboszyńskiego, hr. Czarneckiego, Konopki, Markiewicza i Masłaka. Sprawozdanie to konstatuje pomysły rozwój stowarzyszeń. Nowe stow. zaliczkowe założono w Dukli, Czortkowie, Botszowcach, Gwoźdźcu, Lubaczowie i Bohorodczanach; a nowe tow. handlowe powstały: w Gorlicach, Stanisławowie, Łańcucie, Birczy, Debicy, Miłowie, oraz tow. kuśnierzy i bieloskórników w Tyśmienicy. Ogólna liczba stowarzyszeń należących do związku wynosi 117. W ciągu roku dokonano lustracyi 52 stowarzyszeń. Lustracye wykazały prawidłowy rozwój, mimo niekorzystnego położenia targu pieniężnego. Prawie wszędzie okazał się ubytek wkładów oszczędnościowych, a znaczny wzrost stanu wzyrszeń o podwyższenie kredytów. W tym względzie gal. Kasa oszczędności nie odmówiła stowarzyszeniom swojej pomocy i gdy stan wierzytelności tejże kasy wynosił z dniem 31 grudnia 1891 742.830 zł. 7 ct. wzrósł do 13 września b. r. do kwoty 1.152.544 zł. 68 ct. czyli o kwotę 409.708 zł. 61 ct. Spodziewać się jednak należy, że stowarzyszenia skorzystają z tegorocznych dobrych urodzajów, i że nie tylko stosunek z końcem roku się ureguluje — ale że także zinniejszy się stan założeń ratalnych, który w pewnych stowarzyszeniach przekroczył granice normalne.

Sprawozdanie wspomina w końcu o pomyslnym przebiegu starań około stworzenia funduszu zaopatrzenia funkcyjaryuszów stowarzyszeń, oraz że na rzecz Domu Narodowego w Cieszynie złożyły stowarzyszenia kwotę 2.264 zł.

Sprawozdanie komisji kontrolującej (ref. p. Biechoński) z zamknięcia rachunkowego za rok 1891 oraz przedłożenie budżetu na rok 1893, przekazano komisji, złożonej z p.: dr. Sędzielskiego, ks. Pastora, Zardeckiego, Wszyńskiego, Baczyńskiego i Rozwadowskiego.

P. Biechoński zawiadomił walne zgromadzenie, iż wydział w miejsce dotychczasowego lustratora p. K. Heinricha, zamianował lustratorem p. Karola Bielańskiego buchaltera Banku zaliczkowego, zaś sekretarzem związku (w miejsce zmarłego śp. Skibniewskiego) p. Narecza Ulmera.

Kilka wniosków, postawionych przez delegatów przekazano komisji, złożonej z pp. Fuchsa, Rudnickiego, Rozwadowskiego, Fuchsiewicza i Br. Dulęby.

P. St. Szczepański wygłosił następnie obszerny referat „O wpływie regulacyi waluty na organizacyę kredytu“ — i na tem zakończono pierwsze posiedzenie. (Dokończenie nastąpi).

### Przybieżna Rada kolei państwowych.

P. Minister handlu powołał przybieżną Radę kolei państwowych na tegoroczną sesyę jesienną na poniedziałek 10 października. Na porządku dziennym posiedzenia, które rozpocznie się w d. 10 października o g. 9 a odbędzie się w sali dawnych posiedzeń wiedeńskiej rady gminnej w starym ratuszu, stoją między innymi takie sprawy, jak przedłożenie zasad letniego rozkładu jazdy na r. 1893; wnioski w sprawie taryfy osobowej na c. k. austr. kolejach państwowych tudzież wniosek członka Rady p. Leopolda Reicha w sprawie zrównania galicyjskich taryf eksportowych z rosyjską taryfą transitową.

## OSTATNIA POCZTA

J. E. Pan Prezydent Izby posłów dr. Smolka ogłasza, że na podstawie pisma J. E. P. Prezydenta Ministrów hr. Taaffe'go z 22 b. m. otwarcie posiedzeń Delegacyi Rady państwa nastąpi w d. 1 października b. r. o godzinie 1 po południu w wielkiej sali „Grand Hotelu Hungaria“ w Budapeszcie.

Według *Pol. Corr.* cesarz niemiecki Wilhelm powraca w d. 3 października do Poczdamu, z kąd uda się na trzydniową wycieczkę myśliwską do Hubertusstock. Powróciwszy z tamtąd, wyjedzie ces. Wilhelm do Weimaru, na uroczystość złotego wesela wielkoksiążęcy pary, a z Weimaru do Wiednia, aby Najj. Panu złożyć zamierzoną wizytę. Wszystkie te dyspozycje jednak nie mają jeszcze charakteru nieodwołalnych postanowień, lecz zależą od ukształtowania się ogólnego stanu sanitarnego

Rumuński minister spraw wewnętrznych p. Lahovary, przy sposobności swego trzydniowego pobytu w Wiedniu, w powrocie z urlopu, który spędził we Francji, był przyjmowany przez Najj. Pana w sobotę na audyencyi prywatnej, która trwała pół godziny, a na wstępie odbył prawie całogodzinną konferencyę z P. Ministrem spraw zagranicznych, hr. Kalnokym.

Belgradzki korespondent *Nowosti* miał rozmowę z p. Risticem o ostatniem przesileniu gabinetowem w Serbii. Podobnie jak przy innych sposobnościach i tym razem p. Risticz za powód upadku Pasicza podawał, że gabinet radykalny stracił zaufanie u narodu. Widząc to Pasicz, starał się za pomocą rozmaitych machinacyi wprowadzić swego kandydata do regencyi, Risticz atoli nie mógł na to pozwolić, aby trzecie krzesło w regencyi zajął kto bądź, jaki — skrajny może — radykał. Risticz zalił się w obec korespondenta na nieprzychylnie dla niego stanowisko prasy rosyjskiej. „Nasza polityka zagraniczna mówił — pozostała nadal ta sama i Rosya nie będzie miała żadnego powodu uskarżać się na nią. Pod tym względem zasługuje obecny gabinet liberalny nie mniej na wiarę, jak dawniejszy radykalny.“

Dziennik *Eclair* donosi, że niemiecki wojskowy *attaché*, który był obecny na manewrach, bardzo pochlebnie wyraził się o armii francuskiej, zwłaszcza o landwerze, która w razie wojny odda niezawodnie ogromne usługi; w tym samym duchu miał się także odzywać włoski pełnomocnik.

Donoszą z Paryża:

„W tych dniach podpisany został kontrakt nowego towarzystwa francusko-rosyjskiego, rozporządzającego kapitałem w sumie 12,000,000 franków. Towarzystwo zajmować się będzie transportami, eskontem i ekspedycyą towarów z Francji i jej kolonij do carsstwa i Królestwa Polskiego. Dyrektorem towarzystwa w Paryżu mianowany został kupiec warszawski, p. Skalski.“

W Paryżu zauważano, że adres komitetu bonapartystowskiego w odpowiedzi na manifest ks. Napolena kończy się słowami: „Niech żyje Francya“; wnoszą ztąd, że bonapartysty zamierzają także iść za radą Papieża uznać wkrótce republikę.

W Anglii zaczynają się już rysować mury wątlej budowy liberalnej większości parlamentarnej; mnożą się oznaki, nie przewidujące jej długiego i trwałego żywota. Niebezpieczeństwa pochodzące z tego zwrotu łączą się z trudnościami wewnętrznymi, tworzą tym sposobem sytuacyę naprężoną i trudną. Przed kilku dniami odbyły się wybory dodatkowe w Leed, w miejsce dep. Playfoir; wprawdzie został także wybrany gladstonista, ale znacznie mniejszą, niż jego poprzednik, ilością głosów. Dzienniki liberalne nie są z rezultatu zadowolone, ale wróżą lepiej o przyszłych uzupełniających wyborach.

Pierwszy strzał przeciw Gladstonowi padł z własnego jego obozu. Zagniewany redaktor dziennika *Truth* (Prawda), że mu nie ofiarowano teki, zaczął kampanię przeciw gabinetowi, obecnie atakuje on lorda Rosebery, twierdząc, że tenże prowadzi tę samą politykę co poprzedni rząd w sprawie egipskiej. Labouchere zwalcza również *Home-rule* irlandzki, pisząc, że Anglii nigdy nie zezwoli, aby Irlandczycy byli panami w Dublinie i w Londynie Gladstone ogłasza artykuł w jednym z amerykańskich przeglądów o kwestyi irlandzkiej. Nie ma tam nowych szczegółów, jest to raczej historyczny szkic dowodzący konieczności dania Irlandyi samorządu.

Herbert Gladstone uskarżał się w moim publicznej na to, że Dilke, Labouchere i przywódcy robotników stawiają rządowi na każdym kroku przeszkody. Jeżeli tak dalej pójdzie, większość dzisiejsza rozpadnie się i będzie znowu musiała ustąpić miejsca torysom.

Parlamentowi holenderskiemu przedłożono projekt reformy wyborczej, wprowadzającej powszechne prawo głosowania dla tych, którzy umieją czytać i pisać, są pełnoletni, sami utrzymują swe rodziny i wypełnili obowiązek służby wojskowej. Wskutek tej reformy 74 proc. całej męskiej ludności będzie wyborcami.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Kraków, 26 września. (*Telegr. pryw.*) Od 23 b. m. do dziś dnia nikt nie zachorował na choleryę. Dnia 19 umarła jedna jedyna Loefflerowa.

Komisya sanitarna ogłasza dziś, że cholera była sporadyczna, nie epidemiczna. Loefflerowa oraz ich parobek w tych dniach opuszczają szpital. Schlaegerowej znacznie lepiej.

Wiedeń, 26 września. Najj. Pan, W. książę Toskany i książę Leopold Bawarski przybyli tu wczoraj rano z Gödöllö.

Wiedeń, 26 września. Król saski dziś rano przybył na dworzec kolei północno-zachodniej, gdzie w sposób jak najserdeczniejszy przyjęty został przez Najj. Pana. Po przedstawieniu osób, należących do orszaku i przeglądzie kompanii honorowej, obaj Monarchowie wśród żywych owacy publiczności udali się do Schoenbrunnu.

Wiedeń, 26 września. W procesie o defraudacye celne na Bukowinie odczytano dziś 39 pytań, postawionych przysięgłym co do winy oskarżonych, a sformułowanych stosownie do aktu oskarżenia. Proponowane przez obrońców rozmaite zmiany w tekście owych pytań, trybunał po większej części uchylił. Właśnie przemawia prokurator.

Peszt, 26 września. (*Id. pryw.*) Według pogłosek w kołach parlamentarnych, ukazuje się nominacya ministra Szoggenyiego ambasadorem w Berlinie w najbliższych dniach.

Hamburg, 26 września. Dnia 25 b. m. zapadło na choleryę 81 osób, zmarło 49.

Rzym, 26 września. Obiega pogłoska, że generalna kapituła Zgromadzenia Jezusowego zebrała się już w niewiadomej miejscowości, celem wyboru nowego generała.

Rzym, 26 września. Rada ministrów uchwaliła przedłożyć królowi wniosek o zamknięcie sesyi parlamentarnej. W kwestyi rozwiązania Izby posłów i powołania kolle-

giów wyborczych nie powzięła rada ministrów żadnej uchwały.

Bukareszt, 26 września. *Agence Roumaine* na podstawie najlepszych informacyj zaprzecza kategorycznie wiadomości, podanej przez *Telegraful*, jakoby w rumuńskich okrogach granicznych z Rosyją pojawiła się cholera, i jakoby w Krajowej zdarzyło się kilka wypadków śmierci.

Paryż, 26 września. Przedwczoraj zapadło tutaj na choleryę 33 osób, zmarło 13; w okolicy zapadło 12, zmarły 4; w Hawrze zapadło 7, zmarły 4.

Paryż, 26 września. Zmarł książę Bourbonński, hr. Franciszek Traconi.

Montauban, 26 września. Na bankiecie rojalistów hr. Haussouville w zastępstwie hr. Paryża miał mowę, w której oświadczył, że rojalisci w sprawach wiary i obyczajów ulegają Papieżowi; natomiast z pełną dla Ojca sw. czcią wytrwają w opozycyi wobec nakazu jego, ażeby rzekli się nadziei odbudowania monarchii. Rojalisci i katolicy mogliby podczas przyszłych wyborów iść razem. Mowca w końcu zaprotestował, jakoby przekonanie, iż republika francuska jest niewzruszona, było uzasadnione.

Marsylia, 26 września. Wczoraj na posiedzeniu kongresu robotniczego przemawiał Liebknecht. Mowca wywodził, że dla socjalistów nie masz kwestyi narodowościowych; znają oni tylko „narodowość posiadającą“ i „narodowość proletaryuszów“. Przelana w r. 1870 przez nieprzyjaciół socjalistów krew, nie stanowi powodu do nienawiści pomiędzy niemieckimi a francuskimi socjalistami, którzy są braćmi.

Marsylia, 26 września. Na inauguracyjnym posiedzeniu kongresu robotników odczytano także pismo Wiery Zazuliez, w którym przepowiada, że z obecnego przesilenia powstanie nowa Rosya i wielkiej armii międzynarodowego proletaryatu dostarczą licznych nowych batalionów. Uchwalono rezolucyę, pozdrawiającą robotników całego świata, którzy walczą za emancypacyę społeczną i za to, by proletaryat na ruinach systemu kapitalistycznego osiągnął potęgę. — Odczytano także adres socjalno-demokratycznej partyi robotników austriackich.

Wiedeń, 26 września. Stan banku austro-węgierskiego z dniem 23 września: banknoty w obiegu 439,873,000 złr. (o 8,933,000 złr. więcej, aniżeli w tygodniu poprzednim); zapas kruszcowy 283,228,000 złr. (o 7,847,000 złr. więcej); portfel 147,286,000 złr. (o 4,594,000 złr. więcej); lombard 27,374,000 złr. (o 1,484,000 złr. mniej); zapas w banknotach 44,693,000 złr., o 724,000 złr. mniej).

### Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 26 września 1892 godzina 10, minut 30. Akcye kredytowe 312 — Akcye kolei państwowej 291 85, Akcye tytoniowe —, Angli-austriackie 152 —, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika —, Południowa 99-50, Renta papierowa —, 5-prc. galic. hipoteczne obligacye Banku krajów koronnych —, listy zastawne —, galic. obligacye indemnizacyjne —, do —, 4 1/2, prc. listy zastawne banku krajowego 98-50, 4 1/2, prc. pożyczka krajowa z roku 1883 —, Napoleondor —, Rubel papierowy —, 4-prc. węgierska reuta złota — za 100 marek 58 80, Usposobienie słabe.

Wiedeń, 26go września 1892 r. godz. 1 minut 40. Akcye kredytowe 312 —, Alp. Tow. górnicze 66 25, Węgierskie akcye kredytowe 357-25, Akcye anglo-austriackie 152 75, Akcye banku Union 241-25, Akcye kolei Karola Ludwika 215-50, Akcye kolei Północnej 279-50, Akcye kolei Południowej 99-50 Losy tureckie 46-30, Akcye kolei państwowej 291 87, Akcye kolei Lwowsko-Czerwonowickiej 243 50, Akcye kolei węgierskiej Północno-wschodniej 197 —, Wiedeńskie losy komunalne 161-50 Akcye tytoniowe 181 —, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 104 75, Akcye kolei Elbetal 224 75, Akcye banku dla krajów koronnych 224-30, 4-prc. węgierska reuta złota 112-60, Akcye banku związkowego 114 75 Rubel papierowy 1-20 50, Węgierska reuta papierowa 100 50. Usposobienie spokojne.

Telegramy zbożowe z dnia 24 września 1892 r. Wiedeń: okawita per 10.000 litr rocent 15 — do 15-50 zł. Budapeszt. Pazenica na wiosnę 7-49 do 7-51 zł. Berlin: Pazenica (na październik) 153-50 do — zł., żyto — do — zł., spyrus 34-90 zł. Paryż: mąka na miesiąc bieżący 51-90 — fr.

Odpowiedzialny redaktor: Adam Kreczowieck



L. 3388 (5788 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Podburzu ogłasza, iż w sprawie egzekucyjnej Izaka Ehrmana przeciw sp. Maryi Dubrawskiej pto 1420 zł. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 21 września 1892 i 26 października 1892 każdym razem o 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż połowy realności wyk. hip. 58 ks. gr. gm. Podbuż o bjętej.

Cena wywołania wynosi 1716 zł. 41 ct. a. w.  
Wadyum wynosi 10 proc. ceny wywołania tj. 171 zł. 64 ct.

Kurator nieznanymi wierzycieli ek. notaryusz Hordyński w Podburzu.

Resztę warunków licytacyjnych, akt ocenienia i wyciąg tabularny przejrzeć można w Sądzie.

Podbuż, dnia 19 lipca 1892.

L. 5821 (5790 2-3)

W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 21 października 1892 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 21 listopada 1892 nawet poniżej takowej licytacja realności l. sp. 844 w Załóżcach według wyk. hip. 717 księgi gruntowej gminy Załóżce Eliasza Krzywego własnej na rzecz c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji pto 130 zł. 11 ct. zpn.

Cena wywołania 250 zł.

Wadyum 25 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusądowej registraturze.

Dla nieznanymi z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem p. Bronisława Malkowskiego burmistrza z Załóżec.

C. k. Sąd powiatowy.

Założce, dnia 21 sierpnia 1892.

L. 14648 (5795 2-3)

C. k. Sąd powiatowy miej.-deleg. S II we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz Maryi Hawryk sumy 34 zł. w a. zpn. licytacja 1/3 części realności Piotra Howakowskiego własnej wyk. hip. 7 gminy Rzesna ruska objętej na dzień 24 października 1892 i na dzień 22 listopada 1892 zawsze o godzinie 10 rano w biurze 4.

Cena wywołania 336 zł. 26 ct

Wadyum 34 zł.

Na pierwszym terminie 1/3 części realności tej nabyć można za lub wyżej ceny wywołania na drugim i poniżej.

Resztę warunków, protokół spisania przynależności, ocenienia, tudzież wyciąg hipoteczny, przejrzeć można w tus. registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli adw. dr. Kwiatkowski.

Lwów, 7 września 1892.

L. 6978 (5676 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Slemieniu podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia wierzycieli ek. uprzyw. zakładu kredyt włośc. w likwidacji w sumie 10 rat po 14 zł. 71 ct. zpn., odbędzie się w dniach 15 października i 16 listopada 1892 każdym razem o godz. 10 przed południem w gmachu sądowym egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod N. kons. 112 w La chowicach, dłużnika Jakóba Pajaka własnej

Cena wywołania 400 zł.

Wadyum 40 zł.

Reszta warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny leżą do przejrzania w registraturze tut. sądowej.

C. k. Sąd powiatowy.

Slemień, dnia 25 marca 1892.

L. 3941 (5718 3-3)

W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 18 października 1892 nawet poniżej ceny szacunkowej relicytacja realności według wyk. hip. 674 gminy kat. Kozowa objętej Wolfa Huckena własnej na rzecz ek. uprzyw. gal. akc. Banku hipotecznego o 295 zł. 88 ct. zpn.

Cena wywołania 2000 zł.

Wadyum 100 zł.

Resztę warunków, wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanymi wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. Franciszka Sobola z Kozowy.

Kozowa, 10 lipca 1892.

L. 3851 (5725 3-3)

W ek. sądzie powiatowym Tyczynskim celem zaspokojenia wierzycieli Samuela Schajera w resztującej kwocie 5 zł. 91 ct. wa zpn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod Nk. 344 w Tyczynie położonej w h. 18 ks. gr. gm. kat. Tyczyn zaintabulowanej w dniach 17 października i 14 listopada każdym razem o 10 godzinie rano.

Cena wywołania 1836 zł.

Wadyum 184 zł.

Reszta warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzeć.

Tyczyn, dnia 6 sierpnia 1892.

L. 4468 (5723 3-3)

Celem zaspokojenia wierzycieli Jana i Katarzyny Skrzypczyków w kwocie 40 zł. i 10 zł. zpn., odbędzie się w tutejszym sądzie na dniu 17 października i 21 listopada 1892 każdym razem o godzinie 10 z rana egzekucyjna licytacyjna sprzedaż jednej trzeciej części realności pod lk. i lwh. 138 w Polance wielkiej położonej a Antoniego Guca własnej

Cena szacunkowa 4 zł. 66 1/2 ct.

Wadyum 5 zł.

Reszta warunków licytacyjnych w tut. registraturze do przejrzania.

C. k. Sąd powiatowy.

Oświęcim, dn. 30 czerwca 1892.

L. 8534 (5714 3-3)

C. k. Sąd powiatowy ogłasza iż celem zaspokojenia wierzycieli Berla Guttmana do Michała i Tekli Madejów w kwocie 26 zł. 68 ct. zpn., odbędzie się w tut. sądzie w dniach 20 października i dnia 17 listopada 1892 o godzinie 9 rano egzekucyjna licytacja 4/6 części realności pod lwh. 51 w Chrzanowie dłużników własnych.

Cena wywołania 100 zł.

Wadyum 10 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Keppler z substytucją adw. dra Gaszyńskiego.

Chrzanów, dnia 7 lipca 1892.

L. 10622 (5427 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Bronisławy Kotkowskiej przeciw Stanisławowi i Rufinie Zalaszańskim o zapłaconie kwoty 6500 zł. zpn., odbędzie się dnia 20 października 1892 i dnia 24 listopada 1892 każdym razem o godzinie 10 przed południem w biurze nr. 2 przymusowa sprzedaż sześciu siódmych części dóbr Cieszacinek w powiecie Jarosławskim położonych, wyk. hip. l. 66 objętych, dłużników Stanisława i Rufiny Zalaszańskich własnych.

Cena wywołania stanowią kwota 42714 zł. 28 1/2 ct.

Wadyum zaś 10 proc. tejże w okrągłej kwocie 5300 zł.

Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiono adwokata dr. Smutnego w Przemyślu z substytucją adwokata dr. Gausa.

Resztę warunków licytacyjnych, protokół opisania przynależności, z aktem oszacowania i wyciąg tabularny można przejrzeć w tusądowej registraturze.

Przemyśl, 30 lipca 1892.

L. 4268 (5753 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 300 zł. aw. 6 rat po 15 zł. zpn. odbędzie się na rzecz galic. Zakładu kredyt. ziem. w likwidacji we Lwowie w tymże sądzie sprzedaż posiadłości lwh. 18 gminy kat. Łazy objętej dłużnika Jędrzeja Budysia własnej w dwóch terminach mianowicie dnia 20 października i 24 listopada 1892 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w sądzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Weisło.

Wadyum 160 zł.

Bochnia, 13 lipca 1892.

L. 3122 (5611 3-3)

Dnia 21 października i 25 listopada 1892 każdym razem o godzinie 10 z rana, odbędzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna publiczna licytacja realności pod lk. 121 w Dobczycach położonej wedle lwh. 121 gm. Dobczyce Anny Drodzowiczowej własnej na pokrycie pretensyj Zofii Michalskiej w kwocie 44 zł. zpn., z tem, że napierwszym terminie sprzedaż nastąpi za cenę wywołania 1220 zł. lub powyżej, zaś na drugim terminie także poniżej tejże ceny.

Wadyum 10% ceny wywołania.

Kurator wierzycieli niewiadomych ek. notaryusz Bruno R. galskich w Dobczycach.

Reszta warunków i wyciąg hipoteczny w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Dobczyce 1 sierpnia 1892.

L. 6506 (5673 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Starym Sączu przeprowadzi na rzecz Nowosądeckiej Kasy Oszczędności sprzedaż posiadłości objętej wyk. hip. l. 31 w Brzezynie Tomasza Szajowskiego własnej na dniu 19 października 1892 i na dniu 17 listopada 1892 o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 705 zł. wa.

Wadyum 175 zł.

Resztę aktów przejrzeć można w registraturze.

Stary Sącz, dnia 26 sierpnia 1892.

L. 4514 (5665 3-3)

W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 21 października 1892 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 11 listopada 1892 nawet poniżej takowej licytacja realności według wykazu hip. l. 385 księgi

gruntowej gminy Kulików Dmytra Dziubały własnej na rzecz kasy zalickowej „Nadzieja“ w Kulikowie pto 150 zł. wa. zpn.

Cena wywołania 700 zł.

Wadyum 70 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusądowej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Kulików, dnia 29 lipca 1892.

L. 4662 (5586 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzycieli Jozuego Birnsteina w kwocie 560 złr. z pn. w dniach 21 października 1892 i 30 listopada 1892 w sądzie o godzinie 10 rano a) 7/12 części realności pod lk. 1 w Lednicy niemieckiej, b) 33/48 części realności lwh. 18 ks. grunt. Wieliczki Józefa Pągowskiego własnej przez publiczną licytację sprzedane będą.

Cena wywołania wynosi realności ad a) 2061 zł. 50 ct., ad b) 1169 zł. 19 ct.

Wadyum 10 proc.

Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy oraz resztę warunków licytacyjnych przegladną można w registraturze.

O tem zawiadamia Sąd interesowanych, tych którymby rezolucja licytacyjna na czas doręczoną być nie mogła, lub którzyby po dniu 21 marca 1892 do hipoteki weszli do rąk c. k. notaryusza Kazimierza Przychociego w Wieliczce.

Wieliczka 27 sierpnia 1892.

L. 5603 (5642 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Starym Sączu przeprowadzi na rzecz Franciszka Garwola publiczną sprzedaż posiadłości objętej wykazem hip. l. 169 gm. Barcie Jakóba Pawlika własnej na dniu 19 października 1892 i na dniu 23 listopada 1892 o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 150 zł.

Wadyum 37 zł. 50 ct. wa.

Resztę aktów przejrzeć można w registraturze.

Stary Sącz, dnia 22 czerwca 1892.

L. 11391 (5699 3-3)

C. k. Sąd powiatowy miej. del. s. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz Zofii Koszulińskiej kosztów 13 zł. 5 ct. zpn. licytacją 1/12 części realności Stefana Horodeckiego własnej, wyk. hip. 24 gm. Zniesienie objętej, na dzień 21 października 1892 i na dzień 25 listopada 1892 zawsze o godzinie 10 rano, w biurze nr. II.

Cena wywołania 116 zł. 98 ct.

Wadyum 11 zł. 70 ct.

Na pierwszym terminie realność tę nabyć można za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej, jednak nie niżej 1/3 części takowej ceny.

Resztę warunków, protokół spisania przynależności, ocenienia, tudzież wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tusąd. registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli adw. dr. Fedak.

C. k. Sąd pow. m. del. s. II.

Lwów, dnia 9 sierpnia 1892.

L. 8854 (5750 3-3)

C. k. miej. deleg. Sąd powiatowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że na zaspokojenie kosztów karnych 27 zł. 29 ct. wa. zpn., odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 25 października 1892 i dnia 18 listopada 1892 zawsze o 10 godzinie rano, przymusowa sprzedaż realności l. kat. 61 w Petrykowie własnej Jędrzeja Pawlików.

Cena wywołania 490 zł. wa.

Wadyum 49 zł. wa.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze.

Tarnopol, 30 czerwca 1892.

L. 2248 (5670 3-3)

W tut. sądzie w dniach 24 października 1892 i 25 listopada 1892 zawsze o 10 rano odbędzie się publiczna przymusowa sprzedaż połowy realności w Kańczuzie pod nk. 172 położonej lwh. 279 ks. gr. gminy Kańczuga objętej masy spadkowej własnej w celu wydobycia pretensyj Mendla Goldberga w kwocie 50 zł. z pn.

Cena wywołania 300 zł.

Wadyum 30 zł.

Resztę warunków przejrzeć można w sądzie.

C. k. Sąd powiatowy.

Przeworsk, 16 maja 1892.

L. 12601 (5748 3-3)

C. k. miej. deleg. Sąd powiatowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że na zaspokojenie pretensyj Hermanna Sechera 15 zł. wa. zpn. odbędzie się w tut. sądzie dnia 25 października 1892 i dnia 24 listopada 1892 zawsze o 10 rano, przymusowa sprzedaż realności wykazem nr. 464 w Dołżance, własnej Tomka Dachniewicza.

Cena wywołania wynosi 200 zł. aw.

Wadyum 20 zł. wa.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze.

Tarnopol, 30 czerwca 1892.

L. 5378 (5671 1-3)

W tutejszym sądzie w dniach 26 października 1892 i 28 listopada 1892 zawsze o 10 godzinie rano odbędzie się publiczna przymusowa sprzedaż realności pod nk. 9 w Maćkówce położonej lw. 98 ks. gr. gm. kat. Maćkówka objętej Dawida Seitelbacha własnej w celu wydobycia pretensyj Walentego Żelaznego w kwocie 30 zł. zpn.

Cena wywołania 210 zł. 40 ct.

Wadyum 22 zł.

Resztę warunków przejrzeć można w sądzie.

C. k. Sąd powiatowy.

Przeworsk, 17 lipca 1892.

L. 335 (5713 1-3)

Na zaspokojenie sumy 9 zł. wa. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzycieli na hipotekę służącej realności pod lk. 28 w Suchym potoku położonej wedle wyk. hip. 55 i trzech szóstych części realności w Suchym potoku położonej wedle wyk. hip. 56 Stanisława Zeliskowicza własnych na rzecz Mojżesza Lehrera w dniach 26 października 1892 i 1 grudnia 1892 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem.

Realność ta sprzedana zostanie w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 1280 zł. wa. w drugim terminie i niżej.

Zakład wynosi 10 proc.

Kuratorem nieznanymi wierzycieli mianowano Jana Jurkiewicza w Boryni.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tus. registraturze przejrzeć.

Borynia, 29 lipca 1892.

L. 6860 (5719 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Kalwarii zawiadamia, iż celem zaspokojenia wierzycieli 7 zł. zpn. odbędzie się na rzecz Ludwika Seelinga w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż połowy posiadłości wykazem hipotecznym l. 378 gminy Brody objętej dłużnika Jana Zborowskiego własnej, w dwóch terminach, mianowicie dnia 24 października i dnia 28 listopada 1892, każdym razem o 10 rano.

Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania i resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w registraturze.

Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiono p. adw. dr. Bresiewicz w Kalwarii.

Wadyum wynosi 3 zł. 10 ct.

C. k. Sąd powiatowy.

Kalwaria, dnia 29 sierpnia 1892

L. 5571 (5720 1-3)

Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egzekucyjną sprzedaż przez publiczną licytację masy spadkowej Pawła Kołka własnej realności pod lwh. 288 w Kobiernicach położonej na pokrycie pretensyj masy spadkowej Anny Jarszowej w kwocie 100 zł. wa. zpn. w sądzie w dwóch terminach w dniach 25 października 1892 i 28 listopada 1892 każdym razem o godzinie 10 rano.

Na drugim terminie niżej ceny wywołania 280 zł. wa.

Wadyum wynosi 28 zł. aw.

Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli i interesowanych ustanowiono adw. dr. Maurycego Affego w Kętach.

Ekstrakt tabularny, akt oszacowania i warunki licytacyjne można w sądzie przejrzeć.

Kęty, dnia 6 września 1892.

L. 4683 (5806 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Cieszanowie ogłasza, że celem zniesienia współwłasności realności pod lk. 43 w Niemstowie położonej wyk. hip. 109 księgi gruntowej tejże gminy objętej, spadkobierców Macieja Pereśluby, mianowicie Tomasza, Michała i Katarzyny Pereślubów, tudzież Maryi z Pereślubów Sitarz i Anny z Pereślubów Zukowicz własnej, odbędzie się na dniu 20 października i 23 listopada 1892 o godz. 10 z rana w sądzie tutejszym, na pierwszym terminie tylko za lub wyżej, na drugim zaś także niżej ceny szacunkowej.

Cena szacunkowa wynosi 1062 zł.

Wadyum 166 zł. wa.

Dla z miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli ustanowiono c. k. notaryusza p. Stanisława Długoszowskiego.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i dalsze warunki licytacyjne mogą być w registraturze przejrzane.

Cieszanów, dnia 3 sierpnia 1892.

Огłoszenie licytacji.

C. k. galicyjska Krajowa Dyrekcya Skarbu podaje do powszechnej wiadomości że w Galicyi wydzierżawione zostaną na rok 1893 względnie 1894 i 1895 przy niżej wyszczególnionych c. k. powiatowych Dyrekcjach Skarbu, następujące rządowe stacje mytnicze a to:

1) W c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Krakowie 27 stacji mytnicznych a mianowicie:

Stacje myta drogowego: Kozy, Czaniec, Inwałd, Barwałd dolny, Izdebnik nr. I., Izdebnik nr. II., Gdów nr. I., Lipnik, Leszczyn, Pietrzykowice, Okrajnik, Kuków, Komorowice, Jawiszowice, Monowice, Spytkowice, Zelczyna, Borek fałęcki, Krzyszkowice, Gdów nr. II., Zwardów, Cisiec, Kocierz ad Moszczanica, Babice ad Oświęcim, Kańczuga, Gaj, Bibice.

2) W c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Nowym Sączu 19 stacji mytnicznych a mianowicie:

Stacje myta drogowego: Dolna wieś, Maków, Jordanów, Raba niżna, Kasina wielka, Zamięcie, Siekierzyna, Chełmiec, Cienawa, Biała niżna, Gorlice, Biecz, Bogoniowice, Mszanka, Sokół, Bednarka, Spytkowice, Skomiela biała, Lubień.

3) W c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Tarnowie 13 stacji mytnicznych a mianowicie:

Stacje myta drogowego: Kolanów, Jadowniki podgórne, Łuhanowice, Ładna, Pilzno, Szarów, Łapanów, Królówka, Tymowa, Zakliczyn, Klecie, Jaworze, Proszówki.

4) W c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Rzeszowie 6 stacji mytnicznych a mianowicie:

Stacja myta drogowego: Zawada, Sędziszów, Świleża, Krasne, Głuchów, Przework.

5) W c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Przemyślu 18 stacji mytnicznych a mianowicie:

Stacje myta drogowego: Mszana, Dmirkowice, Gnojnice, Jaworów, Jazów nowy, Dubiecko, Korytniki, Przemysł nr. I., nr. II., nr. III. i nr. IV., Szechnyń, Laszki gościńcove, Sądowa wisznia, Niżankowice, Bełzec, Hrebenne, Kamionka wołoska.

6) W c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu we Lwowie 14 stacji mytnicznych a mianowicie:

Stacje myta drogowego: Janów, Rzęsna ruska, Podbereże, Winniki, Gródek, Bartatów, Zimnawoda, Rozwadów, Rakowice, Sokolniki, Wola wysocka, Kulików, Gzybowice, Zawidowice.

7) W c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Sanoku 17 stacji mytnicznych, a mianowicie:

Stacje myta drogowego: Niegłowice, Potok, Miejsce, Besko, Dąbrówka ruska, Postołów, Olszanica, Berchy dolne, Dukla nr. I., Dukla nr. II., Iskrzynia, Domaradz, Wesola-Ujazdy, Chodorówka, Barwinek, Toki, Jasło, (Ulaszowice).

8) W c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Samborze 24 stacji mytnicznych, a mianowicie:

Stacje myta drogowego: Starzawa, Morszyn, Bratkowce, Gaje wyżne, Raniowice, Bronica, Horodyszczce, Sambor, (Powodowa), Klimiec, Orawa, Świętosław ad Skole, Synowódzko wyżne, Hurnie, Stryj, Wolica, Pietniczany, Sianki, Borynia, Turka, (Osady Słoboda) Jasiennica zamkowa, Torszów, Polana, Hubice, Sambor (Zawidówka), Koniuszki siemianowskie.

9) W c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Kołomyi 21 stacji mytnicznych a mianowicie:

Stacje myta drogowego: Kułaczyn, Morszyn, Bratkowce, Gaje wyżne, Raniowice, Bronica, Horodyszczce, Sambor, (Powodowa), Klimiec, Orawa, Świętosław ad Skole, Synowódzko wyżne, Hurnie, Stryj, Wolica, Pietniczany, Sianki, Borynia, Turka, (Osady Słoboda) Jasiennica zamkowa, Torszów, Polana, Hubice, Sambor (Zawidówka), Koniuszki siemianowskie.

10) W c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Stanisławowie 19 stacji mytnicznych a mianowicie:

Stacje myta drogowego: Horochelina, Drohomirczany, Pawełcze, Wistowa, Hołyń, Dolina, Hoszów, Mykietyńce, Kłubowce, Taborzysko, Niżniów, Berezówka, Seredne, Bursztyn, Wierzbilowce, Firlejów, Lachowce, Rosolna, Łdziany.

11) W c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Tarnopolu 12 stacji mytnicznych a mianowicie:

Stacje myta drogowego: Muchawka, Czortków, Kopyczyńce, Mszaniec, Krowinka, Czartoryja, Zagrobela, Hołhocze, Mużyłów, Potutory, Brzeżany, Narajów.

12) W c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Brodach 12 stacji mytnicznych a mianowicie:

Stacje myta drogowego: Jezierna, Zborów, Zarwanica, Lackie małe, Słowita, Kurówce, Janczyn, Przemysłany, Polwarki wielkie, Brody, Podhorce, Sassów.

Odnośne ustne rozprawy, licytacyjne rozpoczną się w każdej z wyszczególnionych c. k. powiatowych Dyrekcji Skarbu dnia 18

października 1892 a na poszczególne stacje mytnicze mogą być wniesione pisemne oferty, najpóźniej do dnia ustnej licytacji, jednak przed rozpoczęciem tej ustnej licytacji u Naczelnika dotychczasowej c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu, przyczem się szczególnie zauważa, że oferty nadane na pocztę, któreby po powyższym terminie do c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu weszły, będą bezskutecznie zwrócone.

Nadaże konkretne wyklucza się. Obie stacje mytnicze w Izdebniku, Izdebnik nr. I. i Izdebnik nr. II. (Krakowski okręg skarbowy) wydzierżawia się, jednak łącznie. Tak samo cztery stacje mytnicze w Przemyślu (nr. I., nr. II., nr. III. i nr. IV.) i obie stacje mytnicze w Dukli (nr. I. i nr. II. - Sanocki okręg skarbowy).

Szczegółowe ogłoszenie co do bliższych warunków i postępowania przy tych licytacjach, może być przejrzone w czasie zwykłych godzin urzędowych we wszystkich tutejszo powiatowych Dyrekcjach Skarbu c. k. Nadzorach Straży skarbowej, tudzież w rejestraturze c. k. krajowej Dyrekcji Skarbu we Lwowie.

C. k. krajowa Dyrekcja Skarbu. Lwów, dnia 2 września 1892.

Оголошене ліцитації.

Галицька ц. к. краєва Дирекція скарес подає до загальної вѣдомости, що в Галичинѣ при низше вимѣненихъ ц. к. повѣтовихъ Дирекціяхъ скарес выарендовані вѣдуть на рѣкѣ 1893 вглядно 1894 і 1895 вараїальні стациі мытничі а то:

1) в ц. к. повѣтвовой Дирекції скарес в Краковѣ 27 стациі мытничихъ а имено:

Стациі мыта дорогового: Козы, Чанецъ, Инвалдъ, Барвалдъ дѣльный, Издебникъ nr. I., Издебникъ nr. II., Гдѣвъ nr. I., Липникъ, Лещинъ, Петриковъ, Окрайникъ, Кукѣвъ, Коморѣ, Швишовицъ, Моновицъ, Спытковицъ, Зелчина, Барокъ фаленцій, Кришиновицъ, Гдѣвъ nr. II., Звардонъ, Циесецъ, Коцержъ адъ Мошаница, Башицъ адъ Освѣньницъ, Канчуга, Гай, Бибичъ.

2) в ц. к. повѣтвовой Дирекції скарес в Новѣмъ Санчи 19 стациі мытничихъ а имено:

Стациі мыта дорогового: Дольне село, Макѣвъ, Юрданѣвъ, Рава-нижна, Касина велика, Замѣсьце, Гекерчина, Хелмець, Ценава, Бѣла нижна, Горицъ, Бѣча, Богоновицъ, Мшанка, Сокода, Боднарка, Спытковицъ, Скомѣльна в-кла, Любень.

3) в ц. к. повѣтвовой Дирекції скарес в Тарновѣ 13 стациі мытничихъ а имено:

Стациі мыта дорогового: Коланѣвъ, Ілдовники подгѣрній, Аскановицъ, Ладна, Пилзно, Шарѣвъ, Лаланѣвъ, Кролѣвка, Тимова, Закличинъ, Клеце, Ілворже, Прѣдѣвкн.

4) в ц. к. повѣтвовой Дирекції скарес в Ршовѣ 6 стациі мытничихъ а имено:

Стациі мыта дорогового: Завада, Геньдишинъ, Свилча, Красне, Гасѣвъ, Шекорскъ.

5) в ц. к. повѣтвовой Дирекції скарес в Перемишлн 18 стациі мытничихъ а имено:

Стациі мыта дорогового: Мшнина, Дньковицъ, Гноиницъ, Ілворѣвъ, Ілзѣвъ новий, Дѣвечко, Кортитники, Перемишль nr. I., nr. II., nr. III. и nr. IV., Шехине, Лашки гостинцевъ, Сѣдова вишна, Нижанковицъ, Белецъ, Гревенне, Камѣнка колоска.

6) в ц. к. повѣтвовой Дирекції скарес в Львовѣ 14 стациі мытничихъ а имено:

Стациі мыта дорогового: Ілнѣвъ, Рженсна риска, Подберезицъ, Енинники, Городокъ, Карпатѣвъ, Зимнавода, Розвадѣвъ, Раковецъ, Соколяники, Кола высоцка, Квалкѣвъ, Григовицъ, Зкидѣвицъ.

7) в ц. к. повѣтвовой Дирекції скарес в Санокѣ 17 стациі мытничихъ а имено:

Стациі мыта дорогового: Негловицъ, Потѣкъ, Мдѣць, Беско, Дѣвѣрка рѣска, Постѣлѣвъ, Ольшаница, Береги дѣльній, Дѣкла nr. I., Дѣкла nr. II., Искрина, Домарадъ, Несела, Оуизды, Ходорѣвка, Барвинокъ, Токи, Ілсло, (Оулашовицъ).

8) в ц. к. повѣтвовой Дирекції скарес в Самборѣ 24 стациі мытничихъ а имено:

Стациі мыта дорогового: Старжавла Моршинъ, Браткѣвцъ Гай выжній, Рандѣвъ, Бронница, Городище, Самѣдръ (Поводова), Климець, Орава, Святославъ адъ Скола, Сынѣвѣцко выжне, Гѣрне, Стрый, Колиця, Петничаны, Сянки, Корына, Тѣрка (Осady-Слобода) Іскѣница замкова, Тершѣвъ, Полана, Гѣвѣцъ,

Гамѣдръ (Завидѣвка), Конюшки семанѣвски.

9) в ц. к. повѣтвовой Дирекції скарес в Коломыи 21 стациі мытничихъ а имено:

Стациі мыта дорогового: Всланинъ, Орелець, Баршѣвъ, Коломыа, Иванѣвцъ, Шекѣвѣвка, Надѣбрна, Залички старій, Торске, Черганѣзка, Косѣвъ, Берковица, Оутѣропы, Кереѣжъ выжній, Пѣдгайчики, Гороки, Городенка, Семакѣвцъ, Ілвлоница, Татарѣвъ, Іллина, Дѣра.

10) в ц. к. повѣтвовой Дирекції скарес в Станиславѣ 19 стациі мытничихъ а имено:

Стациі мыта дорогового: Горохѣлина, Дрогомираны, Павельче, Енстова, Голынь, Долина, Гѣшѣвъ, Мыкѣтинѣвъ, Класѣвѣвъ, Табориско, Нижнѣвъ, Кереѣвѣвка, Гереѣне, Бѣрштынъ, Кереѣвѣвъ, Фирлѣвъ, Лѣхѣвѣвъ, Росѣльна, Лданы.

11) в ц. к. повѣтвовой Дирекції скарес в Тарнополи 12 стациі мытничихъ а имено:

Стациі мыта дорогового: Мшлѣвка, Чортѣвъ, Копичинѣвъ, Мшланецъ, Кровинка, Чартѣри, Загробела, Голгоче, Мшжидѣвъ, Потѣторы, Бережаны, Нарѣкъ.

12) в ц. к. повѣтвовой Дирекції скарес в Бродѣхъ 12 стациі мытничихъ а имено:

Стациі мыта дорогового: Сѣзериа, Зворѣвъ, Зарванца, Лѣцке маѣ, Словица, Кѣрвинѣвъ, Ілчинъ, Перемишланы, Фольварки великі, Броды, Подгѣрѣвъ, Гасѣвъ.

Дѣтчиный оустній розпрѣвы лицитаційной розпочнѣтъ са при кождѣй зъ вимѣненихъ ц. к. повѣтовихъ Дирекцій скарес дна 18 жовтня 1892 а на поодинокій стациі мытничі могутъ вѣти внесѣй писемній офѣрты найпѣзнѣйше до дна роспочата оустной лицитації 8 Начальника дѣтчиный ц. к. повѣтвовой Дирекції скарес, при чимъ наибѣльшѣ звертаѣ са оувагѣ, що офѣрты надані на почтѣ, котриѣ по покѣзидѣвъ терминѣ до ц. к. повѣтвовой Дирекції скарес вѣйшли вѣдуть яко спѣзній вѣзъ скѣткъ.

Подажи конкретальній выключѣ са. Оѣкъ стациі мытничі в Издебникѣ, Издебникъ nr. I. и Издебникъ nr. II. (краѣвѣй повѣтъ) скаресовый выарендовѣ са однакожѣ совѣкѣпно.

Таксамо чѣтыри стациі мытничі в Перемишлн (nr. I., nr. II., nr. III. и nr. IV.) и оѣкъ стациі мытничі в Дѣскѣ: Дѣкла nr. I. и Дѣкла nr. II. (са-ноцкій повѣтъ скаресовый)

Особенній оуѣтѣна що до вѣнзиныхъ оуслѣвий и постѣпована при тѣхъ лицитаціяхъ можна переглянути въ звичайныхъ годинахъ оурадовѣхъ 8 вѣсѣхъ тѣтѣйшо краѣвухъ повѣтовухъ Дирекцій скарес, ц. к. Надзѣрахъ сторожи скаресовой и такожѣ вѣ регистратѣрѣ ц. к. краѣвой Дирекції скарес в Львовѣ.

Ц. к. краѣва Дирекція скарес. Львовѣ, дна 2 вѣрсѣна 1892.

Licitations-Kundmachung.

Die k. k. galizische Finanz-Landes-Direction bringt zur allgemeinen Kenntniss, dass in Galizien bei den betreffenden k. k. Finanz-Bezirks-Direktionen nachstehende Aerial-Mauthstationen für das Kalenderjahr 1893, beziehungsweise auch für die Jahre 1892 und 1895 werden verpachtet werden.

1) Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Krakau 27 Wegmauthstationen nämlich:

die Wegmauthstationen zu Kozy, Czaniec, Inwald, Barwałd dolny, Izdebnik N. I., Izdebnik Nr. II., Gdów Nr. I., Lipnik-Leszczyn, Pietrykowice, Okrajnik, Kuków, Komorowice, Jawiszowice, Monowice, Spytkowice, Zelczyna, Borek fałęcki, Krzyszkowice, Gdów Nr. II., Zwardoń, Cisiec, Kocierz ad Moszczanica, Babice ad Oświęcim, Kańczuga, Gaj und Babice.

2) Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Neu-Sandez 19 Wegmauthstationen nämlich die:

die Wegmauthstationen zu Dolna wieś, Maków, Jordanów, Raba-niżna, Kasina wielka, Zamięcie, Siekierzyna, Chełmiec, Cienawa, Biała niżna, Gorlice, Biecz, Bogoniowice, Mszanka, Sokół, Bernarka, Spytkowice, Skomiela biała, Lubień.

3) Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Tarnów 13 Wegmauthstationen nämlich:

die Wegmauthstationen zu Kolanów, Jadowniki podgórne, Łukanowice, Ładna, Pilzno, Szarów, Łapanów, Królówka, Tymowa, Zakliczyn, Klecie, Jaworze, Proszówki.

4) Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Rzeszów 6 Wegmauthstationen nämlich:

die Wegmauthstationen zu Zawada, Sędziszów, Świleża, Krasne, Głuchów, Przeworsk.

5) Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Przemyśl 18 Wegmauthstationen zu Munina, Duńkowice, Gnojnice, Jaworów, Jazów stary, Dubiecko, Korytniki, Przemyśl

Nr. I. Nr. II. Nr. III. und Nr. IV., Szechnyń, Laszki gościńcove, Sądowa wisznia, Niżankowice, Bełzec, Hrebenne, Kamionka wołoska.

6) Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Lemberg 14 Wegmauthstationen nämlich:

die Wegmauthstationen zu Janów, Rzęsna ruska, Podbereże, Zimna woda, Rozwadów, Rakowice, Sokolniki, Wola wysocka, Kulików, Grzybowice, Zawidowice.

7) Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Sanok 17 Wegmauthstationen nämlich:

Die Wegmauthstationen zu Niegłowice, Potok, Miejsce, Besko, Dąbrówka ruska, Postołów, Olszanica, Berchy dolne, Dukla Nr. I., Dukla Nr. II., Iskrzynia, Domaradz, Wesola, Ujazdy, Cadorówka, Barwinek, Toki, Jasło (Ulaszowice).

8) Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Sambor 24 Wegmauthstationen nämlich:

die Wegmauthstationen zu Starzawa, Morszyn, Bratkowce, Gaje wyżne, Raniowice, Bronica, Horodyszczce, Sambor (Powodowa), Klimiec, Orawa, Świętosław ad Skole, Synowódzko wyżne, Hurnie, Stryj, Wolica, Pietniczany, Sianki, Borynia, Turka (Osady Słoboda), Jasiennica zamkowa, Torszów, Polana, Hubice, Sambor (Zawidówka) Koniuszki siemianowskie.

9) Bei der k. k. Finanz-Bezirk-Direktion in Kolomea 21 Wegmauthstationen nämlich:

Die Wegmauthstationen zu Kułaczyn, Orelec, Borszczów, Kolomea, Iwanowce, Szewelówka, Nadwórna, Zaleszczyki stare, Torskie, Czerhanówka, Kossów, Wierzbowiec, Utoropy, Werbiaz wyżny, Podhajczyki, Soroki, Horodenka, Siemakowce, Jablonica, Tatarów Jamna, Dora.

10) Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Stanislaw 19 Wegmauthstationen nämlich:

Die Wegmauthstationen zu Horocholina, Drohomirczany, Pawełcze, Wistowa, Hołyń, Dolina, Hoszów, Mykietyńce, Kłubowce, Taborzysko, Niżniów, Berezówka, Podhorki Seredne, Bursztyn, Wierzbilowce, Firlejów, Lachowce, Rosolna, Łdziany.

11) Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Tarnopol, 12 Wegmauthstationen nämlich:

Die Wegmauthstationen zu Muchawka, Czortków, Kopyczyńce, Mszaniec, Krowinka, Czartoryja, Zagrobela, Hołhocze, Mużyłów, Potutory, Brzeżany, Narajów.

12) Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Brody 12 Wegmauthstationen nämlich:

Die Wegmauthstationen zu Jezierna, Zborów, Zarwanica, Lackie małe, Słowita, Kurówce, Janczyn, Przemysłany, Polwarki wielkie, Brody, Podhorce, Sassów.

Die bezüglichen mündlichen Licitations-verhandlungen beginnen bei jeder der genannten k. k. Finanz-Bezirks-Direktionen am 18 October 1892 und es können auf einzelne Stationen schriftliche Offerte längstens bis zum Tage der mündlichen Versteigerung jedych vor dem Beginne dieser mündlichen Versteigerung beim Vorstande der betreffenden k. k. Finanz-Bezirks-Direktion überreicht werden, wobei ausdrücklich bemerkt wird, dass auf die Post aufgebene Offerte, welche im obigen Termine bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion nicht einlangen als verspätet eingereicht, erfolglos werden zurückgestellt werden.

Konkretalanbote sind ausgeschlossen.

Beide Wegmauthstationen in Izdebniki Izdebnik N. I. und Izdebnik N. II. (Krakauer-Finanz-Bezirk) werden jedoch verpachtet. Ebenso die vier Mauthstellen in Przemyśl (N. I., N. II., N. III. und N. IV.) und die im Sanoker Finanz-Bezirk gelegenen zwei Mauthstellen in Dukla (N. I. u. N. II.)

Die spezielle Kundmachung über die näheren Bedingungen und über den Vorgang bei diesen Licitationen kann bei sämtlichen hierländigen Finanz-Bezirks-Direktionen und Finanzwache-Control-Bezirksleitungen, sowie in der Registratur der k. k. Finanz-Landes-Direktion während der gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden.

K. k. Finanz-Landes-Direktion. Lemberg, am 2 September 1892.

Dnia 25 października 1892 powyżej ceny szacunkowej lub za taką, zaś dnia 29 listopada 1892 nawet niżej takowej odbydzie się w tut. sądzie zawsze o godz. 12 rano egzekucyjna licytacja realności w hip. 100 gm. Sniatyn objętej masy Mozesa Sternthal własnej na rzecz Gerschona Eisenkerta pto 400 zł. zpn.

Cena wywołania 734 zł. 75 ct. Wadyum 73 zł. 48 ct.

Resztę warunków, protokół oszacowania i wyciąg hipot. wolno przejrzeć w tut. rejestraturze.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych ustanowiony dr. Schäfer adw. w Sniatynie. Sniatyn 8 września 1892.



# Konkursy.

L. 764 (5794 2-3)

Niniejszem ogłasza się konkurs, celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

1) Przy 4 klasowej szkole w Ciężkowicach z językiem wykładowym polskim posada młodszego nauczyciela z płacą 300 zł. rocznie i 30 zł. rocznym dodatkiem na pomieszkaniu.

2) Przy 2 klasowych szkołach w Jastrzębi, Lipnicy wielkiej i Ptaszkowej posady młodszych nauczycieli z płacą 300 zł. rocznie.

3) Przy szkołach jednoklasowych z językiem wykładowym polskim: w Cieniawie, Grodku, Krużlowy wyżnej, Polnej, Siołkowej, Stróżny i Zborowicach; a z językiem wykładowym ruskim: w Banicy, Bereście, Binczarowej, Królowy ruskiej, Stawiszki i Wawrzec, z płacą 300 zł. i wolnem pomieszkaniem.

Przy szkole w Grodku wlicza się 3 sągi drzewa opałowego, w kwocie 15 zł., a przy szkole w Bereście użytek z 2 morgów i 742 sążni pola w kwocie 70 ct. rocznie.

Ubiegający się o powyższe posady kandydaci lub kandydatki mają wnieść prośby należyte udokumentowane za pośrednictwem swych władz przełożonych najpóźniej do 10 listopada 1892.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.  
Grzybów, dnia 18 września 1892.  
Przewodniczący c. k. starosta.

L. 1018 (5769 2-3)

Celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich ogłasza się niniejszem konkurs:

I. Przy szkołach 4 klasowych: 1) w Cieszanowie i 2) Lubaczowie posada młodszego nauczyciela (nauczycielki) z roczną płacą po 300 zł. i 10 pr. dodatkiem na pomieszkaniu.

II. Przy szkole 3 klasowej 3) w Oleszyczach miasteczku posada młodszego nauczyciela z płacą 300 zł. i 10 pr. dodatkiem na pomieszkaniu.

III. Przy szkołach 1 klasowych z roczną płacą 300 zł., wolnem pomieszkaniem i ogrodem: 4) Bihale, 5) Brusno stare, 6) Chotylib, 7) Freifeld, 8) Futory, 9) Gorajec, 10) Kobylnica wołoska, 11, Krowica lasowa, 12) Lubliniec stary, 13) Miłków, 14) Moszczanica, 15) Niemstów, 16) Opaka, 17) Podemszczyzna, 18) Ruda różaniecka, 19) Sucha wola, 20) Żaluzie.

W szkołach pod 1, 2, 3, 6, 7, 13, 14, 15 i 18 język wykładowy polski, we wszystkich innych ruski.

Podania należyte udokumentowane z dokładnym wykazem lat służby i tabelą kwalifikacyjną należy wnieść za pośrednictwem swych władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Cieszanowie najpóźniej do 10 listopada 1892.

Podania nieudokumentowane lub wniesione po terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.  
Cieszanów, dnia 19 września 1892.  
Przewodniczący c. k. starosta.

L. 1700 (5706 3)

Na podstawie rozporządzenia Wysockiego Wydziału krajowego z dnia 9. sierpnia br.; l. 38180 i uchwały Wydziału powiatowego rozpisuje się niniejszem konkurs na posadę lekarza okręgowego z siedzibą w Wiśniowicyku.

Okręg ten obejmuje 26 gmin politycznych na obszarze 349-11 klm. kwadr. z ludnością 26826.

Roczna płaca ustanawia się na 500 złr. wl. au. i 400 złr. ryczałd na koszt podróży służbowych.

Kandydaci muszą posiadać prócz dostatecznej fizycznej zdolności, którą udowodnić należy świadectwem c. k. lekarza powiatowego, lub świadectwem lekarskim, potwierdzonem przez c. k. lekarza powiatowego, następujące warunki:

1. prawo obywatelstwa austriackiego,
2. dyplom doktora medycyny do wykonywania praktyki lekarskiej,
3. nieskazitelny charakter,
4. znajomość języków krajowych,
5. praktykę najmniej dwuletnią w zawodzie lekarskim.

Między kandydatami którzy się zechcą ubiegać o posadę lekarza okręgowego będą mieli pierwszeństwo ci, którzy się wykazą dwuletnią służbą w szpitalu powszechnym po uzyskaniu dyplomu doktorskiego, lub egzaminem fizykalnym.

Posada lekarza okręgowego nadana będzie na razie prowizorycznie, na rok jeden, po upływie którego nastąpi

stabilizacji w razie zadowalniającej służby.

Podania o nadanie tej posady wnieść należy do Wydziału powiatowego w Podhajcach w terminie do dnia 16 października br. włącznie.

Z Wydziału Rady powiatowej  
W Podhajcach, 16 września 1892.  
Wiceprezes: Z a r e m b a.

L. 1519 (5730 3)

Wydział powiatowy w Turce rozpisuje niniejszem na mocy §§ 4 i 5 ustawy z dnia 2. lutego 1891 Dz. ust. kraj. Nr. 17 i §§ 7 i 8 rozporządzenia wykonawczego do powyższej ustawy z dnia 2 lutego 1891 Dz. ust. kraj. Nr. 82 tudzież na podstawie postanowienia Wys. Wydziału krajowego z dnia 9. sierpnia 1892 l. 38.180 konkurs na posadę lekarza okręgowego z siedzibą w Boryni dla gmin Borynia, Jabłonów, Wysocko niżne, Butelka niżna, Butla, Jaworów, Butelka wyżna, Hnyła, Komarniki, Wysocko wyżne, Libuchora, Krywka, Husne niżne, Husne wyżne, Matków, Iwaszkowce, i Mochnate jedna katastralna gmina Krasne, Beniowa, Sianki, Bukowiec, ogółem w 21 właściwie 19 gminach na obszarze 482 kilometrów kwadratowych z ludnością 19.538 mieszkańców, z roczną płacą 500 złr. a. w. i ryczałtem rocznym na koszt podróży służbowych w kwocie 400 złr.

Kandydaci muszą prócz dostatecznej fizycznej zdolności posiadać następujące warunki:

1. prawo obywatelstwa austriackiego,
2. dyplom doktora medycyny, uprawniający do wykonywania praktyki lekarskiej,
3. nieskazitelny charakter,
4. znajomość języków krajowych,
5. praktykę najmniej dwuletnią w zawodzie lekarskim,
6. Podjąć się utrzymywania apteki domowej.

Między kandydatami będą mieli pierwszeństwo ci, którzy wykazą się dwuletnią służbą w szpitalu powszechnym po uzyskaniu dyplomu doktorskiego.

Podania udokumentowane wnieść należy do Wydziału powiatowego w Turce do 20. października 1892.

Z Wydziału powiatowego.  
Turka, dnia 15. września 1892.

L. 1800 (5764 2-3)

Wskutek rozporządzenia Wysockiego Wydziału krajowego z dnia 12. sierpnia br. l. 38192 Wydział powiatowy rozpisuje niniejszem konkurs na opróżnioną posadę lekarza ordynującego przy szpitalu powszechnym w Podhajcach z płacą roczną 600 zł. wl. au.

Kandydaci chcący się ubiegać o tę posadę muszą prócz dostatecznej fizycznej zdolności i nieprzekraczającego 40 lat wieku, posiadać jeszcze następujące warunki:

1. obywatelstwo austriackie,
2. stopień doktora wszecchnauk lekarskich, uzyskany na jednym z uniwersytetów austriackich,
3. dwuletnią praktykę szpitalną oraz wiarygodne poświadczenie, że wykonywali znaczniejsze operacje,
4. dokładną znajomość języków krajowych,

Posada ta nadana będzie na razie prowizoryczna, może jednak po upływie roku zadowalniającej służby nastąpić stabilizacja.

Podania o nadanie powyższej posady, należyte udokumentowane, wnieść należy do Wydziału powiatowego w nieprzekraczalnym terminie do dnia 10-go października b. r. włącznie.

Z Wydziału Rady powiatowej.  
W Podhajcach d. 20-go września 1892.  
Wice Prezes: Z a r e m b a.

L. 1262 (5703 2-3)

Niniejszem ogłasza się konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

I. Trzy posady nauczycielek stałych przy 3 klasowej szkole w Bochni,

a) posada nauczycielki kierującej z płacą roczną 600 zł., dodatkiem za kierownictwo 100 zł. i wolnem pomieszkaniem, ewentualnie odpowiedniem relutem,

b) Posada starszej nauczycielki z płacą 600 zł. i 60 zł. na pomieszkaniu,

c) posada młodszej nauczycielki z płacą 360 zł. i 36 zł. na pomieszkaniu.

II. Ewentualnie dwie posady młodszych nauczycielek przy 7 klasowej szkole żeńskiej w Bochni z płacą 360 zł. i 36 na pomieszkaniu.

III. Posady młodszych nauczycieli w Łapanowie i Uściu solnem z płacą roczną po 300 zł. i 30 zł. na pomieszkaniu.

IV. Posada nauczyciela kierującego w Wiśniu Nowym z płacą 450 zł., 50 zł. za kierownictwo i wolnem pomieszkaniem, ewentualnie posada starszego nauczyciela z płacą 450 zł., i 45 zł. na pomieszkaniu.

O posadę kierownika mogą się ubiegać tylko tacy kandydaci, którzy posiadają specjalną kwalifikację z gospodarstwa wiejskiego.

V. Posady samoistne przy jednoklasowych szkołach ludowych z płacą 300zł. i wolnem pomieszkaniem a) w Cikowicach, b) w Nieszowicach małych, c) w Buczynie, d) w Sobotowie, e) w Książnicach, f) Jodłowie i g) w Olchawie.

VI. Posady młodszych nauczycieli przy szkołach wiejskich z płacą 300 zł. przy 2 klas. szkole a) w Mikuszowicach, b) w Królówce c) w Rzegocinie.

Kandydaci i kandydatki ubiegający się o jedną z wymienionych posad mają wnieść należyte udokumentowane podania z dołączeniem wykazu lat służbowych, przepisanej tabeli kwalifikacyjnej a względnie dekretu wymiaru wkładek emerytalnych za pośrednictwem swej przełożonej Władzy w nieprzekraczalnym terminie do 31 października 1892.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.  
Bochnia, 15 września 1892.

L. 1452 (5733 2-3)

W nowo zorganizowanych szkołach pospolitych w Krakowie, będą następujące posady ustalone:

Jedna posada kierownika, czteroklasowej szkoły XVI.

Jedna posada kierownika pięcioklasowej szkoły XVII.

Dwie posady nauczycieli z pełną płacą w szkole XVI.

Trzy posady nauczycielek z pełną płacą w szkole XVII.

Jedna posada młodszego nauczyciela w szkole XVI. i jedna posada nauczycielki młodszej w szkole XVII. z płacą 480 zł.

Nauczyciel kierujący i nauczycielka kierująca pobierać będą oprócz płacy ustanowionej art 11. ustawy z dnia 15 czerwca br. po 100 zł. rocznie jako dodatek za kierownictwo i odpowiednie relutem na pomieszkaniu.

Nauczyciele starsi i nauczycielki starsze, tudzież nauczyciel młodszy i nauczycielka młodsza pobierać będą oprócz płacy ustanowionych ustawą z dnia 15 czerwca br. po 10 pr. pobieranej płacy tytułem dodatku na pomieszkaniu.

Ubiegający się o którąkolwiek z rzezonnych posad mają wnieść podania należyte udokumentowane za pośrednictwem swych bezpośrednio przełożonych władz, do podpisanej Rady szkolnej okręgowej najpóźniej do końca października b. r.

Podania spóźnione lub należyte nieudokumentowane nie znajdują uwzględnienia.

Gdyby która z rzezonnych posad tutaj szemu stałemu nauczycielowi lub nauczycielce nadana została, nastąpi równocześnie obsadzenie posady opróżnionej się mogącej.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej niemieckiej.  
W Krakowie, dnia 8 września 1892.

L. 987 (5729 2-3)

C. k. Rada szkolna okręgowa w Sanoku ogłasza niniejszem konkurs:

1) Na posadę ks. katechetów obrz. rzym. i gr. kat dla nauczania religii przy 4 klasowej szkole chłopców i 6 klasowej szkole dziewcząt w Sanoku z płacą mającą być wedle ustawy z dnia 15 czerwca 1892 Nr. 40 wynosić rocznych 600 zł. i dodatkiem na pomieszkaniu rocznych 60 zł.

2) Na dwie posady młodszej nauczycielki przy 6 klasowej szkole dziewcząt z płacą mającą wedle powyż powołanej ustawy wynosić rocznych po 360 zł. i dodatkiem na pomieszkaniu w rocznej kwocie po 36 zł.

3) Na posadę kierownika 2 klasowej szkoły mieszanej w Komańczy z płacą roczną 350 zł. i wolnem pomieszkaniem

4) Na posadę młodszego nauczyciela lub nauczycielki przy 3 klasowej szkole mieszanej w Zagórz, a przy 2 klasowych szkołach w Besku i w Komańczy z płacą roczną po 300 zł.

5) Na posadę nauczyciela lub nauczycielki przy 1 klasowych szkołach ludowych z płacą roczną 300 zł. i wolnem pomieszkaniem,

a) z językiem wykładowym polskim: w Bziance, Dębnej, Palejówce, Głębokiem, Łodzinie, Milczy, Pakoszwce, Pisarowcach i P. biednem;

b) z językiem wykładowym ruskim: w Czerzeżu, Czystohorbie, Doliowej, Dąbrówce ruskiej, Dudynicach, Hłomczy, Kulasznie, Lalinie, Międzybrodziu, Oślawicy, Pielni, Płonnej, Polanach surowicznych, Prusieku, Radoszycach, Bzpedzi, Rakowej, Seńkowej woli, Siemuszowej, Sieniawie, Strozach małych, Surowicy, Szczawnem, Tyrawie solnej, Turzańsku, Wisłoku wielkim dolnym, Wisłoku wielkim górnym, Wisłoczku, Woli niżnej, Woli wyżnej i Zahutyńiu.

Kandydaci lub kandydatki ubiegający się o którąkolwiek z powyższych posad nauczycielskich mają wnieść podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta służbowe z dołączeniem wykazu lat służby i tabeli kwalifikacyjnej za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Sanoku najpóźniej do 30 października 1892.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.  
Sanok, dnia 11 września 1892.

L. 1025 (5706)

C. k. Rada szkolna okręgowa w Kolbuszowej ogłasza niniejszem konkurs na następujące stałe posady nauczycielskiej:

1) Na posadę katechety rzym. kat. przy 4 klas. szkole mieszanej w Sokołowie, z płacą roczną 450 zł. i 10 pr. dodatkiem na pomieszkaniu, katecheta będzie obowiązany do udzielania nauki religii aż do wysokości 24 godzin tygodniowo i nie może równocześnie piastować posady dusz pasterskiej.

Kompetować mogą tylko kanonicy nieordynowani świeccy lub zakonnicy kapłani.

2) Na posady nauczycielskie przy szkołach 1 klas. etatowych z płacą roczną 300 zł. i wolnem pomieszkaniem 1. w Kosowach, 2. w Nowej wsi, 3. Przedborzu, 4. w Przyłuku, 5. w Siedlance, 6. w Spiach ad Wilcza wola.

3) Przy szkołach więcej klasowych posady podrzędne: w Majdanie z płacą 300 zł. i 10 pr. dodatkiem 2. w Raniżowie 2 posady z płacą po 300 zł. 3. w Woli raniszowskiej z płacą 300 zł.

4) Przy szkole 4 klas. mieszanej w Kolbuszowie posada kierującego nauczyciela z płacą roczną 444 zł. 18 ct., użytkiem 4 morgów gruntu szkolnego z dochodem w kwocie 5 zł. 82 ct. i wolnem pomieszkaniem, ewentualnie posada starszego nauczyciela tej szkoły z płacą roczną 450 zł. i 10 pr. dodatkiem na pomieszkaniu.

Należyte udokumentowane podania należy wnieść do c. k. Rady szkolnej okręg. w Kolbuszowej za pośrednictwem swej władzy przełożonej w terminie do końca października 1892.

Z c. k. okręgowej Rady szkolnej  
Kolbuszowa, dnia 16 września 1892  
Przewodniczący.

L. 1376 (5817 1-2)

C. k. Rada szkolna okręgowa w Podhajcach ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

Przy szkołach etatowych 1 klasowych z płacą roczną po 300 zł. wolnem pomieszkaniem i ogrodem (polem) w 1) Beckersdorfie (215 zł. 25 ct. 15% korca zboża i ogród), 2) Białokierney (240 zł. 58 ct. i ogród), 3) Bieniawie, 4) Dobrowodach (293 zł. i ogród) 5) Iszczkowie, 6) Kotuzowie, 7) Muzyłowie, 8) Rakowcu, 9) Siemikowcach (154 zł. i 27 1/2 korca zboża), 10) Sławentyńiu, 11) Sokołowie, 12) Sosnowie, 13) Tylaczu, 14) Szwejkowie,

B. Młodszych nauczycieli z płacą roczną po 300 zł. przy 2 klasowych szkołach mieszanych w Hulezu i Nowosiółce.

Językiem wykładowym w szkołach wymienionych pod 2, 4, 11 i 14 jest język, pod 1 i język niemiecki, we wszystkich zaś innych szkołach jest język wykładowy rusk.

Kandydaci (kandydatki), ubiegające się o jedną z wymienionych posad, mają wnieść należyte udokumentowane podania z dołączeniem wykazu lat służby, przepisanej tabeli kwalifikacyjnej i ewentualnie dekretu wymiaru wkładek emerytalnych, za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Podhajcach, w nieprzekraczalnym terminie do 3 października 1892.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej  
Podhajce, dnia 18 września 1892  
Przewodniczący

L. 456 (5763 3-3)

Celem obsadzenia posady c. k. notaryusza w Sokołowie, przez śmierć s. p. Jarosława Aweydy opróżnionej, oraz posady c. k. notaryusza w Rozwadowie, przez śmierć s. p. Jana Martynowicza opróżnionej, ewentualnie innych w drodze przeniesienia opróżnić się mogących, rozpisuje się niniejszem konkurs z tem, że podania kompetencyjne należyte udokumentowane, w właściwej drodze, do dnia 31 października 1892 włącznie, do Izby notaryalnej wnieść należy.

Z c. k. Izby notaryalnej.  
Tarnów, 17 września 1892.

L. 3397 (5838)

W ek. zakładzie karnym dla mężczyzn we Lwowie jest do obsadzenia jedna posada nadzorca więziennego drugiej klasy z roczną płacą 350 zł. tudzież 25 procentowym dodatkiem aktywnym, dzienną porcją chleba pomieszkaniem w koszarach lub dodatkami na pomieszkaniu 60 zł. rocznie, nareszcie ubraniem skarbowym wedle przepisu.

Nominacja nastąpi prowizorycznie, a po upływie roku stanowczo, gdy mianowany odpowie zupełnie swemu i egzamin z przepisów służbowych dobrze zda.

Ubiegający się o tę posadę mają się wykazać certyfikatem że podług ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 (dz. u. p. XXXIX—98) prenotacja do służby rządowej uzyskali tudzież że władają językami krajowymi w słowie i piśmie, i że są biegli w manipulacji kancelaryjnej i rachunkowości, nareszcie że nie przekroczyli normalnego wieku.

Kompetenci we Lwowie mieszkający mają świadectwem lekarzy zakładu karnego, inni zaś świadectwem lekarza w rządowej służbie stojącego udowodnić, że do służby dozorczy więziennego są fizycznie zdolni, tudzież mają się wykazać czem się obecnie trudnią.

Podania własnoręcznie pisane i do ek. Nadprokuratorji Państwa wystosowane, mają być wniesione w tutejszej dyrekcji do dnia 5 listopada 1892.

C. k. Dyrekcja zakładu karnego dla mężczyzn Lwów, dnia 24 września 1892.

L. 636 (5816)

C. k. okręgowa Rada szkolna ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

I. Jedna posada młodszego nauczyciela w 6 klasowej szkole chłopców w Krośnie z płacą 360 zł. i 10 proc. dodatkiem na mieszkaniu.

II. Jedna posada nauczyciela lub nauczycielki młodszej w 2 klasowej szkole etatowej w Odrzykoniu z płacą rocznych 300 zł.

III. Posady nauczycieli z pełną płacą 300 zł. i wolnem mieszkaniem w szkołach 1 klasowych etatowych z polskim językiem wykładowym: 1) w Cergowej, 2) Jaszczwi, 3) Lubatowej, 4) Potoku, 5) Turaszówce.

Do posad ad 4, 5 przywiązany dodatek osobisty rocznych 50 zł. do emerytury niewliczalny.

IV. Posady nauczycieli lub nauczycielek z pełną płacą 300 zł. i wolnem mieszkaniem w 1 klasowych szkołach etatowych z ruskim językiem wykładowym: 1) w Myscowej, 2) Mszańnej, 3) Zyndranowej.

W Zyndranowej strąca się nauczycielowi 4 zł. 95 ct. za użytek przeszło 6 morgów gruntu szkolnego.

Reflektujący mają wnieść podania za pośrednictwem swej władzy przełożonej najdalej do końca października 1892, a do podań mają deklarycy:

1) Należyce wypełnioną tabelę kwalifikacyjną.

2) Wykaz dotychczasowej służby uwidoczniający ile płacy na każdej z zajmowanych posad pobrano.

3) Treściwie skreślony przebieg życia.

4) Świadectwa uwidoczniające odbyte studia.

5) Patent kwalifikacyjny.

6) Dekreta na posady dotąd zajmowane.

7) Metrykę chrztu.

Podania nie zaopatrzone w powyższe dokumenta lub wniesione po terminie nie będą uwzględnione.

Krosno, dnia 15 września 1892.

Przewodniczący Rady szkolnej okręgowej Pawlikowski.

L. 1462 (5815 1—2)

C. k. Rada szkolna okręgowa w Brzeżanach ogłasza niniejszem konkurs, celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

Przy szkołach etatowych I klasowych z płacą roczną po 300 zł., wolnem mieszkaniem i ogrodem (polem) w:

1) Augustówce, 2) Buszcu, 3) Byszczach, 4) Dmuchawcu, 5) Dubszczy, 6) Dryszczowie, 7) Glinnie, 8) Helenkowie, 9) Hinowicach, 10) Hucisku, 11) Kalnem, 12) Konichach kat., 13) Kotowie, 14) Kozówce, 15) Kraśnie, 16) Krzywem, 17) Lesnikach, 18) Olchowcu, 19) Plichowie, 20) Płaczycy małej, 21) Poruczynie, 22) Posuchowie, 23) Raju, 24) Rekszynie, 25) Rohaczynie miasteczku, 26) Rohaczynie wsi, 27) Rybnikach, 28) Słobodzie, 29) Słobódce, 30) Szumlanych małych, 31) Teofipólee, 32) Trościancu, 33) Urmaniu, 34) Wulce, 35) Wybudowie, 36) Wymysłówce, 37) Złoczówce, 38) Zukowie.

Językiem wykładowym w szkołach wymienionych pod I, 8, 10, 19, 20, 25 jest język polski, we wszystkich zaś innych jest język wykładowy ruski.

Kandydaci (kandydatki) ubiegający się o jedną z wymienionych posad, mają wnieść należyte udokumentowane podania z dołączeniem wykazu lat służby, przepisanej tabeli kwalifikacyjnej i ewentualnie dekretu

wymiaru wkładek emerytalnych, za pośrednictwem swej władzy przełożonej do ek. Rady szkolnej okręgowej w Brzeżanach w nieprzekraczalnym terminie do 31 października 1892.

C. k. Rada szkolna okręgowa.  
Brzeżany, dnia 18 września 1892.

L. 6540 (5757 3—3)

Poszukuje się dwóch dyetaryuszów z szybkim i ładnym piśmem, obznajomionych z manipulacją sądową za wynagrodzeniem 25 zł. miesięcznie.

Podania ze świadectwami należy przesyłać sądowi do 8 dni.

C. k. Sąd powiatowy.  
Miłówka, 20 września 1892.

## Upadłości.

L. 19467 (5813)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie jako konkursowy podaje do wiadomości, że należące do masy konkursowej Majera Holländra protokołowanego kupca w Tarnowie 110 beczek i 5 półbeczek śledzi sprzedane zostaną w dniu 4 października 1892 przez ek. notaryusza p. dra Brzeskiego w Tarnowie najwzajemniej ofiarującemu za jaką bądź w gotówce złożyć się mającą cenę.

Tarnów, dnia 24 września 1892.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 40545/40883 (5773 2—3)

Obwieszczenie.

Według doniesienia norweskiego zarządu poczt nie wolno odtąd z powodu niebezpieczeństwa zawleczenia cholery, aż do dalszego zarządzenia przesyłać pocztą do Norwegii szmat, przenoszonych sukien, używanej pościeli i innych podobnych przedmiotów, a także owoców i jarzyn.

Zaś według doniesienia rumuńskiego zarządu poczt nie można, aż do dalszego zarządzenia wprowadzać do Rumunii następujących przedmiotów:

używaną a niewypraną bieliznę i pościeli, znoszonych części ubrania, starych materyj na suknie i części takichże materyj z jakiegokolwiek materyału sporządzonych w końcu odpadków papierowych.

C. k. Dyrekcja poczt i telegrafów dla Galicji.  
Lwów, dnia 16 września 1892.

Kundmachung.

Nach einer Mittheilung der norwegischen Postverwaltung dürfen wegen der Cholera-gefahr in Norwegen bis auf Weiters Hadern, getragene Kleider, gebrauchtes Bettzeug und andere derartige Gegenstände, sowie Obst und Gemüse mit der Post nicht eingeführt werden.

Ebenso dürfen nach einer Mittheilung der rumänischen Postverwaltung nachfolgende Gegenstände nach Rumänien bis auf Weiters nicht eingeführt werden:

1. Gebrauchte und nicht gewachsene Leib u. Bettwäsche.  
2. Getragene Kleidungsstücke, alte Stoffe und Stofftheile aus was immer für einem Materiale gewebt und Papierstücke.

Was zur allgemeinen Kenntniss gebracht wird.

C. k. Post und Telegraphen Direktion für Galizien.  
Lemberg, am 16 September 1892.

Обвѣщення.

Після донесення норвезького зарадѣ почтъ не вольно оdtъ теперь по причинѣ неbezpieченства зараженя холери аж до дальшого зарадѣна послати почтою до Норвегї шматъ, переноснѣ одѣжки, оуживанѣ постель и прочїи подобнї предмети, а такожъ овокъ и ярины.

Дальше після донесеня Румунського зарадѣ почтъ не можна аж до дальшого зарадѣна впроваджувати до Румунї такі предмети:

1. оуживанѣ а не вивранѣ вѣлизнѣ и постель,  
2. знешнї части одѣжи, старї матерїи зъ шкгого небѣдъ матерїалѣ тканї вѣ концї кавалки паперовї.

Ц. к. Дирекція почтъ и телеграфѣвъ для Галичинї.  
Львѣвъ, дня 16 вересня 1892.

L. 40883

Obwieszczenie.

Wskutek zarządzonej przez rząd grecki ostrożności przeciwko zawleczeniu cholery zastanawia się aż do odwołania przewóz pakietów pocztowych i posyłek z próbkami z Austro Węgier do Grecji, oraz z innych krajów, o ile posyłki te przez Austro Węgry przechodzą.

C. k. Dyrekcja poczt i telegrafów.  
Lwów, dnia 18 września 1892.

Kundmachung.

In Folge der seitens der griechischen Regierung verfügten Schutzmassregeln gegen die Einschleppung der Cholera wird die Beförderung von aus Oesterreich-Ungarn herrührenden oder durch Oesterreich-Ungarn transitirenden Postpaketen und Mustersendungen nach Griechenland bis auf Weiters eingestellt.

K. k. Post und Telegraphen Direction.  
Lemberg, am 18 September 1892.

Обвѣщення.

Въ наслѣдокъ зараженя холери греческой администраціи постановлено до дальшаго зарадѣна не послати почтою пакѣтъ и посилкѣ зъ пробками съ Австро Угорщини до Греци и зъ иншихъ краѣвъ, о скільки си послыки черезъ Австро Угорщинѣ переходатъ.

Ц. к. Дирекція почтъ и телеграфѣвъ.  
Львѣвъ, дня 18 вересня 1892.

L. 57233 (5771 2—3)

Obwieszczenie.

Z końcem bieżącego roku upływa okres czasu, na który wszystkie tutejsze krajowe rządowe stacje mytnicze w Galicji wydzierżawione zostały.

W bieżącym roku więc, przeprowadzoną zostanie licytacja, celem dalszego ich wydzierżawienia.

Na tych stacjach mytniczych, których korzystne dla wysokiego Skarbu wydzierżawienie, nie mogłoby nastąpić, zaprowadzoną zostanie pobór myta w własnym zarządzie, a pobór ten w własnym zarządzie poruczoną być ma w pierwszym rzędzie za odpowiedni wynagrodzeniem pensyonistom prowizyonistom, kwiescentom i inwalidom, o ileby tacy byli gotowi do objęcia czynności poboru myta pod przystępnymi dla skarbu warunkami i posiadali ku temu fizyczne i umysłowe uzdolnienie.

Pensyonisci, prowizyonisci, kwiescenti i inwalidzi, którzy mają chęć ubiegania się o podobne zajęcie na jednej z tutejszych krajowych rządowych stacjach mytniczych i posiadają ku temu uzdolnienie, winni się zgłosić najdalej do końca października b. r. piśmiennie do tej ek. powiatowej Dyrekcji skarbu, w której okręgu dotycząca stacja mytnicza leży, wymieniając przy której stacji mytniczej gotowiby byli sprawować pobór myta i za jakim wynagrodzeniem.

C. k. krajowa Dyrekcja skarbu.  
Lwów, dnia 2 września 1892.

Обвѣщення.

Зъ концемъ сего року оупливає часъ на котрий вѣрвѣлнїи стациї мытнѣвъ въ Галичинї вѣрвѣлнїи арендованї и къ сїмъ роцѣмъ перепроваджена зїстане лїцитациѣ въ цѣли дальшого арендованя тїхъ стациї мытнѣвъ.

На тїхъ стациїхъ мытнѣвъ, котрїхъ користнѣ для скарбѣ вѣрвѣлнїи дованѣ не моглобы настїпннн впроваджнї зѣстанѣ повнранѣ мыта вѣ власнѣмъ зарадѣ поручнѣ вѣдѣ въ першѣмъ радѣ за вѣдповѣднїмъ винагородженѣмъ пенсїонїстѣмъ, провїзїонїстѣмъ, квїесцентѣмъ и инвалїдѣмъ, о скільки бы они вѣднїи готовїи до охнати чїннѣстїи повнранѣ мыта подѣ прїстѣпнїмї для скарбѣ оуслѣвїамї и посѣдали до того физичнѣ и оумнслѣвнѣ оуздѣлнннѣ.

Пенсїонїстї, провїзїонїстї, квїесцентї и инвалїдї, котрї мають охотѣ оуѣкѣтати сѣ о подобнѣ занатѣ на о днѣи зъ тѣмїшо-краевѣхъ вѣрвѣлнїи стациї мытнѣвъ и посѣдають до сего потрібнїи оуслѣвїа мають зголоситнѣ найдалѣше до концїа жѣтнѣа с. г. пи сменнѣ, до той ц. к. повѣтнѣої Дирекцїи скарбѣ, къ котрїи оуѣдѣлнїи дотнїннї стациї мытнѣвъ лежнѣтъ, подѣлючї, при котрїи стациї мытнѣвъ готовнїи вѣднїи займатнї сѣ повнранѣмъ мыта и за якнїмъ винагородженѣмъ.

Ц. к. краєва Дирекція скарбѣ.  
Львѣвъ, дня 2 вересня 1892.

L. 40061 (5734 3—3)

OBWIESZCZENIE

Na mocy rozporządzenia wys. c. k. Ministerstwa handlu z dnia 7 b. m. l. 44164 podaje się do publicznej wiadomości, że od czasu sprawdzenia cholery azjatyckiej w miejscowości a względnie w okręgu doręczeń jakiegoś urzędu pocztowego ze strony tegoż c. k. Urzędu poczt. nie mogą być przyjmowane do przewozu pocztowego posyłki z mięsem surowym, kiełbasami jakiegobądź gatunku, z mlekiem, serem i masłem, z owocami i jarzynami, aż do upływu 4 tygodni po zupełnem wygaśnięciu zarazy w mowie będażej.

C. k. Dyrekcja poczt i telegrafów dla Galicji.  
Lwów, dnia 14 września 1892.

KUNDMACHUNG.

Im Grunde Erlasses des h. H. Ministeriums vom 7. l. Mts. Zl. 44164 wird zur allgemeinen Kenntniss gebracht dass von Zeitpunkte der Consatirung des epidemischen Auftretens der asiatischen Cholera im Standorte bzw. Bestellbezirke eines Postamtes seitens desselben, Sendungen mit geschlachtetem Fleische von Würsten aller Art von Milch, Käse und Butter, Obst und Gemüse bis nach Ablauf von 4 Wochen nach dem gänzlichen Erlöschen der Epidemie zur Postbeförderung nicht angenommen werden dürfen.

K. k. Post und Telegraphen Direktion für Galizien.  
Lemberg, am 14 September 1895.

ОПОВѢЩЕНІЄ.

Въ силѣ розпорадженя выс. ц. к. Министерства торговлѣкъ зъ дня 7 ч. М. Ч 44164 подає сѣ до загальної вѣдомостї що оdtъ часѣ справдженя холери азїатичкѣи въ мѣсцевостї а вѣглядно въ окрѣзѣхъ дорѣченъ якогось оурадѣ почтового зъ сторони тогожъ ц. к. оурадѣ почтового не могутъ вѣстї прїймованї до перевозѣ почтового послыки зъ маслѣмъ сырѣмъ, ковбасамї якогонѣвѣдѣ рода, зъ молѣкомъ, сырѣмъ и маслѣмъ, зъ овамї и яринамї, ажъ до оуплнѣвѣ 4 тїжднїи по цѣлковитѣмъ выгаснѣню заразы.

Ц. к. Дирекція почтъ и телеграфѣвъ для Галичинї.  
Львѣвъ, дня 14 вересня 1892.

L. 4954 (5668 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Lisku zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Fedora Chalaheca, że Dawid Lipa Beer wytoczył przeciw niemu pozew drobnotkowy o 30 zł. a na który termin na dzień 26 października 1892 o 9 godzinie rano wyznaczono i w tym sporze dla niego kuratora w osobie c. k. notaryusza Antoniego Kukurwicza w Lisku ustanowiono.

Lisko, 20 maja 1892.

L. 1247 (5767 2—3)

C. k. Izba notaryalna we Lwowie wzywa niniejszem po myśl §. 29 ust. not. wszystkich, którzyby w myśl pierwszego ustępu §. 25 ust. not. z kaucji służbowej subst. ek. notaryusza dra Artura Blumenfelda we Lwowie na mocy ustawicznego prawa zastawu zaspokojenia swych pretensji żądają zamierzali, ażeby pretensje swe w przeciągu sześciu miesięcy od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu tego licząc w podpisanej c. k. Izby notaryalnej zgłosili, ile że po upływie tego terminu bez względu na ich pretensje dewinkulacja i wydanie pomienionej kaucji uprawnionym nastąpi.

Z ek. Izby notaryalnej  
Lwów, dnia 17 września 1892.

L. 6119 (5835 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie zawiadamia Jędrz-ja Kłuska z Lubezy niewiadomo gdzie w Ameryce przebywającego, że w sprawie egzekucyjnej Szezerana Heretyka przeciw niemu o 7 zł. kr. zpn. rezolucją z dnia 31 sierpnia 1892 l. 6119 ustanawia dla kuratora ad actum w osobie Tytusa Bujnowskiego c. k. notaryusza w Pilźnie i dozwolenie egzekucyjne oszacowanie jego realności l. w. h. 395 ks. gminy Lubeza objętej wyznaczając w tym celu termin na dzień 13 października 1892 godzinie 2 po południu, a rezolucję tę rzezonemu kuratorowi doręczono.

C. k. Sąd powiatowy.  
Pilzno, dnia 31 sierpnia 1892.

L. 467 (5818 1—3)

C. k. Izba Notaryalna w Krakowie wzywa strony interesowane mające jakiegolwiek pretensje z tytułu urzędowania s. p. Juliana Gutowskiego c. k. notaryusza w Krakowie, aby takowe w przeciągu sześciu miesięcy licząc od dnia trzeciego zamieszczenia niniejszego wezwania w urzędowej Gzecie Lwowskiej w tutejszej Izbie tem pewniej na piśmie zgłosiły, gdyż w razie przeciwnym dewinkulacja kaucji zmarłego c. k. notaryusza zarządzoną zostanie.

C. k. Izba notaryalna.  
W Krakowie dnia 12 września 1892.

L. 13304 (5579 1—3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Kołomyi zawiadamia z życia i miejsca dobytą niewiadomego Wasyla Myroniuka, że ustanowił dla niego kuratorem ad actum w osobie adw. dr. Daniłowicza w Kołomyi i doręczył temuż ts. uchwałę tabularną z 31 grudnia 1888 l. 19049 względem podziału parc. gr. I. 254 i 257 w Debestawach etc. dla niewiadomego Wasyla Myroniuka przeznaczoną.

Zarazem wzywa się Wasyla Myroniuka by się w kancelarii swego kuratora zgłosił.  
Kołomyja, 13 sierpnia 1892.

L. 12676 (5548 1-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Jakóba Hansa celem doręczenia przeznaczony dla niego uchwały tabularnej z 23 kwietnia 1892 l. 4074 pozwalającej intabulacji na rzecz masy spadkowej Chai Pelz fałszywie Hines prawa własności sumy 400 zł. zpn. dotąd na rzecz Jakóba Hansa u stanie biernym wykazu hipotecznego 115 gm. Tarnopol intabulowanej kuratorem p. adw. dr. Langerą i temuż powyższą uchwałę doręcza.  
Tarnopol, dnia 3 września 1892.

L. 17777 (5652 1-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie ustanawia w sprawie Leona Schwanenfelda o intabulację na rzecz jego prawa własności do Sary z Goldmünzów Rothbergerowej należących 2/12 części realności pod nk. 240 w Tarnowie na Zawału położonej w hł. 338 ks. gr. gminy Tarnów objętej dla tejże z miejsca pobytu niewiadomego kuratorem p. adwokata dr. Febusa Salomona zastępcą tegoż p. dr. Józefa Rosta i zawiadamia tym edyktem nieobecna  
Tarnów, dnia 7 września 1892.

L. 2888 (5516 1-3)  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Wadowicach poleca w pisaniu do rejestru dla firm pojedynczych firmy „Ludwik Papużyński“ której tenże używa jako prowadzący restauracją wraz z wyszynkiem wina oraz podawaniem kawy i chłodników w Jordano- wie oraz w czasie sezonu kąpielowego w Rabce Wadowice, 28 maja 1892.

L. 1605 (5577 1-3)  
Jego Ekscellenca Prezydent wyższego sądu krajowego na mocy §. 301 ustawy postępowania karnego dla czwartej zwyczajnej kadencji sądów przysięgłych na rok 1892 przy sądzie obwodowym w Przemyślu dnia 3 listopada 1892 o dziewiątej godzinie rano rozpoczynającej, zamianował Prezydenta tutejszego Trybunału dra Dylewskiego przewodniczącym sądu przysięgłych a jego zastępcami radców sądu krajowego Nennela, Leszczyńskiego, Skale, Przybylskiego, Sławskiego i Litwinowicza tudzież sekretarzy rady Szechowicza, Wilkego i dra Misińskiego.  
Przemyśl, 15 września 1892.

L. 2323 (5582 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Wiśniowcu zawiadamia, że na wiosnę 1886 zmarła w Sokołowie bez ostatniej woli rozporządzenia Ksenka Lemiszko. Do spadku powołany małżonek zmarłej Kość Lemiszka z miejsca pobytu niewiadomego, ma w ciągu roku od dnia niżej wyrażonego, oświadczenie do spadku wnieść w przeciwnym bowiem razie rozprawa spadkowa ze zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem dla niego ustanowionym Józefem Kowaleńko przeprowadzoną zostanie.  
Z ek. Sądu powiatowego  
Wiśniowczyk, dnia 11 czerwca 1892.

L. 17976 (5476 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Brodach uwiadoma niewiadomego z miejsca pobytu Juliana Piech, że jest powołany do spadku po zmarłym dnia 22 grudnia 1881 w Kulparkowie bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia Michale Piech, i że ustanowiono dla niego kuratora w osobie dr. Grossa adwokata w Brodach.  
Wzywa się Juliana Piech, by w ciągu jednego roku, osobiście lub przez pełnomocnika do spadku się zgłosił, w przeciwnym razie postępowanie spadkowe z oświadczeniami spadkobiercami i ustanowionym kuratorem przeprowadzoną zostanie.  
Brody 13 listopada 1891.

L. 6986 (5371 3-3)  
C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Sarę Mieses, Bermana Landau, Józefa Margosches, Bertolda Roosz, Rozalię Fränkel, Karolinę Roosz i Jerzego Stell, względnie ich prawonabywców, że celem doręczenia im uchwał dotyczących wykreślenia prenotacji praw zastawu dla sumy 2000 zł. mk. na karcie ciężarów realności we Lwowie pod lk. 731 1/4 położonej w 4/5 częściach na rzecz Arona Fränkla, a w 1/5 części na rzecz Feigi Grat ciężającej jako nieusprawiedliwionej, wraz z wszystkimi nadcieżarami, ustanowiono dla nich kuratorem adwokata dr. Leona Ziona, a tegoż zastępcą adwokata dr. Alberta Reissa.  
Lwów, dnia 16 lipca 1892.

L. 7879 (5740 2-2)  
Wskutek pozwu Rosy Süsapel de praes. 6 września 1892 l. 7879 o zapłatę sumy wekslowej 55 fr. aw. zpn. ustanawia c. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie dla pozwanego Jana Sikory, z życia i miejsca pobytu niewiadomego kuratora dr. Juliana Malca z substytucją dr. Rodryka Alsa, adwokatów w Rzeszowie i do rozprawy ustnej wedle prawa wekslowego audyencyę w tutejszym sądzie na dzień 20 października 1892 godzinę 9 rano wyznacza.

Zawiadamiając o tem Jana Sikorę wzywa się go, aby potrzebne do obrony środki kuratorowi swemu podał lub innego pełnomocnika sobie wybrał i o tem Sądowi doniósł w przeciwnym bowiem razie wynikłe z zaniedbania tego skutki sam sobie przypisać musi.  
Rzeszów, 9 września 1892.

L. 7289 (5760 2-3)  
Niewiadomego z miejsca pobytu Salamona Rettiga zawiadamia się że Dawid Schacht i Lipa Luft wnieśli pod dniem 3 sierpnia 1892 do l. 7289 przeciw niemu pozew drobiazgowy o zapłatę czynszu najmu w kwocie 29 zł. wa zpn, który to pozew ustanowionemu dla niego kuratorowi dr. Janowi Lityńskiemu adwokatowi w Szczercu doręczony i termin do rozprawy drobiazgowej na takowy na dzień 30 września 1892 wyznaczony został.

Salamona Rettiga wzywa się, aby się z ustanowionym kuratorem porozumiał i podał mu środki obrony praw swoich, lub też innego zastępcę sobie obrał i o tem sąd uwiadomił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie będzie musiał przepisać.  
Szczercze, dnia 3 sierpnia 1892.

L. 11307 (5710 2-3)  
Odnosnie do edyktu z dnia 3 maja 1892 l. 5592 w sprawie przekazania wynagrodzenia propinacyjnego 6756 zł. 86 ct. za majątność Tejsarów l. czyli część Tejsarów Gołnehowszczyzna Leonarda Nowackiego, względnie tegoż spadkobierczyni własną wyk. hip. 267 objętą wzywającego wierzycieli hipotecznych do zgłoszenia swych pretensyj a ogłoszonego dnia 4 sierpnia 1892 w gazecie lwowskiej, zawiadamy tych wierzycieli, że mogą zgłosić swe pretensje do włącznie 15 października 1892.  
Sambor, dnia 13 września 1892.

L. 14543 (5736 2-3)  
C. k. Notaryusz Leon Romowicz ma swoje urzędowanie z dniem 25 września 1892 w Myślenicach zaprzestać i dnia 1 października 1892 urząd notaryalny w Chrzanowie objąć.  
Z Rady ek. sądu krajowego wyższego Kraków, 20 września 1892.

L. 8034 (5633 2-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Samborze zawiadamia, że na wiosnę 1886 zmarła w Sokołowie bez ostatniej woli rozporządzenia Ksenka Lemiszko. Do spadku powołany małżonek zmarłej Kość Lemiszka z miejsca pobytu niewiadomego, ma w ciągu roku od dnia niżej wyrażonego, oświadczenie do spadku wnieść w przeciwnym bowiem razie rozprawa spadkowa ze zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem dla niego ustanowionym Józefem Kowaleńko przeprowadzoną zostanie.  
Z ek. Sądu powiatowego  
Wiśniowczyk, dnia 11 czerwca 1892.

prawie słuchani i utracą prawo wnoszenia zarzutów i innych środków prawnych przeciw ugodnie, przez interesowanych na rozprawie zawartej.

Zgłoszenie zawierać ma dokładne podanie imienia i nazwiska i miejsca zamieszkania zgłaszającego się, względnie pełnomocnika, legalizowanem pełnomocnictwem wykażać się mającego, kwoty żądanej wierzytelności i odsetków równo prawo zastawu z kapitałem mających i ksiązkowego oznaczenia zgłoszonej pozycji.

Wierzyciele mieszkający poza obreębem sądu tutejszego wskazać mają pełnomocnika dla odbierania uchwał sądowych w okręgu sądu tutejszego zamieszkałego, gdyż inaczej uchwały zgłaszającemu się poczętą z tym samym skutkiem prawnym jak gdyby doręczenie nastąpiło do rąk własnych będą przezytane.

Sambor, 6 września 1892.

L. 10866 (5663 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Hrycia Kocura że dnia 8 sierpnia 1892 do l. 10866 wniósł przeciw niemu Józef Zuker skargę o zapłatę sumy 92 zł na którą równocześnie wyznaczono termin do rozprawy na dzień 30 września 1892 o godz. 9 przed połudn. tudzież, że dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego ustanowiono kuratora ad actum w osobie p. dr. Karola Neumanna adwokata z Gorlic.

Będzie zatem rzeczą pozwanego kuratorowi swemu wcześniej udzielił informacji do obrony, lub innego zastępcę sobie ustanowić, w przeciwnym bowiem razie skutki szkodliwe z zaniedbania tych ostrożności wyniknąć mogące pozwanemu sam sobie przypisać będzie musiał.

Gorlice, 22 sierpnia 1892.

## Doniesienia prywatne.

## Maszyny do szycia Singera

Nożne w cenie 30, 42, 50 i 65 zł.  
Ręczne w cenie 27, 36, 40 i 48 zł.  
Ratami po 4 zł. miesięcznie gotówką 10 procent taniej gwarancya 5 lat.

## Józef Iwanicki

mechanik  
główny skład Lwów Hotel Żorża  
filia Kraków Rynek l. 25

Setki pojsatych agentów i faktorów z pokatnych składów żydowskich chodzą od domu do domu (roznoszą różne słabości) i te maszyny które u mnie kosztują 30 zł. sprzedają po 60 i 70 zł. bo dostają za to 25 procent.

Proszę żądać cenniki.  
Proszę o łaskawe zlecenia a agenta za kołnierz i za drzwi i karbolem ręce obmyć. 1042

## Dyetaryusz

manipulacyjny z szybkim okrągłym wysmęsnym mogący wykazać się chlubnymi swymi i dokumentami z prowadzenia działów innych przez lat kilka przy c. k. Sądach, i c. k. powiat. Dyrekcyach skarbu, poszuk. Zgłoszenia pod lit. D. T. post. restante

## Ogłoszenie.

Kasa oszczędności miasta Kołomyj podaje niniejszem do publicznej wiadomości że we własnym nowo wybudowanym gmachu przy ulicy Kościuszki są do wynajęcia obszerne ubikacje urządzone na restaurację z pomieszczeniem i piwnicą, przyczem się uważa, że w tym samym gmachu ma się stowarzyszenie Kasyno Resursa i jego członkowie korzystając będą z restauracji i że nadto znajduje się w tym gmachu wielka sala balowa z obroną jadalnią salą, która ostatnia restauratorowi do użytku oddaną zostanie.

Oferty należy do 15. października b. r. wnieść do Dyrekcyi kasy oszczędności w Kołomyi.

Z Dyrekcyi Kasy oszczędności. Kołomyja, dnia 20. września 1892.  
**Henryk Jakubowski**  
Dyrektor i Naczelnik kancelaryi.

## „DNIESTR“

### Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń we Lwowie

założone na podstawie koncesyi Wysokiego c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 9-go grudnia 1891 do l. 2.2751 rozpoczęło z dniem 15 września 1892.

Dniestr oparty na zasadzie wzajemności swoich członków, ubezpiecza wszelki ruchomy i nieruchomy majątek przeciw szkodom ogniowym pod najkorzystniejszymi warunkami i policza możliwie najniższą premię. Wszelkie szkody likwidują się i wypłaca natychmiast po pożarze.

Fundusz zakładowy „DNIESTRU“ wynosi na razie 50.000 zł. Tak fundusz zakładowy jak i kontrakty zawarte z pierwszymi Towarzystwami kontraasekuracyjnymi, umożliwiają „Dniestrowi“ przyjmować ubezpieczenie na jak największe sumy.

Druki jak i wszelkie bliższe wyjaśnienia podają agenci ustanowieni we wszystkich miastach, miasteczkach i większych wsiach jak i Dyrekcyja „Dniestru“ we Lwowie, ulica Teatralna l. 8. 1017

## ! J E D W A B !

Najzdrowsza i najprzyjemniejsza w noszeniu w lecie i w zimie jest bielizna trykotowa higieniczna z surowego czystego jedwabiu.

odznaczona chlubnymi świadectwami pp lekarzy tak w kraju jak i zagranicą, uprzywilejowanego i marką ochronną zaopatrzonego wyrobu

## Rudolfa Mayera w Bernie

główny skład powyższej bielizny po cenach bardzo przystępnych i stałych w handlu płócien i gotowej bielizny

## F. S. BARDASZA

we Lwowie, vis-a-vis kościoła katedralnego.

Uznaje, że bielizna trykotowa, wyrobiona przez p. Rudolfa Mayera w Bernie, a zbadana chemicznie jako czysto jedwabna, bez żadnych innych składników, jest najpewniejszą w noszeniu, dla osób wrażliwego zdrowia, jak również praktyczniejszą od wełnianej lub bawełnianej.  
Lwów, dnia 19 marca 1892.

Dr. Głowacki,  
dyrektor kr. szpitala powsz. we Lwowie.

Dla rekonwalescentów i w ogóle ludzi cierpiących uznaje bieliznę higieniczną, czysto jedwabną, wyrobu fabrykanta Rudolfa Mayera w Bernie, jako najzdrowszą i najpraktyczniejszą w noszeniu.  
Lwów, 16 marca 1892.

Dr. Józef Weigel m. p.

Przeciw reumatyzmowi jako higieniczną bieliznę, uznaje czysto jedwabną, wyrabianą przez p. Rudolfa Mayera w Bernie, za najwłaściwszą w noszeniu.  
Lwów, 16 marca 1892.

Dr. Barącz m. p.

Bielizna wyrobu p. Rudolfa Mayera w Bernie jako czysto surowo jedwabna bez żadnych innych składników — jest najpewniejszą w noszeniu.

Do p. Edwarda Halwiga we Lwowie. W skutek polecenia Magistratu do l. 19.148 r. 1892. zbadaniem przedłożone przez Pana dwie próby trykotu jedwabnego, opatrzonego marką: „K. k. österr. und ung. Privilegium. Hygienische Seiden-Trikot-Wäsche, Rudolf Mayer, Seiden-Trikot-Waarenfabrik in Brünn.“ — tak pod względem chemicznym jak i w mikroskopowym, a na podstawie otrzymanych wyników wydaję zgodnie z prawdą orzeczenie, że sporządzone są takowe z czystego



sznieniu dla osób wrażliwego zdrowia, jak również praktyczniejszą od wełnianej, bawełnianej lub nicianej.

Kraków, 28 marca 1892.  
Dr. Torczyński m. p.  
sekundaryusz z szpitala w Krakowie.

Dla cierpiących w ogólności polecam tylko bieliznę higieniczną, czysto jedwabną z fabryki Rudolfa Mayera w Bernie, bo jest niezawodnie najzdrowszą w noszeniu.  
Lwów, w marcu 1892.

Dr. Sztymbarth m. p.

Bieliznę jedwabną trykotową wyrobu p. Rudolfa Mayera w Bernie, osobiście wypróbowałem, polecam jako rzeczywiście higieniczną, a w użyciu praktyczniejszą od wełnianej i nicianej.  
Lwów, dnia 16 marca 1892.

Dr. Karol Gross m. p.

Prócz czysto jedwabnej bielizny wyrobu p. Rudolfa Mayera w Bernie, nie znam innej, by tak korzystnie w lecie jak i w zimie, jako higieniczna do użycia się nadawała.  
Kraków, dnia 28 marca 1892.

Dr. Sliwiński m. p.

jedwabiu, bez domieszki innych włókien. Resztki prób rzeczonoego trykotu, zaopatrzone marką ochronną i pańskim podpisem zachowuję w Laboratorium pod powyższą liczbą urzędową w celu możliwych dalszych porównań i badań. Z miejskiego Laboratorium chemicznego we Lwowie, 30 marca 1892. Dr. MIECZYSLAW DUNIN WASOWICZ m. p. zaprzysiężony chemik miejski i sądowy — Docent towaroznawstwa. 1055

**PP. Jednorocznym Ochotnikom**  
 meca swój bogato wyposażony skład kompletnych umundurowań  
 wszelkich broni  
**Skład mundurowania pp. oficerów i urzędników**  
**H. ROSENTHALA**  
 c. i k. dostawcy nadwornego  
 właściciela złotego krzyża zasługi z koroną  
 we Lwowie, ul. Kopernika 1. 9.  
 Dokładne cenniki bezpłatnie i franko. (Lwów, Impressa) 1004

Najtańszy rozkład jazdy w polskim języku!

## Kuryer kolejowy

J. Schenkera

uwzględniający prócz Galicji, Bukowiny i Śląska także  
 Królestwo Polskie, Śląsk pruski i Księstwo Poznańskie —  
 nadto jazdy kuryerskie w całej Europie.

**Do nabycia po 15 ct. w. a.**

w biurze dzienników i ogłoszeń

**L. Plohna we Lwowie**

1074

Najlepsze mydło Lwowa!

## DOERINGA MYDŁO Z SOWĄ

ogólnie uznane za najłagodniejsze, najczystsze i najodpowiedniejsze do  
 pielęgnowania skóry i piękności  
 jest już do nabycia w każdej drogueryi, perfumeryi i w handlach  
 towarów kolonialnych.

Mydło to nadaje cerze młodocianego i świeżego wyglądu i konser-  
 wuje aż do późnej starości

**jej delikatność i gładkość.**

Doeringa mydła nie tylko w najbardziej wybred-  
 nych budoarach damskich, ale prawie we wszyst-  
 kich gospodarstwach Lwowa i okolicy  
**wyłącznie używają,**

posługują się niem każdy, komu tylko na  
**delikatnej, zdrowej i gładkiej cerze zależy.**

Ponieważ mydło Doeringa z sową tylko mydłem jest t. zn. tylko z tłuszczu  
 i ługu się składa, a ani sody, ani innych szkodliwych i nieużytecznych przymieszek  
 w sobie nie zawiera, więc się i w myciu mniej zużywa, aż do ostatniego ka-  
 wałka zużyć się daje i mimo, że jest uznanem za najlepsze i skórze najprzyda-  
 tniejsze, a mimo to

**najtańsze mydło toaletowe świata!**

Na każdej sztuce mydła Doeringa wycięta jest nasza marka ochronna.

„Sowa“ zład nazwa mydła Doeringa z sową. Sztuka 30 ct. w. a.  
 Dostać można n: We Lwowie: u pp. F. S. Bardasza, S. Gabri-la i J. Chlebownika, plac  
 Halicki 1. 3; Gergowicza i Bauera, Alojzego Hübnera, H. Leona fryzjera przy ulicy Teatralnej  
 1. 7; Seyfarta i Dydyńskiego, Wrzesniowskiego i Włodka, Halicka 4, Leopolda Lityńskiego dro-  
 guerya ul. Kopernika 2 — w Drohobyczu u Marcina Bałandy — w Jarosławiu u Jana Ryzie-  
 wicza — w Kołomyi u J. Goertza — w Tarnopolu u M. Bellemera — w Przemyślu u apt. W.  
 Mańkowskiego. 1798

Główny skład dla Austrii i Węgier.

**A. Motsch i Sp., Wiedeń I. Lugeck 3.**

## Mariacelskie krople żołądkowe

sporządzone w aptece pod Aniołem Stróżem

**C. Brady w Kromieryżu (Morawa),**

stary i znany środek leczniczy, działający znakomi cie  
 przeciw wszelkiego rodzaju chorobom żołądka.

Tylko prawdziwe zaopatrzone są obok umieszczonym znakiem  
 ochronnym i podpisem.

**Cena szaszki 40 ct., podwójnej 70 ct.**  
 Składniki są podane.



Prawdziwe **Mariacelskie krople żołądkowe** są  
 do nabycia w

Lwowie apt. Jakób Beiser, H. Blumenfeld, P. Geilhofer, Krzyżanowski, dr. Piotr Mi-  
 kolasz, Jakób Piepes, Zygmunt Rucker, K. Sklepiński, Wewiórski, Rappaport. — w  
 Bełzie apt. Gross — w Bóbrce apt. Balbina Miedlika — w Borszczowie  
 apt. M. Piotrowski — w Brodach apt. Bronisław Witosławski, M. Kulak, W. Landes-  
 berg, K. Maryanowski i Sp. — w Brzeżanach apt. Ad. Durst, Łobos — w Bucz-  
 czu apt. Kornel Lewicki — w Czortkowie apt. Ludwik Noss — w Dolinie  
 apt. F. M. Trauffelner — w Glinianach apt. A. Helm — w Jezierzynie apt. Cze-  
 meryński, Zahradnik — w Jezierzynie apt. A. Krański — w Husiatynie apt.  
 Czernski, Piekarski — w Kamionce strum. apt. Karol Piepes, Karol Pilewski — w Ko-  
 pyczyńcach apt. Reder — w Krakowie apt. Feliks Walczak — w Łopatynie  
 apt. St. Grünfeld — w Mielnie apt. Krokowski — w Mostach wielkich apt. J.  
 Zieliński — w Niemirowie apt. Przedzimirski — w Pomorzanych apt.  
 A. Aleksiewicz — w Przemyślanach apt. E. Baranowski — w Olesku apt. A.  
 Kofer — w Radziechowie apt. Jaskiewicz — w Rozdole apt. Lud. Mierzwiński —  
 w Samborze apt. Aleksiewicz, Maresch — w Skale apt. Wojciech Rogalski —  
 w Skolem apt. A. Lechowski — w Sokalu apt. E. Wysochański — w Stryju apt.  
 Chalbazany, Komorowski — w Tarnopolu apt. Fleischmann, Fr. Jamrógiwicz —  
 w Turce apt. spadkobierców M. Piąteka, — w Zbarażu apt. J. Kruh — w Zbo-  
 rowie apt. Rappaport — w Złoczowie apt. Petesch, Rappaport — w Żurawnie  
 apt. J. L. Tomaszewski — w Dąbrowie u apt. W. Heinca. 147

Prima rossyjski

## KAWIOR

gruboziarnisty, łagodny-zawsze świeży.

1 Kilogram 7 zł., ¼ Kilograma 3.75 zł. Puszki na  
 próbę 20 deka franko za poprzedniem przesłaniem  
 należności 1.65 zł.

## HERBATA

w najlepszym gatunku, nowej zbiórki 1 Klg. **najlepszego pro-  
 szku** 2.50, 1 Klg. **Congo** 4 zł., 1 Klg. **Souchong** 5 zł., 1  
 Klg. **Souchong najlepszy** 6 zł., 1 Klg. **kwiatu Pecco**  
 8 zł., 1 Klg. **rossyjskiej karawanki** 10 zł. i 12 zł.

## IRUMI

1100

liter 80 ct., 1 zł., 1 zł. 50 ct., 2 zł., 3 i 4 zł.

## Pyszne biszkopty

od 1 zł. 20 ct. za kilogram począwszy. Wyborne francuzkie cu-  
 krzone **owoce, koniaki, szampany, wina, przysmaki**  
 i **konserwy** taniej jak gdzieindziej.

Handel herbaty i rossyjskiego kawioru

**Wiedeń**

**I, Herrengasse 10 w podwórzu.**

Biuro dzienników i ogłoszeń L. PLOHNA we Lwowie  
 ul. Karola Ludwika 1. 9.

## Ogłoszenia

do wszystkich pism krajowych i zagranicznych  
 przyjmuje i skrupulatnie wykonuje po oryginalnych cenach  
 Biuro dzienników i ogłoszeń L. PLOHNA we Lwowie  
 ul. Karola Ludwika 1. 9.

Do „Gazety Lwowskiej“ i „Narodnej Czasopysy“  
**przyjmuje ogłoszenia**

wyłącznie

Biuro dzienników i ogłoszeń L. PLOHNA we Lwowie  
 ul. Karola Ludwika 1. 9.

## Wszystkie kalendarze

ma na składzie

Biuro dzienników i ogłoszeń L. PLOHNA we Lwowie  
 ul. Karola Ludwika 1. 9.

## Waldheima oficjalny rozkład jazdy

„Der Conducteur“

tak wydanie mniejsze po 30 ct. jak i większe po 50 ct.  
 ma na składzie

Biuro dzienników i ogłoszeń L. PLOHNA we Lwowie  
 ul. Karola Ludwika 1. 9.

## Abonament na wszystkie pisma po cenach oryginalnych

przyjmuje

Biuro dzienników i ogłoszeń L. PLOHNA we Lwowie  
 ul. Karola Ludwika 1. 9.

1076

Senzacyjny wynalazek Ottona Finka

**Tynktura na porost włosów i brody**

c. k. uprzywilej.

**„SAMSON“**

Jedyny środek na porost włosów i brody. Przeciw wypadaniu włosów! Wywołuje świeży porost na łysych miejscach! Gubi papry! Utrzymuje naturalny kolor włosów.

**Zupełna gwarancya.**

Wiele pism dziękczynnych można przeglądać.

**Jedna flaszka 60 centów.**

1036

Dostać można we wszystkich aptekach, drogueryach i perfumeryach.

**Otto Fink**

Wiedeń, III., Fasangasse 47.

Prospekty na życzenie bezpłatnie.

**BALLABANÓWKA**

Jest czystą żywnością starą wódkomocną i gładką przeciwko choleryze lepsza od koniaku zupełna higieniczna i ustrojowi ludzkiemu odpowiednia chroni od niedyspozycji dla każdego przystępna,

po 90 ct. litrowa butelka

poleca handel

1082

**Karola Ballabana**

we Lwowie,

**Wezwanie!**

Ktoby miał wiadomość o teraźniejszym pobycie byłego adjunkta galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego, w. pana **Karola Rezyńskiego**, raczy zawiadomić o tem rejestrowaną lwowską Spółkę zaliczkową stowarzyszenia urzędników z nieograniczoną poręką (Lwów, ulica Cicha 1. 1. 1119



477

**Kuchnie****kaflowe**

zacząwszy od zł. 75

utrzymuje

na składzie

**Arnold Werner**

we Lwowie

Sobieskiego 3.

**Konkurs.**

1108

Towarzystwo zaliczkowe miejskie (chrześcijańskie) w Brzeżanach rozpisuje niniejszym konkurs na posadę kasyera z placą roczną 300 złr. i remuneracją 60 złr. a. w.

Czynność dzienna 4 do 5 godzin.

Podania o tę posadę należy wnieść do Wydziału Towarzystwa na ręce podpisanego prezesa najdalej do 15. października 1892 i wykazać wiek, przynależność a szczególnie dowody, że kompetencji przy podobnym Towarzystwie pracowali lub przynajmniej, że uzyskali świadectwo z rachunkowości kaucya 600 złr.

Brzeżany, dnia 19. września 1892.

Karol Merl.

**Nawóz koński**

1072

w większej ilości do nabycia od 1 listopada b. r. Bliższa wiadomość w Dyrekcji Tramwaju, ul. Józefa Bema 10.

**Ludwik Vertes, apteka „pod Orłem“**

Lugos, Banat nr. 270.

**Trafikiem**

powiadają liczni chorzy, którzy skoro, najróżnorodniejszych środków przeciw cierpieniom swoim naproczno używali wreszcie jednym z tu wymienionych środków leczniczych uleczeni zostali, jak to tysiące podziękowań dowodzą.

**Żołądkowe** każdego rodzaju, jako brak apetytu, złe trawienie, katar żołądkowy, zgaga, wymioty i kureze żołądkowe tak jak w ogóle nudności i dolegliwości wszelkiego rodzaju szybko i pewnie usunęto przez Dr. Heuffla żołądkową essencję — 1/2 flaszki 65 ct., cała flaszka 1 zł. 25 ct. Przesyłka tylko flaszkami.

**Krew** czyszczące pigułki Dr. Heuffla są najskuteczniejszym środkiem czyszczącym a przytem zupełnie nieszkodliwymi. Z powodu nadzwyczajnej skuteczności w najszerszych kołach stały się środkiem niezbędnym w każdym domu. Pudełko 21 ct., zwój 6 pudełek 1 zł. 5 ct. Pocztą wysyłamy najmniej jeden zwój za poprzedniemi nadesłaniem 1 zł. 15 ct.

**Gościec** reumatyzm, reumatyczne bóle głowy, zęba lub nerwów, zwichnięcia, i t. d. najlepiej leczy spirytus podagrowy z Herkulesbadu, 1/2 flaszki 60 ct., cała 1 zł. — Przesyłki tylko w całych flaszkach.

**Kaszle** chrypka, bóle pierśsiowe, ból gardła, katar influency, koklusz, katar narządów oddechowych, ustępują pewnie i szybko pod wpływem banackiego soku zielonego. Ten sok sporządzony z wounych ziół południowo-węgierskiego świata alpejskiego jest znakomitym środkiem przeciw wszelkim zapaleniom błony śluzowej, a z powodu łagodnego miłego smaku dzieci chętnie tego używają. Flaszka kosztuje 87 ct., dla dzieci poniżej 10 lat 60 ct. Dostać można w bardzo wielu aptekach. Gdzie niema można wprost zapisać od aptekarza:

Za list frachtowy i skrzynię 20 ct. przy obstalunkach od 3 zł. począwszy opakowanie wolne — od 5 zł. przesyłka frankowana w Austro-Węgrzech i Niemczech za poprzedniemi nadesłaniem kwoty.

**Odprzedającym znaczny rabat.**

Przy obstalunkach prosi się celem uniknięcia błędów o dokładne podanie powyższego adresu.

**Najstarsza firma w Austro-Węgrzech.**En gross.  En detail.

Wielki skład specjalności wszelkiego rodzaju. Prezerwatywy gumowe i rybne amerykańskie, angielskie, francuskie po różnych specjalnych cenach; bandaże rupturowe wyrabia się na życzenie dla każdego cierpienia. Suspensorya każdego gatunku. Opaski brzuszne dla kobiet przeciw przeziębieniu. Podkładki do łożek, szelki, opaski, wata, chirurgiczne aparaty, irygatory i t. d.

Każde choćby najbardziej skomplikowane zamówienie uskutecznia się najdokładniej.

**J. N. SCHEIBER**

następca J. Mouniera.

1088

Wiedeń I, **Freiung 2, Bank-Bazar**

(dom przechodni) na prawo.

Filia I, Wipplingerstrasse 17.

**Ludwik Vertes, apteka „pod Orłem“**

Lugos, Banat nr. 270.

**L. Vertes**

apteczka pod orłem

Lugos, Banat Nr. 270.

**Baczność!**

Tu omówione środki lecznicze są tylko w tedy prawdziwe i z apteki L. Vertesa jeżeli są opatrzone orłem stojącą marką ochronną. Podobnie nazwane środki, na których obok umieszczonej marki ochronnej nie ma należy nie przyjąć jako bezwartościowe naśladownictwo.

**Najnowsze pisma dziękczynne:**

Proszę mi jeszcze flaszkę essencji żołądkowej dra. Heuffla za pobranie pocztowem przysłać. Skutek essencji jest bardzo dobry.

Z poważaniem

J. Hesse, lekarz powiatowy w Karlsdorf.

Cieszę mnie, że mogę Panu donieść, że zamówione u Pana essencja żołądkowa dra. Heuffla, tak u mnie jak u innych chorych na żołądek, którym jej użyłem najlepszy skutek na żołądek wywarła, i proszę znowu o 2 flaszki znakomitego tego środka

Z szacunkiem

J. Vidovich, r. k. proboszcz Ebendorf.

Od Pana sprowadzone 3 flaszki banackiego soku ziołowego miały znakomity skutek, za co Panu dziękuję.

Z szacunkiem

Anton Klensch, Ebendorf.

Proszę jeszcze raz o 3 flaszki essencji żołądkowej dra. Heuffla, bo ja na wiosnę sprowadziłem od Wgo. Pana 2 flaszki żołądkowej essencji i 2 zwój pigulek czyszczących krew i to mi bardzo dobrze zrobiło, jak i innym cierpiącym, którym z tego daniem i wszyscy to chwalili.

Z szacunkiem

Jan Hahner, Racz-Maiss.

Otrzymały spirytus goścowy z Herkulesbadu i Heuffla pigułki czyszczące krew z działały w mej rodzinie cuda i mogę każdemu cierpiącemu je doradzać. Proszę mi znowu po jednemu przysłać.

Z szacunkiem

Józef Geyer, Charleville.

Proszę mi 5 flaszek spirytusu goścowego z Herkulesbadu przysłać, ja i kilku innych zawdzięczamy temu spirytusowi goścowemu nasze wyleczenie.

Z szacunkiem

A. Szwager, Mitrowice.

Z przyjemnością donoszę Panu, że Pański banacki sok ziołowy po użyciu 5 flaszek mnie już od ciężkiej astmy, zaflegmienia uwolnił. Proszę znowu o 8 flaszek tego znakomitego soku ziołowego Nr. 1.

Z szacunkiem

M. Seibel, Gattaja

1081

Czuje się bardzo dobrze i składam wielokrotne podziękowania za dra Heuffla pigułki czyszczące krew i proszę jeszcze zwój przysłać jak najprędzej.

Z szacunkiem

Stefan Bayer, wójt w Berkesd.

**Wiener Kinder-Mode und Kinderzeitung**

Pod powyższym tytułem zaczęło we Wiedniu wychodzić pismo specjalne, jedynie poświęcone modzie dzieci, chłopców i dziewcząt, każdego wieku.

Wychodzi każdego pierwszego i zawiera zawsze około 20 wzorów mody, czyto w pojedynczych obrazach, czy grupami zawsze z odpowiednim opisem. Wzory krejów, wzory bielizny dziecięcej, robót dziecięcych, itp., uzupełniają dział mody i czynią to pismo niezbędnym nie tylko dla rodzin ale i dla zakładów wykonujących stroje dzieci i młodzieży.

Dział drugi pisma zawiera rozprawki pouczające, wskazówki pedagogiczne i higieniczne dla rodziców, dział beletrystyki dziecięcej i kącik łamigłówek zachęcających do myślenia.

Pismo to jedynie w swoim rodzaju na usługi naszym dzieciom oddane, kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł. dla Lwowa, a 4 zł. 60 ct. rocznie — 2 zł. 30 ct. półrocznie dla prowincyi.

**Biuro dzienników i ogłoszeń L. Plohna**

Lwów, ul. Karola Ludwika 9.

1075



Centrales biuro sprawunków  
dla prowincyi  
Lwów, ulica Kopernika L. 11.

## Lekcje we Lwowie

obejnie biegły filolog,  
specjalista w języku niemieckim.

Przygotowuje do egzaminów na ochotników jednorocznych, do egzaminów dojrzałości i wszystkich klas szkół średnich.

Porozumienie pod **A. N.** we Lwowie. 1116

## Antoni Hannabach

fabrykant instrumentów do gry i strun  
w Schönbach

(o. Eger w Czechach).

Złoty medal zasługi. 1018

Niżej podpisany z poczucia obowiązku i czystej prawdy poleca najgoręcej fabrykę p. A. H. wszystkim Towarzystwom, szkołom, kapelmistrzom i w ogólności grającym, a z doświadczenia nadmieniam, iż firma eo do znakomitości towaru, jakoteż taniości, jako jedyna góruje nad innymi.  
Prof. dr. A. Jaworowski.

Najnowsze  
Fiehus i szale koronkowe, sznelowe i jedwabne żaboty, półkoszulki i krawatki po cenach możliwie najniższych poleca handel

**Edwarda Schillinga**

we Lwowie,  
ulica Halicka liczbą 16.  
1073

## SANTAL DE MIDY

Essencya z cytrynianu drzewa sandałowego z Bombay, najzupełniej czysta, w kapsułkach zawarta, jest znacznie skuteczniejszą aniżeli kopału i kadebea. Czyni niepotrzebnym używanie wszelkich sprycywan i w przeciagu dni trzech uleca wszelkie najdogliwne i najwięcej zastarzałe rzedzaki, nie utrudzając koładka i nieudzielając nie przyjemnej woni urzynie.

Skład w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach.

We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha Wewiorskiego, Sklepińskiego i Beisera.

## Zakład galanteryjno-introligatorski J. STRZELECKIEGO

we Lwowie, ul. Sykstuska L. 20 w parterze

wykonuje

roboty w zakres tego zawodu wchodzące oraz wszelkiego rodzaju oprawy książek od pojedynczych do najwykwintniejszych

po cenach przystępnych

1103

## Tłumaczenia, stylizacyi,

wszelkich pism literackiej treści lub naukowej, przeróbki takowych pod względem językowym, lub nawet stylizowaniem wedle podanego materiału podejmując się po cenach umiarkowanych.

Porozumienie się pod adresem **K. L. M.** poste restante Lwów. 1106

## Niema siwizny!

**Chromatique Kielhausera** barwi siwe włosy już po jednorazowym użyciu na kolor brunatny lub czarny. — Roślinna ta barwa nie zawierająca żadnych składników szkodliwych, różniąc się od innych tego rodzaju środków tem, że włos po użyciu nie rudzieje, ani też się nie psuje, posiada nadto jeszcze i tą ceną własność, że niczem się zmyć nie daje. — Cena pudełka 2 zł.

**Pudr paryski Kielhausera** biały, różowy lub kremowy, nadaje płci gładkość i przylega znakomicie do twarzy. — Cena pudełka 50 ct. 969

Puszki do pudru od 20 do 50 ct.

Główny skład w aptece pod „Srebrnym Orłem“

## Zygmunta Ruckera

we Lwowie.

Zamówienia z prowincyi uskutecznią się pocztą odwrotną.



Wielka 50-cent. loterya.

Ostatni miesiąc

Główna wygrana  
**75.000 złotych.**

Losy po 50 ct. nabyć można w domach bankowych: 962

Kitza & Stoffa — Jakóba Stroh i A. Ch. Weirlla.

Do racjonalnego pielęgnowania ust i zębów

sluży

## EUKALYPTUS-ESSENCYA

najzupełniej antyseptyczna, przeciwdziałająca złej woni ust. Austro-węgierski patn. — Wzmianka honorowa w Paryżu 1878. Cena 1. flaszki 1 zł. 20 ct. 1/2 flaszki 65 ct.

## Specyficzne mydło do ust „Puritas“

Aust. węg. patent. Medal na wystawie świata w Londynie 1892.

Cena szkatułki 1 ztr.

Nowy wiedeński środek normalny ludowy 1078

## „DENTIBUS“

do czyszczenia i utrzymania zębów. — Cena za szkat. 25 ct.

**Dr. C. M. Faber,**

lekarz przyboczny Jego Majestatu ś. p. cesarza Maksymiliana.

Główne miejsce wysyłki: Wiedeń I. Baummarkt nr. 3.

Skład we wszystkich aptekach, drogueryach i perfumeryach.

## Karol R. Körber

specjalista dla elektro techniki

Wiedeń, III. Rennweg Nr. 18,

Telefon Nr. 6018.

Wyłączna sprzedaż moich c. k. uprzyw. telefonowych poduszek powietrz.

zupełne urządzenia telegraficzne	od zł. 5
„ „ telegraficzne	„ „ 20
„ „ mikrotelegraficzne	„ „ 30
gromochrony	„ „ 20

Wszystkie urządzenia bez montera do wprowadzenia przygotowane.

Urządzenia do oświetlenia elektrycznego podług szczegółowych kosztorysów.

Najlepsze polecenia do przejrzenia.

Prospekta i cenniki gratis i opłatnie. 1094

Zadziwiająco skutkuje  
Czernego orientaln. młoko różanne  
które nadaje delikatną białość i

## młodociana cerę

jak żaden dotychczasowy nieszkodliwy środek, a mianowicie przeciwko piegom plamom wtróbianym, czerwonoci twarzy, opalenia słońca oraz wszelkie zanieczyszczenia skóry. Przemienia cerę brudną jakoteż żółtą, na cerę delikatną białą. Cena 1 zł. Mydło balsamiczne 30 ct.

Fabryka i skład wszelkich perfumeryi: Mydła, pudru, kremy, malowidła, (szminki), preparata glicerynowe, pomada Conferenspirit, wodę do ust, proszek do zębów, jasno-złotą wodę, środki ochronne włosów, oraz perfumerye do chustek i t. d.

## Tanningena Czernego

jedyny najlepszy i wolny od ołowiu, nieszkodliwy pod gwarancją i zaraz skutkujący

## Środek do farbowania włosów

na brode jakoteż i na brwi. Środek ten w pojedynczy sposób przy jednorazowym użyciu przywraca pierwotny kolor włosów; tak ciemno-blond jakoteż brunatny i czarny jaki przed posiwieniem posiadał, i który ani przez mycie mydłem, ani w kąpieli parowej nie odbarwia. Cena 2 zł 50 ct.

Prawem zastrzeżonym, sumiennie wyprubowany i prawdziwy otrzymano można.

**Antoni J. Czerny, Wiedeń I. Wallfiszgasse 5.**

w pobliżu c. k. opery nadwornej, w domu rossyjskiej kąpieli

Wysełka natychmiast za zaliczką. Zamówienia od 5 zł. wolne od opłaty pocztowej

Prospekta na wszelkie moje środki franco.

Główny skład w aptekach, perfumeryach i salonach fryzjerskich; żądać jednakowoż wyraźnie Czernego preparaty zaś inne nie przyjmować.

Skład we Lwowie u Zygmunta Ruckera, apt. (Apteka pod „Srebrnym Orłem“ pole a), w Przemysłu u Wł. Nahlka apt., w Krakowie u W. Redyka apt., w Czerniowcach u Altha c. k. apteka obwodowa, w Opawie u Klementyny Pohl perfumerya Oberring 8.

Premiowane na 10 wystawach. — 39-letnie renome. — Tysiączne uznania.

Proszę zawsze dokładnie adresować: Czerny Wiedeń Wallfiszgasse 5.

Pierwszy parowy

## amerykański młyn do kości w Klimkówce pod Rymanowem

Przebiega tego roku około 150 wagonów różnych gatunków maki prawdziwej kościanej za gotówkę 3 pre. sconto, na kredyt od 3 do 6 miesięcy bez procentu, od 6 do 9 miesięcy na 8 pre., a w razie koniecznej potrzeby i 12 miesięcy kredytuje.

Doświadczenia z nawozami sztucznymi robione na własnych polach na wielką skalę, można oglądać w różnych porach roku; na donoszących o przybyciu, konie będą oczekiwać na stacyi Rymanów.

Dla pośredników w rozsprzedaży, dla pp. Naczelników gmin itp. wszystkich zajmujących się agencją tego towaru wśród właścian ofiaruje fabryka 5 pre. prowizyi. — Za dobroć towaru fabryka ręczy. 923

Zarząd dóbr Klimkówki p. Rymanów.

C. k. uprzyw. galic. Zakład kredyt. włościański w likwidacyi  
we Lwowie. 1120

(Wykaz w myśl art. 91 statutu).

Stan z dniem 31 sierpnia 1892 r. wynosił:

Udziały	złr. 485.910. —
Asygnaty kasowe	„ 1.550. —
5 pre. listy dłużne	„ 388.700. —

Lwów dnia 2 września 1892.

Komitet likwidacyjny.